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S U B J E C T  T O  W H IC H  A LL LO TS  ARE OFFERED A T  T H IS  A U C T IO N

Notice. Harmers of London Stamp Auctioneers Ltd., the auctioneers, exercise all reasonable care to ensure that all 
statements as to cancellation, centring, colour, condition, date of issue or of p o s t a l S J I r f n H o n i a r a ' r e l i a b l e  
perforation, printing, provenance, quality, sheet position, status, usage, watermark, etc., in lot des ript: o' 
and accurate, and that each item is genuine unless contrary is indicated. However, the statements are not intended to be, 
are not and are not to be taken to be, statements of fact or representations of fact in relation to the lot. I hey are 
statements of the opinion of the auctioneers, and attention is particularly drawn to clause 5 below. Comments and 
opinions, concerning the characteristics mentioned above, which may be found in or on lots as notes, catalogue prices, 
writing-up or any other means of expression, do not constitute part of lot descriptions and are not to be taken as such 
unless they are made or specifically verified by the auctioneers.

1. (at Each lot is put up subject to any reserve price imposed by the vendor. (bl Subject to sub-clause (at of this 
clause the highest bidder for each lot shall be the purchaser thereof. (cI If any dispute arises as to the highest bidder the 
auctioneer shall have absolute discretion to determine the dispute and may put up again and re-sell the lot in respect of 
which the dispute arises.

2. (a) The bidding and advances shall be regulated by and at the absolute discretion of the auctioneer, and he shall 
have the right to refuse any bid or bids. NOTE: Where an agent bids, even on behalf of a disclosed client, the auctioneer 
nevertheless has the right at his discretion to refuse any such bid. (bl The purchaser of each lot shall immediately on its 
sale if required by the auctioneer give to him the name and address of the purchaser and pay to the auctioneer at his 
discretion the whole or part of the purchase money. If the purchaser of any lots fails to comply with any such requirement 
the auctioneer may put up again and re-sell the lot; if upon such re-sale a lower price is obtained than was obtained on the 
first sale the purchaser in default on the first sale shall make good the difference in price and expenses of re-sale which 
shall become a debt due from him. (c) Where an agent purchases on behalf of an undisclosed client such agent shall be 
personally liable for payment of the purchase money to the auctioneer and for safe delivery of the lot to the said client!

3. (a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients and vendors, but shall not be liable for errors or 
omissions in executing instructions to bid. (b) The auctioneer reserves the right before or during a sale to group together 
lots belonging to the same vendor, to split up and to withdraw any lot or lots at the auctioneer's absolute discretion and 
without giving any reason in any case, (c) The auctioneer acts as agent only, and therefore shall not be liable for any 
default of the purchaser or vendor.

4. (a) Each lot shall be at the purchaser's risk from the fall of the hammer and shall be paid for in full before delivery 
and taken away at his expense by a purchaser in the United Kingdom within seven days from the date of sale, and by a 
purchaser overseas within fourteen days from the date of sale, or such longer time as shall be agreed in writing between 
the auctioneer and the purchaser, (bl If any purchaser fails to pay in full for any lot within the time stated in sub-clause (a) 
of this clause such lot may at any time thereafter at the auctioneer's discretion be put up for sale by auction again or sold 
privately; if upon such re-sale a lower price is obtained than was obtained on the first sale the purchaser in default on the
first sale shall make good the difference in price and the expenses of re-sale which shall become a debt due from him. (cl ,
Interest at 2 %  per month shall be payable by the purchaser on any overdue account, but the auctioneer shall have a 
discretion to waive payment of the interest.

5. (at Each lot is sold as (i) genuine unless otherwise described in the sale catalogue or by the auctioneer; and (ii)
correctly described. The date of any certificate forming part of the description of any lot will be included in the 
description, (bl A  purchaser shall be at liberty to reject any lot if he (i) gives the auctioneer written notice of intention to 
question the genuineness or, as the case may be, the accuracy of description of the lot within seven days (or, in the case 
of an overseas purchaser, a reasonable time) from the date of sale; AND (ii) proves that the lot Is not genuine or was 
incorrectly described; AND (iii) returns to the auctioneer within 30 days from the date of sale the lot in the same condition 
as it was at the time of sale; provided that the auctioneer may, at his absolute discretion, on receiving a request in writing 
from the purchaser, extend for a reasonable period the time for return of the lot to enable it to be submitted to 
expertisation. NOTE: The onus of proving a lot to be not genuine or incorrectly described is on the purchaser. The inability J
of a recognised expert or an expert committee to express a definite opinion shall serve to discharge the onus on the l
purchaser and shall be a ground for rejecting the lot concerned, (cl Where a lot has been submitted to expertisation all
costs of such expertisation shall be paid by the person who retains the certificate and item or items to which the 
certificate relates, (d) Where the purchaser of a lot discharges the onus and acts in accordance with sub-clause (bl of this 
clause, the auctioneer shall rescind the sale and repay to the purchaser the purchase money paid by him in respect of the 
lot. fej No lot shall be rejected if, subsequent to the sale. It has been immersed in water, marked by an expert or expert 
committee or treated by any other process unless the auctioneer's permission to subject the lot to such immersion, 
marking or treatment has first been obtained in writing, (f) Any lot listed under "collections and various" or stated to 
comprise or contain a collection, issues or stamps which are undescribed shall be put up for sale not subject to rejection 
flam ™  l-.ntha i f T  by *h6 pu,cha^ er w,th all (if any) faults, lack of genuineness and errors of description and numbers of 
nrnvi^innc ‘  . ^  P *  purchaSer shall have no right to reject the lot except that, notwithstanding the foregoing

this sub-clause, where before a sale a person intending to bid at the sale gives notice in writing to, and 
??* any ?,“ ch 01 con.taH?s anV llem or items undescribed in the sale catalogue and that person 

[h ! I,em °Lth?sJ!l,ams ln that notice, then that item or items shall, as between the auctioneer and 
S f n m  ,nd ?, \  f°rm pi!  °1 ,he deser.ption of the lot. (g) No lot illustrated in the catalogue shall be rejected on i
the ground of cancellation, centring, margins, perforation or other characteristics clearly apparent from the illustration.

I Packages and parcels sent by overseas clients will obtain speedy Custom s 
clearance, duty free, if the following number is quoted on the outside after our

name:
V A T  2 3 8  6 5 5 1  4 2

Please advise us separately and declare fully for your estimate of the market value.
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S A LES  4261-4263

Catalogue of

BRITISH
COMMONWEALTH

featuring outstanding

BRITISH W EST INDIES,
CANADA, FALKLAND ISLANDS, INDIA,

I MALAYA, SOUTH AFRICA, etc.

The sale comprises the fine B R ITISH  C O M M O N W E A L T H  C O LL E C TIO N  
offered by order of the Executors of the late Brigadier F. J . R. Heath, of Surrey; 
the C O LL E C TIO N  O F  C A N A D A , etc., offered by order of the Midland Bank 
Trust Co. as Executors of the late J . M. Loxston, of Herts.; the C O LL E C TIO N  
O F  FA LK LA N D  IS LA N D S  formed bythe late James Boe Masterton, of Northumber­
land and offered by order of Mrs. Masterton; the C O LL E C TIO N  O F  IN D IA  
A N D  S T A T E S  A N D  A S S O C IA T E D  TE R R ITO R IE S  offered by order of 
M. N. Buckley, Esq., of Sussex; and the selected properties of other owners.

T O  BE S O LD  BY P U B LIC  A U C T IO N  IN TH R E E  S E S S IO N S  O N

Tuesday, September 30, 1980
A T  13.30 H O U R S

Wednesday, October 1, 1980
A T  11.00 A N D  13.30 H O U R S

See over for viewing arrangements for this sale

, HAIDERS ̂ LONDON
I STAMP AUCTIONEERS LIMITED

41 NEW BOND STREET, LONDON W1A 4EH.

Telephone■ 01 -629 0218 Telegrams and Cables: Phistamsel London W1
Telex: LD N  268312 lVESCOM  G A T T N  PHISTAM SEL

I j  Q lassborow , R. N. Haffner, G . A . H. Childs, G. R. Pearson, Auctioneers

LONDON -  NEW YORK -  SAN FRANCISCO -  SYDNEY

Price: £ I or £1.20 with List o f Prices Realised

I



VIEWING TIMES

Lots will be on view on —

WEDNESDAY, THURSDAY, FRIDAY,
September 24-26 and MONDAY, September 29 
from 10.00 to 16.00 hours

ALSO
On morning of first day of sale—

TUESDAY, September 30 
from 10.00 to 13.00 hours

S Y M B O L S  U S ED  IN O U R  C A T A L O G U E S  

•fr unused (without gum unless otherwise stated); Part o.g. (unused 
with part original gum ); O .G . (unused with full original gum slightly 
disturbed or alternatively having a previous m ount); M in t (unused 
with original gum in Post Office state and mounted with a peelable 
hinge): Unm ounted m int (as mint but never hinged).

0  Used. E Essay. P Proof,

ffl Block of four. A  Used on piece. ‘t~ Air mail.

B  Used on letter, envelope, card, etc. R Reprint.

®  Block larger than four. S Specimen.

C Cancelled

T  Subject to Value Added Tax (Inland clients only)

In descriptions E =  entire without letter, EL =  entire with letter 

H. & G. =  Higgins and Gage Catalogue 

A .C .S .C . =  Australian Commonwealth Specialists’ Catalogue

C A T A L O G U E  A N D  E S TIM A T E D  V A L U E S
The quotations in the right-hand column of this Catalogue are 

from Stanley Gibbons' and other Catalogues and Supplements 
current at the time of lotting, unless preceded by the letter "E "  when 
they indicate our estimate of the approximate market value.

The number in brackets at the end of the description is the Stanley 
Gibbons’ Catalogue reference number.

BIDDERS PLEASE NOTE
Collectors unknow n to  us m u st:—

1 Send a deposit w ith  their bids
or

2 Supply  philatelic references w h ich  can be verified
before the auction
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First Session

TUESDAY, SEPTEMBER 30, 1980
A T 13.30 HOURS PRECISELY

BRITISH COMMONWEALTH
C O L L E C TIO N S  A N D  V A R IO U S

L°l No. Est. Value
T  1 Th e  Collection, chiefly W est Indies in blue "D ie  Briefm arken" album ,

over 400 stamps, including Barbados; Berm uda w ith  1865-1903 
perf. 14 3d., 1906-09 2£d. (2 ), 1908-10 2Jd . (2 ) ;  British Guiana w ith  
a range of Ship types, 1934-51 to  60c.; British Honduras w ith  
1904-07 50c.; Dom inica w ith  1874 1d., 1903 to  3d., 1907-08 to  3d.,
1908—21 to  2/— ; Grenada w ith  a range of Queen issues; Jam aica 
w ith  Queen issues; N e w  Brunswick1851 3d. (fa u lts ),1860-63 to 1 7 c .;
Nova S cotia ; etc., unm ounted m int, part o.g. and used, poor to  fine E £200

2 The  Com m onw ealth Collection in green "B ritis h  E m p ire " album,
a fe w  hundred stamps, including Antigua w ith  1884-86 6d .;
Bahamas w ith  1884—9 8 1 / - blue green, 1912-19 to  5 / -, 1920 peace set;
Berm uda; British East Africa w ith  1890-94 to  5 r.; British Honduras 
w ith  1891-1901 to 50c., 1922-33 to  $1; Canada w ith  Special Delivery 
1898-1920 10c. pair; Cook Islands; F iji; Gold Coast w ith  1913-21 to 
5 / -; Grenada w ith  1913-21 to  5 / -; Kenya w ith  1912-21 to  3r.;
Solomon Islands w ith  1913 set; Tasm ania 1892-99 1/— block of four,
etc., part o.g., unused and used, poor to  fine E £200

3 A  Collection of over 1100 Asian issues in two green loose-leaf albums, mainly
from 1953, including Bahrain; Ceylon; Hong Kong; Kuwait; Malaysia;
Maidive Islands; British Postal Agencies in Eastern Arabia; Qatar, etc., sets,
high values, etc., o.g. or part o.g. . . . . . .  E £75

4 Various British Com m onw ealth, some thousands in booklets, on stock-
cards and leaves, including Queen, Edw ard, George V , George VI 
issues w ith  Ascension; Barbados; Falkland Islands; Gambia, etc., 
some useful, some duplication, etc., m any part o.g., poor to  fine . E £550

5 The British Asia selection, hundreds of stamps, including Bahrain;
Burm a; C ochin ; O rchha; Charkari; Ja ip u r; Travan core ; India w ith  
fe w  early imperf. issues, 1882-88 1 r. block of four overprinted 
"S P E C IM E N ", George V  blocks w ith  large violet handstruck " C A N ­
C E LLE D ", etc., m int, part o.g., unused o r used, mixed condition, 
some doubtful . . . . . . . .  E £300

6 Various, some thousands, loose in cardboard box, on small booklets,
on covers, etc., including m any m odern, Canada, a few  Foreign,
some cigarette cards, etc., poor to good . . . . . E £120

7 Various Commonwealth in two stock-books and on leaves, several
hundred stamps, mainly George V , including Ceylon 1921-34 to 
5r. in blocks of four, a range of W a r Stam ps including Jam aica and
Turks and Caicos Islands, etc., many o.g. or part o.g. . . . E £100

R W  Various Com m onw ealth, chiefly, in sheets or part sheets, hundreds 
of stamps, including M alaya; Jo h o re ; N orth Borneo w ith  1897-1902 
1 0 c. and 16c. in blocks of four, etc., m ainly unmounted m int, chiefly 
fair to  fine E £100
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C O LLEC TIO N S  A N D  V A R IO U S  ( continued) ^  ^ fjf Vg/ue

9 -V C O M M E M O R A T IV E S : 1948 SILVER W E D D IN G , ^
PAIRS E X C EP T G R E A T B R ITA IN , C O N T A IN E D  IN S P EC IA L PRE­
S E N TA TIO N  A L B U M , H IG H  V A L U E S  N E A R LY  A LL  U N M O U N T E D  
M IN T , O TH E R S  U N M O U N T E D  M IN T  OR P A R T O .G ., C H IE FLY  
FIN E, A LSO  A  FEW  U S E D  LO W  V A L U E S  . • E £1250

10 -jUr —  d itto, sets of Falkland Islands Dependencies; G ilbert and Ellice
Islands; Hong K ong; M ontserrat; St. Kitts Nevis; Somaliland Pro­
tectorate and Turks and Caicos Islands, the Gilbert £1 is o.g., the other 
top values all unmounted mint, some very slightly gum toned, fine . . £76.97

11 —  ditto, the Collection of 406 stamps, m any lo w  values in blocks of
four, including Ascension; G ilbert and Ellice Islands; Great B ritain;
Hong K ong; M alta; Pitcairn Islands, sets, etc., chiefly unm ounted
m int or part o .g., chiefly fine . . . . • E £150

12 Literature: 'Th e  Encyclopaedia of British Empire Postage Stamps", Vol. Ill
Asia, good condition . . . . . . . .  E £20

13 A lb um s: Tw o black "G.H.S." type albums with dust cases and some unused
leaves, fine . . . . . . . . .  E £5

14 ’Z  Royal V is it: 1901, Royal V isit of the Duke and Duchess of Cornw all to
Africa, Australia, Canada and stages, a complete set of tw e n ty  picture 
postcards, including Ascension card w ith  Great Britain 1d. lilac tied 
by fine "A S C E N S IO N /A /A U  30/01" cancellation; G ibraltar card 
cancelled by Ship Letter, London pmk., etc. An extremely scarce set 
(fo r Ascension card see photo-plate II) . . . . . E £250

15 A D E N  A N D  S T A T E S : The Collection of 365 stamps, including 1937 set (1 Or.
slightly stained), later sets, Kathiri, Qu'a'rti, South Arabian Federation, etc.,
o.g. or part o.g. . . . . . . . .  E £40

16 A N T IG U A : 1862 rough perf. 14 to 16, 6d., small part o.g., centred to top,
tiny paper buckle and facial speck, otherwise fine . . . ( 1 ) £550

17 -fr®  —  1863-67 1d. dull rose, an unmounted m int or part o.g. block of
th irty  (10x3) w ith  part margin at bottom , some split or reinforced
perfs., a fe w  slight faults, but a scarce multiple . . ( 6) £1260+

18 —  Th e  selection of Queen issues, 56 stamps, including 1863-67 1d. rosy
mauve (4), 1d. dull rose (4), 1d. vermilion (5 ), 6d. (six singles and a pair),
1869 4d. (5 ), 1882 2Jd. (6), 4d. (7 ), etc., part o.g., unused and used, mixed
condition . . . . . . . . .  E £55

19 —  1882, 2Jd. horizontal pair, 4d., some surface marks and tiny gum tones,
otherwise fine . . . . . . .  (22 , 23) £270

T  20 —  The  selection of seventy-three stamps, issues to  about 1938, in­
cluding 1863-67 1d. (2 ), 6d., 1872 1d., 6d., 1876 1d., 6d., 1879 4d.,
1882 2 Jd „ 1884 1d„ 1903-09 to 1 / -, 2/6, 1908-17 to  1 / -, 1913 5 /-,
1932 Tercentenary set to 2/6, 1935 Silver Jubilee set, etc., part o.g.
and used, chiefly fair to  fine . . . . . . E £120

21 A S C E N S IO N : 1924-33 1d., 1£d„ 5d„ 1 / -a n d  St. Helena 1922-36 Script id .,
Id., 1 id . (2 ), 2 d. (2 ), 1 / -, 1 /6, 2/ -, all showing cleft in rock varieties, the
first two with corner sheet margins, part o.g., some staining . . .  E £60

A U S TR A LIA
22 1913-14 6d. claret, m int, few gum wrinkles or bends, fine . . ( 19 ) £90
23 1926-30, perf. 13£x12£, 1d. sage green (D ie la n d  Die II) in a block of four

w ith  tw o  of each type, unmounted mint or part o.g., a few marks on
reverse, blunt and one missing perf., otherwise fine . . (95, 96) £111.60

24 1932 1 / - yellow  green, unmounted mint (hinged in margin), from bottom of
sheet, a few gum wrinkles, fine . . . .  ( 14 0 a) £75

25 ix   ̂937-39, chalky paper, 5 /-, 10/-, £1 , unmounted mint except £1 part o.g.,
 ̂ 10 /— from bottom of sheet, fine . . . (176,177,178) £145

^  Th in  paper, 5 /-, 10/-, £1 , unmounted m in t except 1 0 / - part o.g.,
fine (fo r £ 1  see photo-plate I) . . . (176a, 177a, 178a) £ 2 1 1
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A U S T R A L IA  ( continued)
Lot No. or Value

27 -fa 1948-56, 5 / - to £2, o.g. or part o.g., 5 / - faint bend, fine (fo r £2 see
photo-plate I ) ........................................................................(224a-224d) £297

28 -jV 1959-64, w h ite  paper, 5 / -brow n red, unmounted mint, from upper right corner
of sheet, centred slightly to bottom, fine . . . (327a) £100

29 -fa 1963-65 set, unm ounted m int, 5 / - fe w  greasy perfs., fine (fo r £2 see
photo-plate I ) ............................................................................. (355-360) £200

30 -fc Th e  Collection of George V  issues, a fe w  hundred stam ps, including
1913 to 2 / -, 1913-14 6d. claret, 1929-30 10/-, 1931 K in gsfo rd -S m ith  
set (2 ), 1931 A ir  6d., (2 ), 1931-36 5 / -, 1932 1 / -, 1934 Victoria  set 
(both perfs.) (2 ), 1934 M acarthur set, w ith  additional 2d. type  B,
1934-48 no w m k ., 1935 Anzac set (2 ), 1935 Silver Jubilee set (2 ),
1936 South Australia set (2 ), etc., part o.g. and used, poor to  fine . E £300

31 The Collection of chiefly George VI issues in green “ U t ile "  album ,
hundreds of stamps, including 1937-49 perf. 14*13£ 3d. Die I, Die II,
5 / -, 10/-, £1, on both papers, coils, 1937 N e w  South W ales set (2 ),
1940 Forces set (2 ), 1942-44 2d. coil pair, 1948-56 1/3 to  £1 m int
or part o .g., set used, 1950-51 3d. grey green coil pair, etc., part o.g.
and used, chiefly fair to  fine . . . . . .  E £250

32 The  Collection of Ell issues, in red " U t i le "  album , hundreds of stamps,
including 1959-64 set, 1962 Games 2/3 (3 ), 1963-65 7 /6 ,1 0 / - (2 ), £1, 
m int or part o.g., used, 1964-65 set (2 ), 1966-73 to  $4 (3 ), etc., 
unm ounted m int, part o.g. and used, chiefly fair to  fine . E £250

33 E  B A H A M A S : 1863-80 perf. 12J 4d. brow nish rose, fine but for pulled perf.
tied to  envelope addressed to Cincinnati by slightly smudgy cancellation.
New York "DUE/3/U.S. CURRENCY" dated duplex mark on front and 
Cincinnati received mark on reverse in greenish blue, cover with small tear on 
reverse and a little soiled and creased, otherwise fine. With B.P.A. Certificate
(1 9 7 7 ) ..............................................................................................................(28) E £50

T  34 o®  —  ditto, perf. 14 1 / - green, a block of tw e lve  (6><2), neat circular 1881
cancellations (one a little greasy), fine but for a few tiny marks (39) £60+

T  35 -jJr —  ditto, ditto, 1 / - green, 1884-98 1d. carm ine-rose, 6d. in blocks of 
four, 4d. block of six, unmounted mint or part o.g., fair to fine

(3 9 .4 8 ,5 3 ,5 4 ) £106 +
36 —  1918 to  1919 W ar Tax, the Collection of ninety-four, including 1918 (Feb.)

1 / -, blocks of four, etc., o.g. or part o.g. . . . . .  E £55
37 -fr®  —  1942 Landfall set to  3 / - all in com plete unm ounted m int panes of

sixty. M any constant overprint varieties . . . (162-173a) £516+
X 38 —  The selection of eighty-three stamps, issues to  about 1938, including

1863-80 perf. 12J 6d., perf. 1 4 1d., 1 / -. 1882 perf. 14 4d., 1903 5d.. 2 /-,
1902 4d., 6d., 1906-11 set, 1916-19 3 / -, 1930 Tercentenary to  2 / -,
1935 Silver Jubilee set, etc., unm ounted m int, part o.g. and used,
chiefly fair to  fine . . . . . . . .  E £80

39 B A H R A IN : 1933 set, part o.g., few blunt perfs., otherwise fine . (1 -1 4 ) £75
40 vl. __  1938-41 set, o.g. or part o.g., fe w  tin y  im perfections, otherwise

f i n e ................................................................................................(20 -3 7 ) £120
41 -sir® B A R B A D O S : 1861-70 id . deep green, an unm ounted m int or part o.g.

block of nine (3 x 3 ), off-centre, but fresh and fine . (20) £58.50 +

42  _  The  selection of seventeen imperf. "B rita n n ia "  types, including
1852-55 4d., 1855-57 id . pair and single, 1858 6d. pair, tw o  singles,
1 / - (3 ), etc., part o.g., unused or used, one perfd. stamp cut do w n ,
poor to fine . . . . • • • • E £150

43 _  The selection of sixteen perfd. "B rita n n ia "ty p e s , including 1861-70
4d. (3 ), 1873 3d. (3 ), 1873 5 / - (2, one used, other part o .g .), 1875-78 
perf. 14 1d. and 4d. handstamped "S P E C IM E N ", 6d. (2 ), etc., part 
o.g., unused, or used, poor to good . . . . .  E £200

44 g __ 1917 W ar Ta x  1d., overprinted "SPECIM EN", o.g., fine . .(1 9 7 ) £23
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£ot No Cat. or £st. Value

T  45 B A R B A D O S : Th e  Collection in small red stockbook, issues to  about
1951, 224 stamps, including 1858 6d., 1 / - (2 ), later Britannia types,
1882-86 1 / - (2 ), 1892-1903 to  10d., 1897-98 Jubilee w h ite  paper to  
8d „  1904-05 8d., 1906 Nelson 6d., 1 / -, 1920-21 V icto ry  3 / -, etc., part 
o.g. and used, poor to  fine . . • . . . E £70

T  46 —  Th e  selection of 176 stam ps, issues to  1939, including 1852-57 1 d „
perf. Britannia types to  1/— (5 ), w ith  1873 3d., 1882-86 to  1/—, 1906 
Nelson to  6d., 1909-10 1 / -, 1916-20 2 / -, 1918 3 / -, 1925-35 2/6, etc., 
part o.g. and used, poor to  fine . . . . . .  E £70

47 -£ 1 ] B E C H U A N A L A N D : 1893-95 2d. bistre, an unm ounted m int block of
fo rty -e ig h t ( 6x 8) from lower-left corner of sheet, some folded or split
perfs., two rows with horizontal crease, otherwise chiefly fine . (39) £86.40+

48 z: B E R M U D A : 1902 Queen V ictoria  1d. postcard from  Burts Island to
Holland, purple "P R IS O N E R S  O F  W A R  / P A S S E D  C E N S O R / -4 -/
B E R M U D A "  mark (Ludington type " C M 4 " ) ,  Ham ilton and 
W ageningen circular dated markings. A  fe w  slight stains (see photo­
plate II) . . . . . . . . . E £175

49 e  —  d itto , another 1d. postcard from  Darrell's Island to  Holland, tw o
ring circular "P R IS O N E R S  O F  W A R  / P A S S E D  / C E N S O R "  marking 
in blue-black (Ludington type " C M 2 " ) ,  part of message has been 
censored, Ham ilton and Gorinehem  circular dated markings. A  fe w  
slight stains (see photo-plate II) . . . . . . E £150

50 E  —  d itto , local envelope bearing 1d., tied by Ham ilton circular date-
stam p, triangular "P R IS O N E R S  O F  W A R  / Passed C e n s o r/ 3/
B E R M U D A "  handstamp in violet, scarce local usage, a fe w  m inor 
faults, fine (see photo-plate II) . . . . . E £125

T  51 B R ITIS H  E A S T  A F R IC A : 1890-94 la . (2 ), 1a. (2 ), 2a.,2ia., 3a. (2 ), 4a. yellow-
brown (single and pair), 4-Ja., 8a. blue (single and pair), 2r. to 5r., part o.g., 
some hinge remainders, some with straight edges, mostly fine . . £99.25

T  52 —  d itto , ia .  and 1a. in unmounted mint (hinged in margins) blocks of twenty-
four (4 x 6 ) from left of sheets, a few split perfs., fine . . . ( 4 ,5 )  £66+

T  53 -/rE  —  d itto, 3a. black on red, a block of twenty-four (4 x 6 ) from right of sheet,
unmounted mint (hinged in margin), fine . . . (8) £96+

T  54 V r E  —  d itto , 4a. y e llo w -b ro w n , a block of twenty (4 x 5 ), 8a. blue, a block of
twelve (2 x 6) ,  unmounted mint or part o.g., both with two straight edges, 
fine . . . . . . . . (9 ,1 2 ) £72+

T  55 -/rOD —  d itto , 1r. carmine, an irregular block of twenty-two, unmounted mint or
part o.g., ten stamps with straight edge, fine . . . .  (14) £82.50 +

56 ■£• —  1895 (N o v .) set except 6a., part o .g., fe w  small faults, otherwise
fine . . . . . .  (betw een 49 and 63) £199

56A y ;  —  1896-1901 set with additional 1r„ part o.g. (hinge remainders), 4r. a little
stained, 5r. with diagonal crease, gum wrinkles otherwise chiefly fine (65 -79) £170

57 O BR ITISH  G U IA N A : 1852 1c. black on magenta, used w ith  m argins all
round, small thin and fe w  very light surface rubs, otherw ise fine.
"R o y a l"  Certificate (1979) (see photo-plate I) . . . (9 ) E £350

58 E  —  1853-59 4c. blue, margins at places (slightly c u t-in to ), tin y  corner
crease, tied to  envelope to Mahaicony by Demerara cancellation, similar 
post mark on reverse, cover with faults, but scarce. With Philatelic Federation 
of Southern Africa Certificate (1967), with no photograph .. . (19) E £30

T  59 vV E  —  1882 Black Impression Second setting, first printing, 1c. magenta, 
a sheet of tw e lve  (margins at top and bottom) showing six of each ship type, 
seventh stamp (type 26) " 1 "  with foot variety, unused, a few slight creases, 
otherwise fine . . . . . .  (162, 162c, 164) £167 +

T  60 —  The selection of ninety-two stamps, including a range of Ship types with
reprints of 1852 issues 1c. (10), 4c. (4), 1878 Provisional two horiz. bars 
and one vert. (1c.) on 6c. (With Royal Cert.), 1889 to 96c. (2 ), 1898 Jubilee 
set, 1899 2c. on 10c. "G EN TS " for "C EN TS ", 2c. on 15c. no stop after 
"CEN TS", etc., part o.g., unused and used, poor to fine . . .  E £40

61 —  Th e  selection of issues to about 1921, 170 stamps, including a few
Ship types, 1889 values to 96c., 1898 Jubilee set (2 ) with additional 1c. 
retouches, blocks, etc., part o.g. and used, chiefly fair to fine . . E £40
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T  62 B R ITIS H  O C C U P A T IO N  O F  ITA LIA N  C O L O N IE S : S O M A L IA : 1943-46

set to  1 / -, 1948 set (2 ), 1950 set in pairs (2/50c. and 5 / - pairs creased), 
unmounted mint, chiefly fine . . . . . . .  £68+

63 -fa B R U N E I: 1906 set, part o.g„ mainly fine, the 50c. with a few small stains (1 -1 2 ) £250
64 'V  —  1907 1c. to 51, part o.g., good to fine, the 30c. slightly creased (14 -2 4 ) £100
65 iV —  1908-16 1c. (2), 2c„ 3c. (2 ), 4c. to 8c„ 10c. (3 ), 25c„ 30c„ 50c. (2 ), 51, S5

and 1916 5c., 8c., mainly good to fine, one 10c. unused, others part o.g.
.................................................................................. (2 5 -3 8 ,4 0 ,4 1 ) £70 +

66 -fr —  ditto, 525 black on red, part o .g., fine (see photo-plate I) . (39) £300
67 —  The Collection of 106 issues from 1922 to 1946, including 1922 Exhibition

to 51, 1924—37 to 51, 1947-51 to 510 (2 ), etc., o.g. or part o.g., fair to fine E £50
68 -jfr B U R M A : 1937 set, m int or part o.g., fe w  tin y  faults, otherw ise fine

and fresh . . . . . . .  (1 -1 8 ) £ 12 0
69 —  Th e  selection, 210 stamps, including 1937 to 25r., 1938-40 set.

Officials 1937 to  10r. (2 ), 1939 set, etc., m int, part o.g., unused or
used, poor to  fine . . . . . . . . E £100

70 —  The  selection, 105 stamps, including Japanese O ccupation 1942
(M a y ) V . M yaungm ya 8a., 1942 (Jun e 15) 1a. (2 ), 1943 Independence 
sets, 1943 Shan States, tw o  sets, fe w  forged "P e a co ck" overprints, 
part o .g., unused o r used, poor to  fine . . . . . E £150

71 H  —  Japanese O ccupation: The  selection of six unused Postal Stationery
items and nine covers or fronts variously franked, poor to  fine . E £80

72 —  ditto, 1942 M yaungm ya overprints, the slightly duplicated selection
of th irty-s ix  stamps being a com plete run w ith  the exception of S .G .
J2 , also Pyapon la ., part o.g. or unused, one used, poor to fine

. (J1 -J1 9 a ) E £175
73 —  ditto, 1942 Henzada overprints, th irty -fo u r stamps, including

George V  Postage issues, 9p. (2 ), 2a., George VI Postage issues.
Ip .,  4a., Official issues, 3p., 6p„ IJ a .,  2a., etc., m int, part o.g. or
unused, poor to  fine . . . . . . E £150

CANADA
74 El 1776 letter from St. Charles on the Sorrel to London, with "5/J Y" bishop mark and

circular Quebec, "SHIP-LRE" and "12/AV” bishop markings, all in black,
the letter with stains and soiling and folds . . . . .  E £30

75 1829 "Table of the Post Towns on the bye and Cross routes in the Canadas with
the distances and the rates of postage for a single letter in Halifax currency" by 
F. A. Stayner depy. Postmaster General in 1829, a few small stains and affixed 
to album leaf . . . . . . . . E £10

76 H  1837 letter to London, red double circle "C ITY  OF TO R O N TO  FE 20 1837”
and “ PAID 9 & 25” marking, the reverse shows a good impression of Canada 
Company seal arrival datestamp and step type "PENZANCE/SHIP LETTER" 
marking, fine . . . . . . . . .  E £30

77 1837 Champlain £t St. Lawrence Rail Road currency notes for 7Jd., 15d„
2s. 6d„ printed together on thin paper, some slight stains, the sheet appears cut
at left . . . . . • ■ • . • E £10

78 "The Mirror of Literature, Amusement and Instruction" published by J . Limbird,
London, copies of the magazine for Feb. 11, Mar. 4, Dec. 16, 1837, each with
an article on Canada, some stains, fair to good . . E £10

79 E) 1839 abstract of transaction form addressed to London, double circle "CITY
OF TO R O N TO  U.C./FE 18 1839", framed "PAID" and red circular New 
York datestamp, the reverse bears a fair impression of the Canada Company 
seal, unframed "LIVERPOOL/SHIP LETTER" and arrival datestamp, some 
staining . • • • • E £15

80 ca 1851 letter from Quebec to Toronto, circular "S TEA M -B O A T QUEBEC NO 25
185L" and MS "3" in black, another letter dated Oc 20 1852 with similar 
datestamp in red, both with Montreal arrival markings on reverse, filing folds, 
the first with some discolouration . . . . . .  E £50
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81 PS 1851 6d. Plate Proof on thin paper in grey-b lack, horizontal pair, over­
printed "S P E C IM E N " vertically in red, good to large margins, left hand 
impression with natural paper creases and small black mark, overprints slightly 
oxidised, otherwise fine . . . . - \ . ^ ^ 0

82 P Registration Labels: Proof of To ro n to  Registered letter vignette and
receipt label, in black on vermilion, numbered '81', part o.g., a trifle soiled,
but scarce . . . .' . • ' ^ *-^0

83 O 1852-57 Th in  w ove paper, 3d. red, m edium  hard w o ve  paper, 3d.
brown-red, margins all round, former cancelled in blue, small faults (6, 11a) E £40

84 O —  3d., 1857 7Jd . (3 ), id .,  used, id ., 3d. margins all round, others margins at
places, some faults . . . . . • ■ E *-40

85 O —  M edium  hard w o ve  paper 6d. greenish grey, slightly smudgy concentric
circles cancellation, small to large margins, slight thinning, tiny corner crease
(clear of design), otherwise fine . . . . ■ (13) E £30

86 e  Letters dated 1853 and 1858 and part entires dated 1857 and 1858 each
bearing imperf. 3d„ margins at places, some slight faults . . .  E £50

87 O 1857 7 id . pale yellow -green, rather smudgy centrally struck concentric circles
cancellation, close to very large margins, two tiny corner creases (clear of
design), otherwise fine . . . . . . .  (22) E £40

88 e  1861 cover from Hamilton to Niagara bearing 1859 5c., dated Sept. 5 1861 and
another 1861 cover, from St. Thomas to Niagara bearing 1859 5c„ circular 
"ST. TH O M A S  U.C. SEP 26 1861" cancellation, both covers with flaps tom, 
a little soiled or stained . . . . . . . .  E £40

89 Z  1862 cover from Toronto to Coburg bearing 1859 5c. (slight re-entry at top-
right), cancelled diamond shaped bars, dated Feb. 6 1862, the cover with
enclosure a trifle damaged (mainly to flap) but fine . . . .  E £25

90 e  1862 Masonic circular from St. Catherines to S t Thomas bearing 1859 1c. (tiny
tear at top-right), dated February 12 1862, slightly soiled or toned . . . . E £40

91 e  1863 Masonic circular from Hamilton to St. Thomas bearing 1859 1c. (affixed
close to edge and a little damaged, dated Mar. 14 1863, toned and 1866 
wrapper from Chatham to Bathurst dated Sept 19 1866 bearing 1c. (surface 
scrape at lower-right), showing black "1 " marking . . . .  E £35

92 z  1865 coverfrom Hamilton to United States bearing 1859 10c., dated Nov. 27 1865
and with red "PAID / C AN A D A -  10 - CEN TS" marking, the cover a little
damaged at top but attractive (see photo-plate II) . . .  E £80

93 e  1865 mourning envelope from Montreal to Isle of Wight bearing 1859 12Jc.,
dated Jan. 12 1865, a few slight stains and the envelope flap a little tom . E £40

94 e  1866, a neat cover (flap missing) from Montreal to Saugerville bearing 1859 5c.,
dated Jan. 18 1866, fine . . . . . . .  E £20

95 •£•]£ 1868-71 ic .  black, a block of fifteen (5 x 3 ) showing the white chignon variety
(No. 43), o.g., a few small stains, faint crease but a fine block . . (53) £300+

96 O  A  small selection of thirty-seven large Cents type, including fourteen 15c. values
with shades, 1869 1c. (4 ), etc., all used, chiefly good to fine . . . E £60

The following sixteen lots, all bearing large Cents type are arranged according 
to rates.

97 e  1881 "Statistiques Judiciaires" wrapper from St. Francois to Quebec bearing pair
ic .  black, smudged cancellation, one stamp with tiny stain, dated Jan. 11 1881,
f i n e ..........................................................................................................................E £40

98 1869 local Montreal circular bearing 1c. orange dated June 23 1869, a trifle
soiled, otherwise fine . . . . . . . .  E £40

99 e 1869 local Toronto envelope bearing 1c. orange, dated May 1 ? 1869, the cover
a little torn at top, and a Prices Current addressed to Maine bearing 1 c. orange 
(perfs. cut at left), with blue circular "W M . TH O R N  TO R O N TO  A U G  19 
1869" marking . . . . . . . . .  E £40

100 e  1871 cover from Halifax Nova Scotia to Picton bearing 2c. and small Cents 1c„
dated May 1 1871, a fine cover (see photo-plate II) . . . .  E £80

101 1869 cover (with enclosure) from Hawksville to St. Jacobs bearing 3c. (showing
plate crack), some perfs. cut or clipped, just tied, dated Nov. 4 1869, the cover
with some filing notes but neat and clean . . . . .  E £50



PzQe 9 Tuesday, September 30, 1980

C A N A D A  (continued)
Lot No- Est Value

102 k  1868 cover from Hamilton to Princeton bearing 1c. (strip of three, top-left corner
slightly damaged), dated May 14 1868, the cover has been opened out and
rejoined, a little damaged at top . . . . . .  E £44

103 k  Four covers, all bearing 3c. values, Aug. 6 1868 from St. John N.B. to Annapolis,
circular dated pmk., affixed close to edge and perfs. damaged; Sept. 17 1868 
dots type pmk. just tying, also from St. John addressed to Westmorland;
May 8 1869 from Digby to Sussex Falls, grid type pmk., the stamp with slight
faults at bottom; Jan. 19 1870 from Halifax to Newport . . . E £100

104 h  Five covers, all bearing 3c. values, dated Dec. 24 1868, Dec. 26 1868 (also
showing "TO O  LATE" marking). May 18 1869, Dec. 27 1869, the other with 
unclear dates, showing differing bar type cancellations, fair to good, some 
with slight faults . . . . . . . . E £100

105 R  Eleven covers and one printed circular, all bearing 3c. values, dated
between A ugust 1868 and M arch 1870, tw o  pen-cancelled, one w ith  
concentric circles (doubtful, has had another stamp rem oved), 
others w ith  bars, numeral or dated pmks., fair to  good, some w ith  
slight faults . . . . . . . . .  E £200

106 e  1869 coverfrom Hamilton to Toronto bearing 3c. pair, dated July 1 1869, the cover
a little damaged at top, otherwise fine . . . . . .  E £50

107 h  1876 envelope to Scotland bearing 5c., dated "TO R O N TO  J A  20 76" and marked
in MS. "p Canadian Steamer 22nd. January 1876", the cover a little damaged 
at top, a slight crease at top-right slightly affects stamp which also has a 
fewvery faint stains (see photo-plate XI) . . . . .  E £50

108 R  1870 mourning envelope from Huntingdon to Scotland bearing 6c., concentric
circles cancellation (not tying), dated Feb. 15 1870 and with "GLASG O W  
PACKET/PAID/MR 6 1870" marking . . . . . .  E £40

109 B  1869 small cover from Montreal to New York bearing 6c., dated June 7 1869,
a few faint stains, the stamp with lower-left corner rounded . . .  E £30

110 h  1870 cover (flap missing) from  St. Catherines W est to London bearing
2 c., 6c. (bo th  w ith  m inor faults), double ring numeral cancellation,
dated Feb. 21 1870, the cover w ith  filing notes (see photo-plate II) E £100

1 1 1  R  1870 large cover from  Kingston to  To ro n to  bearing 2c. (strip of four),
dated Sept. 2 1870, red "R E G IS TE R E D ", framed "R EG IS TER ED /
G .T .R ." a n d  portion of circular Grand Tru n k  Railway East datestamp
in black, a fine cover (see photo-plate II) . . . . E £250

112 R  1871 cover from  To ro n to  to  Edinburgh bearing 6c., 12sC., fancy type
cancellations, dated Ju ly  3 1871 and w ith  Liverpool U .S . Packet and 
Edinburgh datestamps, inscribed in M S  "p  Cunard Steam er", the 
stamps a little damaged, the envelope flap torn and w ith  filing notes 
on reverse, an unusual rate (see photo-plate II) . . . . E £150

The following twenty-two lots, all bearing small Cents type are arranged 
according to rates.

113 R  An undated cover from St. John to Moncton bearing Jc., oval St. John N.B.
undated cancellation, the cover with a few tiny surface scuffs but fine (see 
photo-plate XI) . . . . . . . .  E £60

114 ta 1888 (3 ), 1889 (2 ), Canadian Pacific Railway printed Monthly statements of
earnings and expenses, each bearing 1c. values, addressed to Cullompton,
Devon, three different types of cancellations, two have arrival datestamps,
some slight soiling, one bearing a damaged stamp . . . .  E £40

115 R  1878 General Patent Office circular from Montreal to New Milford, Pa; undated
Harvey and Van Norman advertising envelope, oval "TO R O N TO " cancellation;
1894 cover inscribed "Cards", addressed to England, unframed circular 
"C A N N IN G TO N  M ANOR ASSA DE 5 94" cancellation and arrival date- 
stamps; 1897 Metallic Roofing Co. Toronto pictorial card to Moncton, all 
bearing 1c. values and two other items, fair to fine . . . .  E £60

1 1 6  k  1878 Toronto Stock Exchange Weekly report, bearing 2c„ addressed to Scotland,
dated May 27 1878, inscribed "Via New York" and with arrival datestamps, fine E £30

117 R  1891 local cover bearing 2c„ cancelled "KIN GSTON MR 3 91" and an 1894
local cover (flap missing) similarly franked, cancelled "RIVERSIDE TO R O N TO
JY  25 94", former fine, latter with a few small stains . . . .  E £25
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118 E  1876 cover to Toronto bearing 3c., cancelled "B " in black, circular "B R ID G E-
W ATER SP 26 76" datestamp, the cover cut at right but fine (see photo­
plate XI) . . . . ■ • • •  E

119 e  1891 registered cover to Vermilion, Ohio bearing 3c. and Registration 1875-92
5c., circular "W INNIPEG AU 20 91" cancellations, a few small stains, other­
wise fine . . . . . • • E £3®

120 z  Tw e n ty -s e ve n  covers, each bearing 3c. values, dated 1870 (2 ), 1871 (3 ),
1872 (2 ), 1875, 1876 (3 ), 1877, 1878, 1879, 1881, 1883, 1888, 1889,
1893 (4 ), 1896, 1897 (4 ), differing shades, pmks., etc., fair to  fine . E £130

121 e  1872 cover to Seneca dated Jan. 8 1872 bearing strip of three 1c.; 1874
Statistique Judiciaires wrapper franked 1c., 2c., 3c., dated Jan. 18 1874;
A  similar wrapper franked 1 c., 2c., dated Jan. 20 1874 and a printed envelope 
bearing 1c., 2c., from Vancouver to Hull dated Nov. 16 1897 with "O T T  &
PT. AR TH.M .O.NO.3" datestamp on reverse, fair to fine . . .  E £70

122 z  1c. printed envelopes dated 1893 (2 ), 1895 franked additionally with Jc. blocks
of four and 1894 with ^c. (4 ), from Toronto to New York, good to fine E £60

123 e  Three 1c. printed envelopes, dated 1895, additionally franked £c. (4 ), from
Toronto to United States, good to fine . . . . . .  E £40

124 z  1894 1c. printed envelope from Toronto to New York additionally franked £c.
(block of four), 1896 1 c. envelope with £c. (strip of four) from Blackwater to 
Toronto and 1897 envelope bearing £c. (block of six) from St. John N.B. 
to Boston, good to fine . . . . . . . .  E £40

125 e  1876 cover to London franked 5c., dated Quebec June 22 1876, another cover
to London franked 1c. (2 ), 3c., from Montreal and dated May 27 1887, 
a few perfs. a little damaged . . . . . . .  E £35

126 E  1872 cover (cut at right) addressed to Dublin bearing 5c„ blue fancy cancellation,
dated Aug. 30 1877, a little soiled, a few filing notes; 1882 cover from 
Hamilton to Dublin, franked 1c. (pair), 3c., dated Jan. 20 1882, a fold at right 
passes between the pair . . . . . . .  E £60

127 E  1886 cover franked 5c., dated Dec. 21 1886 and 1887 cover bearing 2c., 3c,
dated Jan. 21 1887, both addressed to Isle of Man, bars type cancelations, 
former inscribed in MS. "p Cunard Steamer via New York", latter "via New 
York, filing notes, some slight soiling or staining . . . .  E £25

128 E 1873, three covers (one with missing flap), from Ottawa to Edinburgh bearing 6c.
values, dated Mar. 28, Ap. 23, Jul. 11, with cork type cancellation, one a leaf
design, the covers a little soiled, a few small tears . . . .  E £75

129 E 1870,1875 and another w ith  unclear year date, all bearing 3c. (pair),1872
w ith  3c. (2 ), and 1873 w ith  6c „  one w ith  blue bars cancellation, tw o
used from  Halifax, good to  fine, a fe w  covers a little damaged, etc. . E £100

130 e  1873, a neat cover (cut at right), addressed to Toronto, bearing 2c., 6c„ "SEVERN
BRIDGE 0 0  7 73" datestamp, "REGISTERED" and concentric circles 
cancellations in violet-blue . . . . . . .  E £30

131 e  1896, three Registered covers, franked 8c., addressed to Toronto, one opened-out,
another with flap missing, all with circular dated cancellations, one with 
"REGISTERED" and other with framed "R " markings, fairtogood . E £30

132 e  1890 cover to Isle of Man bearing 10c., dated July 17; 1891 Earle Publishing
House envelope to London bearing 1c„ 3c. (3 ), dated St. John N.B. Aug. 25;
1896 cover to Belgium franked £c. ( 6), 1c., 2c. (3 ), dated Feb. 13, the stamps 
affixed close to edge, some perf. faults, etc., the covers with fold, filing notes, 
small tears, some slight soiling . . . . . . .  E £50

133 e  1896, a Registered cover to London (part of back removed, folded), bearing 10c.,
cancelled "C "  in circle, "REGISTERED" and Crown circle "SEN A TE CAN A D A 
OC 5 96" markings in purple, also a "front" to England bearing 10c„ with 
blackcircular"HOUSE OF CO M M O NS CAN A D A JU N  261896"datestamp E £30

134 55 A  cover to England bearing pair 10c„ rather unclear circular dated cancellations,
the cover a trifle soiled, a seal has been removed from reverse, leaving a soiled
area . . . . . . . . . .  E £40
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135 EH 1893,20c. verm ilion, a block o f four from  left of sheet, unm ounted m in t o r
part o .g „  centred slightly to  right, folded and a fe w  split perfs. 
between vertical pairs, diagonal crease affecting left-hand stam p, 
otherwise fine . . . . . .  . (1 1 5 ) £520+

136 -&EB —  20c. verm ilion, a block of four, unm ounted m int o r part o .g .,
folded perfs. between vertical pairs, fine . . . . (115) £ 1 2 0

137 TV® —  50c. blue, a block of eight (4 x 2 ), m int o r part o .g ., centred to
lo w e r-le ft, a fe w  natural paper creases, and one stam p w ith  thin
spots, otherw ise fine (see photo-plate I) . . . . (1 1 6 ) £1600

1897 Jubilee
T  138 TV Jc ., 5c., 6c. (2 ), 8c. (2 ), 10c., 15c. (2 ), 20c. (2 ), 50c., part o.g. o r unused,

some faults, mixed condition . . . . . .  £977
139 TV Jc ., 1 c. (2 ), 2c. (2 ), 3c., 5c. ( 2 ) ,  6c. to  $2 , the 50c. unused, others part o.g.,

fa irto fin e ,th e  $1 and $2w ith sligh tth in n in gs  . . (121-137) £1846.50
T  140 TV 6c. b ro w n , part o.g., light bends, tiny tear between perfs. at top, otherwise well

centred and fine . . . . . . .  (129) £140
T  141 50c. bright ultram arine, part o.g. (hinge remainders, causing slight bend),

centredveryslightlytoupper-right,creasedcornerperf.,otherwisefine . (135) £120
T  142 O $1 lake. Union Station Toronto bars cancellation, centred slightly to top, creased

corner perf., fine . . . . . . .  (136) £375
T  143 O A n othe r copy. Union Station Toronto bars cancellation, centred slightly to

upper-right, creased corner perf., fine . . . . .  (136) £375
T  144 O An othe r copy, bars cancellation, centred slightly to top, tiny black speck on face,

slight horizontal crease, otherwise fine . . . . .  (136) £375
T  145 O $1 to  S5, bars or sm udgy cancellations, a fe w  slight faults . (136-140) £2525
T  146 O  A  som ew hat sim ilar lot . . . . . .  (136-140) £2525
T  147 O $1, $3, $4, $5, used, some faults, S5 very poor . . (136,138-140) £2175

148 O $2 deep violet, Toronto Bars cancellations, centred to upper-right, fine .(1 3 7 ) £350
T  149 O  A n othe r copy. Union Station Toronto bars cancellation, centred slightly to

lower-left, slight horizontal crease, otherwise fine . . . (137) £350
T  150 O A n othe r copy, with Union Station Toronto bars cancellation (slightly greasy),

centred slightly to upper-left, minor wrinkle, otherwise fine . (137) £350
151 -jir 53 bistre, part o.g., trace of tin y gum  thins, small surface flaw , otherwise

fine (see photo-plate I) . . . . .  .(1 3 8 ) £950
T  152 O S3, $4, $5, S3 circular violet cancellations, small tear, S4, S5 smudged

cancellations, slightly creased, S4slightthinning . . (138-140) £1800
153 TV S4 violet, part o .g., a fe w  perfs. a trifle  short, otherwise fine (see photo­

plate I) . . . . . . . . .  (139) £950
T  154 O S4, S5, engraved forgeries in near issued colours, "used", slight defects, but

unusual . . . . . . . . . .  5 £30
155 tV 55 olive-green, part o.g., a little creased, trace of gum  thin, otherwise

fine (see photo-plate I) . . . . .  (140) £950
T  156 TV An othe r copy, unused (regummed), centred slightly to top, gum has soaked

through slightly onto face, tiny scrape on face, otherwise fine . (140) £950
157 Tr The  selection, thirty-six stamps, including ic ., 5c. (3 ), 6c. (2 ), 8c„ 10c., 15c.,

20c., 50c. (3), etc., part o.g. and used, chiefly fairto fine . . E £60

158 T r 3  1898-1902, 10c. deep brow nish purple, and 20c. olive green, blocks of
four, 1 0 c. from  left of sheet, 20c. from  bottom  of sheet, unm ounted 
m int or part o.g., off-centre , 1 0 c. block w ith  folded perfs. between 
vertical pairs, a fe w  small stain spots, one 20c. w ith  diagonal crease, 
otherwise fine (fo r 20c. see photo-plate I) . . . (164,165) £1480

1 sg ^j. _  20c. olive green, part o.g. (hinge remainders), centred slightly to lower-left,
slight horizontal bend, otherwise fine . . . .  .(1 6 5 ) £250

160 i r  1898 M ap 2c., three shades, in blocks of four, unmounted mint or part o.g.
(hinge remainders), some folded or split perfs., a few stain spots, otherwise
fine . . . . . . . . . .  £144+

161 h  1901 Patriotic envelope addressed to United States with Union Jack in top-left
and on reverse words of Red, White and Blue, bearing 1897 Jubilee 2c.
(affixed upside down) and tied by Montreal flag cancellation . . .  E £25
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162 O Various, practically all Queen issues, all used, on leaves, over 450, 
including imperf. 3 d. (pair, nine singles), range of large and small 
Cents types and other issues w ith  cancellations, including leaf and 
C ro w n  types, numeral and dated, entires, part entires, etc., an 
interesting lot, poor to  good . . . . ' . E £700

T  163 Th e  selection of tw e n ty -tw o  stamps, com prising 18591c., 10c. (2),12-£c.
(4 ), 17c., large and small Cents types: 5c., 6c., used, 10c. part o .g.,
12£c., 15c. (3 ), used, 15c. part o.g. block of four (rejoined), 1893 20c.,
50c. (2 ) ,  part o.g., unused and used, po o rto  fine . . . • E £ 10 0

164 e  Various covers, comprising 1851 stampless with red "PAID " marking, 1896
Official to Postmaster Flemington, twenty stamped covers bearing Queen
issues, many faked or doubtful, poor to good . . . E £50

165 -jV iI] 1908 Quebec £c. sepia, a block of twenty-five (5 x 5 ) from top-left corner of
sheet, one stamp (No. 44) with re-entry, o.g., a few perfs. split butfine . (188) £125+

T  16S 1915 to  1916 W a r Tax, the Collection of fifty , including 1915 (Feb.) 5c.,
20c., 50c., 1916 imperf. xperf. 8 2c. Die I (p a ir), 1916 (Sept.) perf. 12 
2c. Die I, an imperf. pair of the 2c. b ro w n Die I, etc., part o.g. and 
used, a fe w  covers, mixed condition • . . . . . E £160

167 E3 1 922-31 imperf. 1c., 2c., 3c., in blocks of four, part o.g., some wrinkling or
creasing, the 1 c. with disturbed gum, the 3c. with traces of small gum thins

.........................................................................................................................  (259-261) £224
168 T V S  1926 2c. on 3c., an o.g. block of four, fine . . . .(2 6 4 ) £112

T  169 1926 two-lined 2c. on 3c„ surcharge treble, part o.g., fine. Sold as-is . E £30
T  170 -5V 1927 Com m em orative issue 1c. to 12c. in imperf. pairs, 1c., 5c. horizontal,

2c„ 3c., 12c. vertical, o.g., fine (Scott 141 a-145a) . . . .  Scott S500
171 -^r 1928-29 perf. 12 50c. blue, o.g., fine . . . .  .(2 8 4 ) £225
172 ^  —  d itto , 50c. blue, large part o.g.,fine . . . . .  (284) £225
173 -jir —  d itto, the same in a large part o.g. horizontal pair, a few perfs. a trifle short

butfine (see photo-plate I) . . . . .  .(2 8 4 ) £450
174 -jir —  d itto, 50c. blue, $1 olive-green, part o.g.,fine . . (284,285) £475
175 -jV 1928-29 im perf.xperf. 8 2c. green, an o.g. horizontal strip of twenty, some

perf. folds, otherwise fine . . . . .  .(2 8 7 ) £110
176 -jJr 1935 set, imperf. xperf. 81c., 2c., 3c., Air 6c., o.g. or part o.g., chiefly fine (341 -3 5 5 ) £147
177 -ir  —  $1 brightblue,mint,fromtopofsheetwithpartimprint,fine . . (351) £65
178 The  Collection of issues to  George V , a fe w  hundred stamps, including

1852-57 3d. (2 ), 185910c. (5 ),1 2 ic . (7 ), 17c. (3 ), 1864 2c. (2 ), a range 
of Large and Sm all "c e n ts "ty p e s , 1893 20c. (4 ), 50c. (2 ), 1897-98 6c.
(3 ), 8c. (2 ), part o.g., 1898-1902 7c. (3, part o .g .), 1908 Quebec set,
Registration labels. Special Delivery w ith  1898-1920 10c., 1922 20c.,
etc.. Revenues, etc., part o.g. and used, p o o rto  fine . . . E £300

179 -f“ E  1928 to  about 1939, over 600 first flight covers, m ainly internal, the
m a jo rity w ith a irm a ilfra n k in g s a n d a g o o d v a rie ty o fflig h ts  . E £250

180 -V  1946 20c., 50c., 51, in horizontal pairs from margin of sheet with imprint, the
first o.g., slight crease at lower-left, the others mint (hinge remainders on
margin), fine . . . . . . .  (404-406) £150

18 1  1957 Outdoor recreation 5c., thirty-four mint panes of fifty, mostlyfine (491-494) £425
182 -k  Th e  Collection of 293 issues between 1937 and 1967, in green loose-leaf

album , including 1937-38, 1942-48, 1946 to  51, 1951 51, 1953 51,
1963 51,1967 to  51, etc., o.g. or part o .g., m ainly fine . . . E £160

T  183 ~y( Special Delivery 1927 20c. orange, a horizontal pair, imperf. vertically, o.g.,
« n e ......................................................................................................................... E £30

184 —  1942-43 10c. green, Air 16c. ultramarine, both in mint sheets of fifty with
brown gum . . . . . . .  (S12, S13) £175

T  185 O fficia l: Th e  Collection of 186, including used values to  S1 perf.
" O H M S " , 1949 50c., 51,1949-50 50c., 1950-52 to 51,1950-51 51, etc., 
a fe w  covers, the later issues part o.g. and used, chiefly good to  fine . E £250
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186 E! Stationery; Postcards and letter cards, f ifty -fo u r Queen, Edw ard  and
George V , m ostly used, some w ith  additional franking, scarce cancels, 
cachets, etc., fair to  fine . . . . . . E £100

187 b  —  Pacific railw ays postcards printed in green, 1897 1c. (2 ), m u lti­
coloured Edw ard 1c. (55), George V  1c. green (9 ), 1c. carm ine (24),
used, duplication, chiefly good to  fine . . . . .  E £90

188 h  —  ditto, George V 2c. sepia Canada Post Card, sixty-six sepia views, numbered
between 51 and 510, practically all different, unused, good to fine . . E £30

189 O Cancellations: A  Collection, about 346, Queen issues, practically all
large o r small Cents types, including concentric circles, numerals.
C ro w n , leaf, bar, dots, ovals, squares, flag, railw ay types, etc., some 
coloured, a m ost interesting lot, p o o rto  fine E £750

190 ~i-ss Pioneer A ir  M ail F light, Oct. 1 1924 Estevan-Winnipeg $1 label affixed to
special envelope franked 3c. (a few rust stains), oval "VIA AEROPLANE/
Oct. 1st 1924/ESTEVAN, S A S K ", Winnipeg datestamp on reverse, also a
similar cover but franked 1c„ 2c. . . . . . .  E £25

191 -‘b'jVH] S e m i-O ffic ia l: Patricia Airways 1926 (25c.) red and green on yellow, a mint
sheet of eight, fine (San. S17) . . . . . . .  E £20

192 —  Yukon Airways 1927 25c., used on copy of "The Whitehorse Star", dated
April 13 1928, marked "Queen of the Yukon" first flight to Carcross, Yukon,
slight stains and tears . . . . . . . E £10

193 t E  —  d itto , d itto, another copy of the newspaper, similarly franked, inscribed
"Queen ofthe YukonfirstflighttoAtlin, B.C., Canada",similarcondition E £10

194 —  A ir  covers dated between 1926 and 1931, com prising Yukon A irw ays
(1 1 ); Laurentide; Klondike; Jack V . Elliot (2 ); Patricia A irw a y s ;
Elliot Fairchild A ir  Service (2 ) ;  Elliot Fairchild A ir Tra n sp o rt; Fair- 
ch ild ; W estern Canada; Cherry Red A irlin e ; M aritim e and N e w ­
foundland, m ostly good to  fine . . . . . .  E £250

195 ia Three  hundred and e ighty-n ine A ir  covers, practically all first flight w ith
special cachet, dated between 1928 and 1946, m ajority fine . . E £220

T  196 A  part o.g. and used Collection of several hundreds, issues from  about
1926, including 1928-29 50c., $1 and including 1c., 2c., 5c. in imperf. 
pairs, 1930-31 50c., S I, 1935, 1937-38, 1942-45, 1946 to $1. 1951 $1, 
later issues. A ir  M ail, Special Delivery, booklet panes, Com m em ora- 
tives, covers, etc., mixed condition but a useful lot . . . E £900

197 Th e  Collection of seventy-eight issues between 1927 and 1935, including
1927 Confederation sets, 1928-29 50c., etc., part o.g. except three . E £140

198 Various issues from  about 1897, in four small stockbooks, stockcards
and small sheets, etc., several hundreds, including dollar values, 
blocks, Com m em oratives, several scarce items, etc., m any o.g. or part 
o.g., a fe w  w ith  faults, a useful and valuable lot E £850

199 Various, chiefly issues from  1859 to  about 1897, over 340 stamps,
including a range of the 1859 issue, large Cents type and 1897 w ith  
values to  50c., some duplication, shades, etc., m ostly used, poor to  
good, some faults . . . . . . . .  E £400

200 Various on leaves, m any hundreds and m any com m on used but including
part o.g. w ith  1897-98 to  10c., 1898—1902 to  20c., 1928-29 50c., $1,
etc., poor to fine . . . . . . . .  E £300

201 The  selection of over 225, issues from  about 1928, on stockcards,
including 1928-29 50c. (3 ), $1 (2 ),1930-31 $1 (10),1935 $1 (6 ),1 9 3 7 -3 8  
$1, etc., about fifty  are used, poor to fine E £200

T  202 The  selection of 138 stamps, including 1852-57 3d., 6d. (c u t -in to ), 1857
7Jd. (c u t-in to ), 1859 10c., 12Jc., 17c. (2 ), 1864 2c. (2 ), 1893 20c., 50c.,
1897 Jubilee $2 (tin y  tear), 1898-1902 6c., 10c., 1903-12 20c., 50c.
part o.g. (p o o r), etc., chiefly used, po o rto  fine . . . . E £200

203 Various duplicated in stockbook and on three stockcards. m any hundreds,
m ainly modern used but including a range of small Cents 3c., 1908 
Quebec20c. (6), Registration 1875-928c. (4 ), etc., p o o rto  good . E £150

204 Various, m any hundreds, on leaves o r in booklets, including Queen
issues, a fe w  covers and a range of modern w ith  blocks, also N e w ­
foundland, etc., poor to  fine . . . . . . E £150
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205 k  A  selection of 186 covers or cards, some bearing later Queen issues and
including m odern, w ith  first day, special pm ks., cachets. A ir  M ail,
etc., fair to  fine . . . . • • • E £125

206 Th e  duplicated selection of small Cents type, over 500, in tw o  small
stockbooks, including shades, etc., practically all used, p o o rto  fine . E £100

207 e  A  selection of 117 picture postcards, three on leather, mostly franked with
EdwardVIl orGeorgeVbutafewunused.fairtofine . . . .  E £40

C A P E  O F  G O O D  H O P E
208 e  1855-58 4d. deep blue, 4d. blue, tied to  separate large part E 's, 4d. deep

blue, virtually four margins, 4d. blue, margins at places, stamps and covers
fair . . . . . . . .  (6 ,6a) E £15

209 0  3  —  4d. blue, a used block of four, margins nearly all round, justtouched in three
places, traces of staining (mainly round edges), otherwise fine . . (6a) E £30

210 O —  1/— bright yellow -green, margins all round, t in y  thins, otherw ise fine
and attractive . . . . . . (8) E £75

211 -vr —  1/— deep dark green, unused, close margins, faint traces of soiling on face,
a trifle thinned, otherwise fine . . . . . .  (8a) E £30

212 O  —  1 / - deep dark green, unclear cancellation, good margins, two tiny corner
creases (clear of design), possible tiny thinning, otherwise fine . . (8a) E £50

213 O 1861 W oodblock 1d. carmine, 4d. pale grey-blue, used, margins at places,
slight faults, fair appearance . . . . .  (13a, 14a) E £50

214 O —  4d. pale milky blue, slightly greasy cancellation, repaired tear, and slight
thinning in margin, but of fine, large margined appearance . . (14) E £50

215 -ir 1863-641 d. deep carm ine-red, a part o.g. pair w ith  good to  large m argins,
lightgumbendsorwrinkles,otherwisefineandattractive . . (18) E £50

216 i z  —  4d. dark blue, an o.g. or part o.g. (hinge remainders) pair, close to
large margins, a little wrinkled or creased, otherwise fine . . . (19) E £40

217 -i-r —  4d. dark blue, a part o.g. pair w ith  good even margins, some slight
staining, tiny thin spot, otherwise fine . . . . . ( 1 9 )  E £25

218 -,'r —  4d. pale blue, a part o.g. pair w ith  good to  large margins, gum wrinkles
and light staining, otherwise fine . . . . . (19a) E £30

219 The  selection of thirteen triangular issues, com prising 1d. (4 ),4 d . (4, one
an apparently unused 1861 W ood block ), 6d. (2 ), 1/— (3 ), unused and 

__ used, mixed condition . . . . . . .  E £200
220 The Collection, 276 stamps, including Triangulars 1d. (18, one pair), 4d.

(20, two pairs), 6d. (5 ), 1 / - (8 ), Rectangulars with values to 5 / - (4 ), etc.,
blocks, pairs, etc., part o.g. and used, mixed condition . . . .  E £40

221 Boer W a r  1900, a cover addressed to Canada bearing Orange River Colony £d.,
2d., 2Jd. and Transvaal id ., 2£d., Field Post Office British Army S. Africa 
cancellations of Sep. 19 1900 and with violet oval "CAN AD IA N  CO N TIN G EN T 
SO UTH AFRICA SEP 19 1900" marking, f i n e ..................................................... E £50

222 1900, six different illustrated Patriotic envelopes, all bearing 1d. and
addressed to  the same addressee in London, some w ith  faults . . E £150

223 O M afeking 1900 bicycle 1 d. deep blue, used, centred slightly to  left, fine
(see photo-plate I) . . . . . . . (18) £225

224 O C E Y L O N : 1857-59 9d. pu rp le -b ro w n , used, close to good margins, a few minor
defects, good appearance . . . . . . (14) E £40

225 O —  The selection of imperf. Queen issues, com prising 2d., 4d. (3 ), 5d., 6d.
(3 ), 9d„ 10d., 1/9 (2 ), 2 / -, all used, tw o  6d. w ith  traces of bluing,
all w ith  faults o r repaired . . . . . . .  E £140

226 —  The  Collection, a few  hundred stamps, including a range of "side Face"
types with values to 2/-, 1899-1900 2r.25, etc., Officials, blocks, etc., part 
o.g. and used, a few dubious, mixed condition . . . . .  E £70

T  227 —  The selection of Queen issues in small blue stockbook, 118 stamps, including
1857-58 white paper Jd„ 1857-59 1d„ 2d. (2 ), 1 /-, 1/9, 1861 rough perf.
2/-, 1863-67 to 8d. (2 ), 9d„ 2/-, 1867-68 1d., 3d., 1872-80 to 96c„ a 
range of surcharges, 1899 1 r.50 on 2r.50, 2r.25 on 2r.50,1899-1900 to 2r.25, 
etc., part o.g., unused and used, poor to fine . . . . .  E £60
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T  228 i f  C E Y L O N : The selection in small blue stockbook, seventy-one stamps, including 
1861 1 d„ 2d., 4d„ 1863-67 id . (8 ), 1 d„ 4d. pair, 5d„ 6d„ 1 / -, later issues, etc., 
also the selection of sixty Egypt in small stockbook, o.g., part o.g. or unused, 
poor to fine . . . . . . . . .  E £40

229 e i C H R IS T M A S  IS L A N D : Singapore used in Christm as Island: 1948 S ilver 
W edding set in horizontal pairs on local E, cancelled by Christmas Island 
circular datestamps in blue, also Singapore 1953 Coronation 10c. used on E 
in Cocos Islands, both in good condition . . . . .  E £35

T  230 -jV[b] C O O K  IS L A N D S : 1892 W h ite  paper 1d. black, an unm ounted m in t block 
of nine (3 x 3 ) with margins at top and by one side stamp, centred to right, 
some split perfs., fine but for a few minor wrinkles or bends and one stamp with 
faint patch of gum toning . . (1B) £117+

C Y P R U S
231 -fr®  1880 1d. red Plate 215, a large part o.g. block of thirty (6 x 5 ) from right of sheet,

some perfs. split, slight gum wrinkling, a few faint stains . (2 ) £180
232 -fr®  —  1d. red Plate 218, an unused block of tw e n ty -e ig h t (7 x 4 ), some split or

reinforced perfs., fine . . (2) £224+
233 ia 1884 m ourning envelope to Edinburgh bearing 2ipi. blue, neatly tied by "982"

cancellation, circular "FAM AGUSTA/A/7 AP/84/CYPRUS" marking above
address, transit and arrival markings on reverse, flap with tear, fine E £50

234 i f  1902-04 set, o.g. o r part o .g., fine . . . .  (50 -59) £375
2 3 5 -jV 1904-10set with additional 10par., 30par., o.g., fine (60 -71) £120+
236 ^  1912-15 set with additional 10par., ip i., 1 pi., 9pi., part o.g., chiefly fine (74 -84) £75 +
237 i f  1921-23 set to  45pi. w ith o u t 9pi. shade, o.g. or part o.g., fine (85 -99) £200
238 i f  —  1 0 / - green and red on pale ye llo w , large part o.g., slight gum  bend

but fine. Rare (see photo-plate  I) . . . .  . (1 0 0 ) £500
239 ■jV —  £1 purple and black on red, large part o.g., tw o  perfs. at bottom  a

trifle  thinned and a little short, otherw ise fine. Rare (see photo­
plate I) . . . . . . . .  . ( 1 0 1 ) £10 0 0

240 i f  1924 set to  £1 and 1925-28 set, o.g. or part o.g., chiefly fine
(102-117, 118-122) £275

241 i t  —  £5 B LA C K  O N  Y E L LO W , P A R T  O .G ., FIN E. R A R E (S E E  C O LO U R
P H O T O  O N  F R O N T  C O V E R ) . . . .  (117a) £4000

242 i f  1928 set, o.g. or part o.g., fine . . . .  (123-132) £250
243 i t  —  1938-51 1 pi. perf. 13J x 12J, mint, from bottom of sheet, fine (154a) £90
244 i f  1960 Republic set, o.g., fine . . . . .  (188-202) £170

T  245 i t  —  d itto, 500m. and £1, mint, fine . . . .  (201,202) £160
T  246 i f  —  A  sim ilar lot . . . . . . .  (201,202) £160
T  247 —  A  sim ilar lot . . . . . . .  (201,202) £160

248 i t  Th e  Collection of 169 issues from  1934 to  1967, in green loose-leaf 
album, including 1934 to  45pi., 1938-51 to  £1,1948 Silver W edding £1,
1955-60, 1962, 1966 to  £1, etc., o.g. or part o.g., chiefly fine . E £90

T  249 D O M IN IC A : 1882-83 surcharges J (d .) in black on half 1d., i (d .)  in red on
half 1 d., id . in black on half 1 d„ all in unsevered used pairs on pieces, additional 
id . in black on half 1d. part o.g. unsevered pair, mixed condition (10,11, 14) £188

F A LK LA N D  IS LA N D S
250 A coloured leaf size English map, probably early or mid 19th Century, light crease

at extreme left but good condition, also a print of Viscount Falkland, a little
speckled . . . . . . . . .  E £50

Th e  "F ra n k s "
251 El 1874 E N V ELO P E  T O  M IS S  F. C. P A C K E , 1 C A V E N D IS H  S Q U A R E ,

L O N D O N , W , E N G L A N D , W IT H  A  S U P E R B  S TR IK E  O F  T H E  S M A L L  
B LA C K  F R A N K  IN U P P E R -R IG H T  C O R N E R , 1 / - R A TE  M A R K IN G  
O N  FA C E, O N  R EV ER SE RED A N D  B LA C K  A R R IV A L  D A T E S T A M P S  
O F  J U N E  1874 A N D  E M B O S S E D  S E A L O N  FLAP, S L IG H T  V E R T IC A L  
C R EA S E  W H IC H  A F F E C T S  O N E  B A C K S T A M P , A  TR IF LE  S O ILE D  OR  
S T A IN E D  B U T  A  FINE A N D  R ARE C O V E R . W IT H  " R O Y A L "  C E R T I­
F IC A TE  (1952) (S E E  C O L O U R  P H O T O  O N  B A C K  C O V E R ) . . E £6500
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Lot No. " T h e  Franks" (continued) Cat. or Eat. Value
252 s  F E B R U A R Y  15 1878, E N V ELO P E  A D D R E S S E D  T O  J . W A L D R O N  E S Q .,

M O U L S F O R D , W A L L IN G F O R D , B E R K S H IR E, E N G L A N D , W IT H  V E R Y  
FIN E S TR IK E  O F  T H E  C IR C U LA R  LA R G E  RED FR A N K , S L IG H TL Y  
U N C LE A R  A N D R E W S  T Y P E  6a D A T E S T A M P  O F  F E B R U A R Y  15th 
1878, E N D O R S E D  W IT H  M A U V E  " 6 "  R A TE  A N D  W IT H  W A L L IN G ­
FO R D  A R R IV A L  B A C K S T A M P  O F  A P R IL 2nd 1878, A  FEW  S TA IN S  
A N D  P ER IM ETER  F A U L TS , O TH E R W IS E  A  FIN E A N D  R ARE C O V E R .
W IT H  B .P .A . C E R TIF IC A TE  (1964) (S E E  P H O T O -P L A T E  IV ) . . E £8000

253 ■£■ 1878-79 1d. claret, part o.g., a fe w  short or missing perfs., centred
to  upper right, otherwise fine . . . . . (1 ) £200

254 A  —  4d. grey-black, neatly cancelled on small piece by Andrews type 3, fine but
for one faintly stained perf. . . . . . (2) £85

1883-1902
255 i z  ad. (4 ), 1d. (7 ), 2d. (2 ), 2Jd. (3 ), shades, part o.g., a few stained perfs., other­

wise fine . . . . . . . . .  E £35
256 s: Jd . green, five copies, 1d. orange, re d -b ro w n  horizontal pair, tied to

Registered cover to  Bradford by cork cancellations, A n drew s type 6a 
datestamp of J u ly  17 1893 and black C ro w n  Registered marking, 
red London hooded Registration datestamp w h ich  additionally ties 
the 1d. pair, Bradford backstamp of A ugust 23, one of each value 
w ith  blue crayon marks and a fe w  stain spots, m ainly on perimeter, 
but a fine and attractive cover (see photo-plate III) . (6 ,1 1 ) * .E  £250

257 1d. dull claret, part o.g., hinge remainders, slight gum wrinkles or bends,
centred to upper right, otherwise fine . . . . (9) £125

258 "  1 d. red brow n in a vertical pair, m int or part o.g., from  upper left corner
of sheet, slight offset on reverse, fine . . . . . (10) £70

259 s: Id . R E D -B R O W N , T W O  S IN G LES  W IT H  S T R A IG H T  ED G ES  A T  LE F T
A N D  A  B IS E C TE D  C O P Y  W IT H  S T R A IG H T  E D G E  A T  F O O T, T H E  
S T A M P S  A FFIX ED  A  TR IF LE  O V E R L A P P IN G , T IE D  B Y  C O R K  C A N ­
C E LLA TIO N S  T O  C O V ER  T O  T H E  S A N IT A R Y  W O O D  W O O L  C O . LTD .,
11 H A T T O N  G A R D E N , L O N D O N , S L IG H TL Y  U N C LE A R  D A T E S T A M P  
O F  S E P TE M B E R  15 1891, RED H O O D E D  LO N D O N  A R R IV A L  B A C K - 
S T A M P  O F  O C TO B E R  1891, T H E  E W IT H  V E R TIC A L  C R EA S E  W H IC H  
B A R ELY  A F F E C T S  B IS E C T, P O R TIO N S  O F  FLA P S H A V E  BEEN C U T  
F R O M  R EVER SE, A N D  T H E R E  A R E  S O M E  M IN O R  S T A IN S , M A IN LY  
O N  R EVER SE B U T  A  FEW  A R O U N D  PERFS. A T  T O P , B U T  A  V E R Y  
A T T R A C T IV E  A N D  RARE C O V ER . T H IS  IS A  P R E V IO U S LY  U N ­
R E C O R D E D  C O V ER  F R O M  T H E  M A IL  C A R R IED  B Y  S.S. T O T M E S  
(S EE  C O LO U R  P H O TO  O N  B A C K  C O V E R ) . , . . E £1250

260 > 1d. Venetian red, 9d. orange-verm illion (glue has soaked slightly into
perfs.), tied to  oblong blue envelope to  Th e  Consular Bureau of the 
Foreign Office, Stockholm , Sweden by oval " F . l . "  A n drew s type 3 
cancellation (the latest recorded date by A n d re w s), A n d re w s type 8 
datestamp on January 27 1899, Stockholm  backstamp, the E w ith  
light crease and w ith  flap cut aw ay, fine and scarce cover (see 
photo-plate  IV ) . . . . . . . .  E £350

261 x  1d. orange-red, tied to  cover to  Hyde Park by A n d re w s type 9b can­
cellation of August 1904, on reverse note stating that it is un­
deliverable w ith o u t a street num ber, w ith  Paddington backstamps 
of O ctober 10, 11 (2) and 12, and w ith  Returned letter office date- 
stamp of the 13, gum  has soaked slightly into perfs. of stam p and the 
E is som ew hat creased and w ith  traces of staining at to p , neverthe­
less very presentable and interesting cover (see photo-plate IV ) . E £175

262 2-Jd. Prussian blue, part o.g., fine but for some blunt perfs. . (23) £95
263 L  A n othe r copy but tied to  small piece by neat strike of A n d re w s type 6a

cancellation dated M arch 1 1895, fine (see photo-plate  V I) . (23) £80
264 k  A n o the r copy, tied by cork cancellation to  cover to  B irm ingham ,

A n d re w s type 6a cancellation of January 14 1895, Birm ingham  
arrival backstamp of February 22, fine and scarce cover (see photo- 
Plate I V ) .................................................................................................(23) E £300
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265 IE) 4d. olive grey-black, traces of oxidisation and a fe w  faintly stained
perfs. but fine, tied to  cover to  Kent by cork cancellation, A n d re w s 
type 7a datestamp of Decem ber 16 1890, A shford arrival backstamp 
of Jan uary 31 1891, the E is som ew hat stained, the w o rs t of w h ic h  is 
on the reverse, otherw ise fine (see photo-plate  IV ) . . E £150

266 -frill 4d. olive-black, a m in t sheet of sixty, slightly stained, mostly on reverse,
small portion of sheet margin missing alongside No. 60, another with paper
clip rust stain, another thinned and creased, otherwise generally fine . (28) £480

The following six lots are all addressed to Ernest A . Holmsted, Esq., and give 
a rare insight into the commercial activities and transport of "local" mail at 
that time.

267 is 1884 E to  Adelaide Station, S hallow  Bay, endorsed " B y  favour of
Capt. Hansen/Schooner Foam ", on reverse blue oval "P A C IF IC  
S T E A M  N .C . A G E N C Y / S A N D Y  P O IN T/W E H R H A H N  & C O ."  som e­
w h a t stained, but w ith  eight sided enclosure w h ic h  discusses the 
m erits of various tracts of land fo r raising sheep, and m entions 
Patagonia, Beagle Channel, Cape H orn, loss of a steamer, etc., 
a fascinating letter . . . . . . . .  E £300+

268 k  1885 envelope w ith  enclosure to  E. A . Holm ested, Esq., Adelaide Station,
Sh a llo w  Bay, W est Falklands, w ith  note by address stating or 
Stanley, the E is endorsed "p  Rippling W a v e "  and " B y  first o p p o r- 
tu n ity/im p o rta n t", has a fe w  faults including slight staining. Th e  
enclosure has "W ehrhahn & C o ."h e a d in g  at top  and is also endorsed 
"p  Rippling W a ve ", m entions that the Brig "B ru n n o  & M a rie "  has 
sailed fo r Sh a llo w  Bay, etc. A  rare and interesting item (see photo­
plate I I I ) ............................................................................................................E £400+

269 is 1885 E to  Stanley, endorsed "C are of Capt. Seem an", w ith  An drew s
type 6a datestam p, a little unclear but dated M ay 7 1885, on reverse 
blue oval " W E H R H A H N  Y  C A / P U N TA  A R E N A S /E S TR E C H O  M A G A L - 
L A N E S ", a little stained but w ith  five sided enclosure headed Sandy 
Point M a y 1st/85, and prim arily concerning the problem of shipping 
the sheep to  Sandy Point, w h ich  mentions the unfortunate accident 
this steam er ("M a lv in a s " ) m et w ith  so close to the Straits, and the 
c re w s ' threatened refusal to  sail w ith  sheep in the future. A  most 
interesting letter (see photo-plate III) . . . E £400+

270 is 1885 and 1886 E's addressed to  E. A . Holmested, former to London,
endorsed "Pr. S/S Galileo", dated markings with Southampton Ship Letter, 
the enclosure headed Stanley, Falkland Islands, dated July 16 1885 is an 
offer to buy a share in Sandy Point and also mentions mail returned in error, 
latter to Shallow Bay, West Falklands, endorsed "S.S. Narda" and "Malvinas", 
with Andrews type 6a datestamp of January 11 1886, filing note reads:
W. Bartlett, Dec. 1885, His father is ready to fork out for next cargoe of sheep.
A  little stained, the enclosure is not the original but nevertheless interesting, 
both E's have had the small portion where adhesives had been fixed torn out 
and the former with flap missing . . . . . .  E 100+

271 h  1886 envelope w ith  enclosure to  Ernest Holmested, the E w ith  portion
of flap missing and a little stained, but w ith  filing regarding the 
enclosure w h ich  is w ritte n  on embossed M onogram ed notepaper 
from  Capt. H. Seeman, headed Stanley Septem ber 26 1886, w h ich  
promises the available of the "M a lv in a s " fo r carrying sheep from  
to  Sandy Point . . . . . . . .  E £200+

272 h  Undated E w ith  printed heading "D EU TSCH E DAM PFSCH IFFFAH R TS-
GESELLSCHAFT "KOSM OS"./PORT STANLEY AGENCY.", addressed to 
E. Holmsted Esq., Adelaide Station, Shallow Bay, and endorsed "per Malvenas", 
on reverse filing note "Seeman's/Malvinas will be Ours after 15th April", 
somewhat creased and a little damaged at top where it has been roughly 
opened . . . . . . . . . .  E £50

273 f r  1885-91 1d. claret and 4d. grey black, 1d. unused centred to upper left,
minor faults, 4d., part o.g., fine but for light traces of staining . (35 ,3 7 ) £103
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274 K  1891, J A N U A R Y  24. 1d. C LA R E T, A  H O R IZ O N T A L  S TR IP  O F TH R E E ,
T H E  R IG H T  H A N D  S T A M P  B IS E C TE D  D IA G O N A L L Y  A N D  S U R ­
C H A R G E D  " i d . "  T IE D  B Y  C O R K  C A N C E L L A T IO N S  T O  C O V E R  
T O  "P H ILLIP  H O B B S , E S Q ., 1 O T T E R B U R N  V IL LA S , JE S M O N D , 
N E W C A S T L E -O N -T Y N E , A N D R E W S  T Y P E  7a D A T E S T A M P  O F  
J A N U A R Y  24 1891, A R R IV A L  B A C K S T A M P  O F F E B R U A R Y  28,
T H E  EN V ELO P E  H A S  BEEN R O U G H L Y  O P EN E D  R E S U L TIN G  IN 
A  F E W  T E A R S  A N D  S M A L L  P O R TIO N  M IS S IN G  A T  T O P , B U T  S TILL  
A  FIN E A N D  R A R E C O V E R . T H IS  IS A  P R EV IO U S LY  U N R E C O R D E D  
C O V E R  F R O M  T H E  F IR S T  M A IL  A F TE R  T H E  R A TE  H A D  BEEN 
R E D U C E D  T O  2 id ., C A R R IE D  B Y  S .S . K A M B Y S E S . H O W E V E R , N O  
O TH E R  C O V E R  T O  D A T E  H A S  BEEN R EC O R D ED  F R O M  T H IS  
S A IL IN G  W IT H  T H E  P R O V IS IO N A L S U R C H A R G E , W H IC H  IN T H IS  
C A S E  H A S  BEEN A P P LIED  T O  T H E  S T A M P  A F TE R  BEIN G  A FFIX ED  
T O  T H E  C O V E R . T H E  S U R C H A R G E  S H O W S  N O  S IG N S  O F W E A R  
A N D  IS N O T  O N E O F T H E  R E C O G N IS E D  F O R G E D  OR P O S T H U M O U S  
T Y P E S , B U T  H A S  T H E  C H A R A C T E R IS T IC S  O F  T Y P E  A/1. A L T H O U G H  
T H IS  T Y P E  W A S  U S U A L L Y  A P P LIED  D IA G O N A L L Y , O F TE N  W IT H  
A N  IN K  D IV ID IN G  LINE. A L T H O U G H  D O U B T L E S S  A  G E N U IN E  
B IS E C T  C O V E R , A N Y  B U Y ER  S H O U L D  BE A W A R E  T H A T  IT  IS C O N ­
C E IV A B LE  T H A T  T H E  " i d . "  W A S  A D D E D  P O S T H U M O U S L Y  (S EE  
P H O T O -P L A T E  I I I ) .............................................................................................. E £1250

275 O 1891 i d .  on half of 1d. claret, an unsevered pair w ith  straight edge at
to p , portion of A n drew s type 3 cancellation but the surcharge w ith
distinct signs of w ear, fine (see photo-plate  V I) . . (38a) £550

276 O —  Surcharge partially double, inverted on half 1d. red-brown on small piece,
id . on half 1d. orange, red-brown, both with portions of Andrews type 3 
cancellations, both posthumous or forged . . . . .  E £20

277 P —  An amusing piece bearing five diagonal bisects of the 1892 1d. brown
including a horizontal pair, each with a posthumous " id ." , tied by cork "F  I" 
cancellations and with slightly unclear Andrews type 7 datestamp alongside, 
fine A.B.P.A. certificate (1955) forthe Geldard "front" from which this stamped 
portion was cut is included . . . . . . .  E £30

278 ~ix 1898 2 /6 ,5 /-, part o .g., s light hinge remainders, usual faint gum  wrinkles,
fine (fo r 5 / - see photo-plate V ) . . . . (41, 42) £360

T  279 -jfr —  2/6, 5/—, part o.g. (hinge rem ainders), gum  wrinkles, 2/6 w ith  tin y  
gum  thin , 5/— centred slightly to  right, a fe w  blunt perfs. (fo r 5 / - 
see photo-plate  V ) . . . . . . (41, 42) £360+

280 i r  —  Th e  same tw o  values, part o.g. (hinge rem ainders), slight gum
w rinkles or bends, 2/6 small th in , 5 / - w ith  a fe w  tin y  marks on
reverse, but fine (fo r 5 / - see photo-plate V ) . . (4 1 ,4 2 ) £360

281 i r  —  2/6 from  top  of sheet, 5 /-, part o .g., 2/6 w ith  stained perf., 5 / -
creased and thinned at top  left, a fe w  gum  w rinkles, otherw ise fine 
(fo r 5 / - see photo-plate V ) . . . . (41, 42) £360

T  282 ~i: —  1898 2/6 and 5 /-, part o.g., off-centre, gum a little wrinkled, 2/6, small thin
at top, two corner perfs. creased, 5/—, two stained perfs. and light gum toning, 
a few short perfs., otherwise fine . . . .  (4 1 ,4 2 ) £360

T  283 -/f —  Th e  same tw o  values, part o.g., a little gum wrinkling, 2/6 horizontal crease,
5 / -a few stain spots and corner crease, poor . . . (4 1 ,4 2 ) £360

284 A  —  5 / - red, centred to  upper-right, gum  has soaked into some perfs., 
but fine, just tied to  small piece by A n drew s type 11 cancellation 
o f 1912, the piece bears large part of Registration label (see photo- 
Plate V II) . . . . . . (42) £200

T  285 Th e  selection of Queen issues, 127 stamps, including an example of
Black Frank on small piece 1 8 78-791d. (3 ),6 d . (4 ), 1 / - ( 5 ) ;  1883-1902 
id. blocks o f four, six and tw elve, 1 d. (30 w ith  block o f e igh t), 2d. (10),
2,id . (5 ), 4d. (10), 6d. (4 ), 1 / -, 1898 2/6, 5 / -, also 1918-20 1 / - block 
of four, etc., part o.g., unused or used, poor to  fine . . . E £125

286 - i '  Th e  selection of Queen issues, 33 stamps, including 1878-79 6d. blue 
green, 1 / - bistre b row n, 1883-19021d. orange red b ro w n , 1d. b ro w n ,
1 d. russet b ro w n , 2 id .  pale chalky ultramarine, etc., w ith  shades, etc.,
part o .g ., poor to  fine . . . . . . .  E £100
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287 1904-12 id. (3 ), Id . (3, one the dull coppery red, but a fe w  soiled or
stained perfs.), 2d., 2Jd . (2 )„ 6d. to  5 / -, 1906 1d., part o.g., m ostly
fine . . . . . . (betw een 43 and 59) E £130

288 —  Set w ith  additional Id .  (2 ), part o.g., a fe w  slight faults, but m ainly
fine (fo r 5 / - see photo-plate  V ) . . . .  (4 3 ,5 8 ) £170+

289 -jV —  1d. dull coppery red, part o.g., fine . . . . .  (48) £80
290 —  2d. purple and 2d. reddish purple, part o.g., 2d. purple m inor faults,

other fine (fo r 2d. reddish purple see photo-plate  V I) (50, 51) £163.25
291 ■jV —  2Jd. deep blue, o.g., centred slightly to  lo w e r-le ft, a fe w  faint

wrinkles, fine (see photo-plate V I) . . . .  (53) £150
292 -jV —  An othe r copy, part o .g., a fe w  negligible defects, but fine (see

photo-plate  V I ) ........................................................................................(53) £150
293 —  3 / - green, 3 / - deep green, 5/— red, both 3 / - w ith  m inor faults, 5/—

fine fo r 5 / - see photo-plate  V ) • • • (56, 57, 58) £2 2 0
294 -ft Th e  selection of Edw ard VII issues, 11 stamps, including 1904— 12, 6d., 1/-,

etc., with shades, etc., mixed condition . . . . .  E £25
295 -fr 1912-20 id . (3 ), 1d. (3 ), 2d., 2 id „ 6d„ 1 / - (3 ), 3/-, 5 / - red, part o.g., mostly

fine . . . . . . . . . .  E £60
296 —  5 / - reddish m aroon, part o.g., centred slightly to upper-left, fine . (83) £60
297 -jV —  10 /- red on green, part o.g., centred slightly to  foot, a fe w  blunt

perfs. and usual wrinkles, fine (see photo-plate V ) . . (84) £140
298 -jV —  £1 black on red, fine part o.g. (see photo-plate V ) . . (85) £250
299 -jV ®  1918-20 W a r Stam p id .  green on th ick greyish paper, an unm ounted

m int sheet of sixty, mounted in margins, showing constant varieties of 
the 2nd setting, a few minor gum wrinkles or bends, one or two negligible 
stain spots on reverse, otherwise fine . . . . .  (89) £300+

300 1921-29 set with only one 2£d. blue, part o.g., fine (between 98 and 114) £ 4 2 -
301 1928 South Georgia provisional 2Jd . on 2d., part o .g., centred slightly

to  u p per-righ t, fine (see photo-plate V I) . . . .  (115) £550
302 A  —  D IT T O , T H E  S A M E  IN A  FINE V E R TIC A L  PAIR FR O M  LO W E R -

R IG H T  C O R N E R  O F  S H E E T. T H E  LO W ER  S T A M P  W ITH  S U R C H A R G E  
P A R TIA LL Y  D O U B L E , N E A TL Y  C A N C E LL E D  A N D  T IE D  T O  S M A LL 
PIECE B Y  A N D R E W S  TY P E  SG2a C A N C E L L A TIO N  O F  FE B R U A R Y  14 
1929. F IN E A N D  A T T R A C T IV E  (S EE  P H O T O -P L A T E  VII) . (115) £1300+

303 1929-36 set w ith  6d. and 1 / - shades, part o.g., a fe w  wrinkles or gum
creases, but m ostly fine (fo r £1 see photo-plate V I) . (116-126) £300+

1933 Centenary
3 0 4 -jV Set to  2/6, part o.g., 2/6 with minute gum thin, mostly fine . (127-135) £180
305 k  J d „  tied by Andrews type 9c cancellation of December 30 1933 to cover to

Cayman Islands, deficient postage fine marking applied and Cayman Islands 
1932 Centenary 1d. affixed and cancelled as Postage Due, both stamps with 
minor perf. faults, the cover with portion of flap missing but fine . E £25

306 -& E  1 / -  black and olive-green, an unm ounted m int block of four from
bottom  of sheet show ing Im print, a fe w  faint gum  wrinkles, other­
w ise fine . . . . . . . .  (134) £120 +

T  307 -fr 2/6 black and violet, mint, centred very slightly to upper-left, minor gum
wrinkles, fine . . . . . . . .  (135) £110

308 -fcE The  same value in an unm ounted m int block of four from  bottom  of
sheet w ith  Im print, fine (see photo-plate V ) . . .(1 3 5 ) £440+

309 ☆  5 / - B LA C K  A N D  Y ELLO W , FIN E P A R T  O .G . (S EE  P H O T O -P L A T E  V I)
.................................................................................................................(136) £400

310 T H E  S A M E  V A L U E  IN A  B LO C K  O F  FO U R , O N E  S T A M P  U N ­
M O U N T E D  M IN T , O TH E R S  O .G ., A  FEW  S L IG H T  G U M  W R IN K L E S ,
O TH E R W IS E  FINE (SEE P H O T O -P L A T E  V ) (136) £1600 +

311 -jV 5/~ black and yellow -ora nge, part o.g., faint w rinkles, fine (see photo­
plate V I ) ................................................................................................ (136a) £850

312 -fr 1 0 / -  black and chestnut, part o.g., faint w rinkles, fine (see photo­
plate V I ) ................................................................................................... (137) £600
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313 -&■ £1 B L A C K  A N D  C A R M IN E , P A R T  O .G ., F A IN T  W R IN K L E S , FIN E (S EE
P H O T O -P L A T E  V I) . . . . . . . (138) £1500

314 £ -B  1935 SILV ER  JU B IL E E  1 / - S L A TE  P U R P LE, A  P A R T O .G . B LO C K  O F
F O U R  F R O M  LO W ER  L E F T  C O R N E R  O F  S H E E T, O N E  S T A M P  >
T H E  E X TR A  F L A G S T A F F  V A R IE TY . F IN E  (S E E  P H O T O -P L A T E  V ) . £1500+

315 A  —  D IT T O , A N O T H E R  E X A M P LE  O F  T H E  E X TR A  F L A G S T A F F  V A R IE TY , '
A  F E W  PERFS. N E G LIG IB LY  B L U N T , F IN E. T IE D  B Y  P O R T  S T A N L E Y  
A N D R E W S  T Y P E  13a C A N C E L L A TIO N  O F  N O V E M B E R  6 1935 T O  
S M A L L  PIECE. A T T R A C T IV E  (S E E  P H O T O -P L A T E  V II) . (142a) £1500

316 1938-50 5 / - indigo and y e llo w -b ro w n , fine part o.g. . (161b) i £70
317 A  — A n o the r copy, but fine and neatly tied to small piece . (161b) £48
318 -ixH  1962 Radio 2/—, a fine unmounted mint, mounted in margins, block of four from

top of sheet with inverted w m k . . . . .  (21 OEi) £60+
319 yx  Th e  m ainly George V I and E.ll Collection, 100 stam ps, including 1938—50

to  5/— (2 ), 1 0/-, £1,1948 Silver W edding set, 1952 and 1960 sets., etc.,
m ainly fine, part o.g. . . . . . . .  E £90

320 Th e  Collection, 99 stamps, including 1878-79 1d., 4d., 1/-, 1912-20 3/-,
5/— maroon, etc., with shades, blocks, etc., part o.g. and used, chiefly fair 
to fine . . . . . . . . ' '  E £70

T  321 Th e  selection of seventy-one stam ps, issues to  about 1938, including
1878-79 1 / -, Queen issues to  4d. (2 ), 6d., 1904-12 1 / -. 3 / -, 1929-36 
to  5 / -, 1933 Centenary to  1 / -, 1938-50 2/6, etc., part o.g. and used, 
chiefly fa ir to  fine . . . . . . . . E £100

322 Various, fifty-six stamps, including Queen Victoria 1d. Stationery card, used,
faults, 1952 Air cover to England, etc., mostly used, mixed condition . E £30

323 E O  Postal Stationery: Envelopes, 1899 1 d „ additionally franked w ith
1883-1902 Jd . ye llow -green, 1d. orange-red, An drew s type 9a can­
cellations of M ay 28 1902 w ith  sideways " C "  code, addressed to 
Basle w ith  arrival backstamp of Ju n e  25, traces of toning but fine 
(see photo-plate III) . . . . . . (H . &  G . 1) E £150

324 z o  —  ditto, another example but additionally franked 1883-1902 2d. (2 ), 6d.
yellow , A n drew s type 9a cancellations of Ju ly  5 1903 w ith  sideways 
code " C " ,  addressed to  Germ any w ith  black C ro w n  Registered 
m arking, Germ an Registration label affixed, arrival backstamp, ' 
a fe w  tin y  stains, a little soiled but fine (see photo-plate IV ) . . E £175

325 O E  —  d itto , 1899 1d. etc., another example to  the same addressee, very
sim ilar but additionally franked by 1883-1902 9d. value only, a little
soiled, but fine (see photo-plate IV ) . . . . . , E £200

326 O  zs —  d itto , 1916 1d., Andrews type 13a Port Stanley cancellation with reversed
"C "  of October 20 192(27), addressed to Huddersfield, slit open at top and
left hand sides, tiny tear and stain spot at top, but fine . (H. & G. 3) E £50

327 —  d itto , 1928 Id . ,  a fine example to Edinburgh with slightly unclear Port
Stanley cancellation . . . . . (H. & G. 5) E £40

328 O £3 —  d itto , 1938 1d., fine but for a few negligible perimeter bends, addressed to
Surrey and with fine Port Stanley cancellation, Andrews type 14b of August 28
1946 .................................................................................................(H. & G . 7) E £50

329 ZJ —  d itto , 1938 1d., Registered to  Lagos, Nigeria and additionally franked
by 1938-50 3d., A n d re w s type 13b. cancellations of February 26 1942, 
the envelope w ith  Registration label type 10, Opened by Examiner 
709 label and endorsed via M ontevideo, has been folded and w ith  
a fe w  other m inor creases, otherw ise good condition and an unusual 
destination (see photo-plate IV ) . . . . . . ‘ E £75

330 0 « 3  —  d itto , another example but Registered from  South Georgia, addi­
tionally franked with 1938-50 2d. black and red (2 ), bluish Andrews type 
SG6 cancellations of June 30 1944, Registration label type SG5 affixed 
(a little stained) and marked "Passed Censor" in violet, a trifle soiled or stained, 
otherwise fine (see photo-plate IV) . . . . . . E £75
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331 O Double Ring datestamps, A n d re w s type 9e in b ro w n  struck on 1904-12
5 / - red, the cancellation a trifle  unclear but dated M arch  22 1913,
the stamp fine (see photo-plate  V ) . . . . (58) E £80

332 bi —  1921-29 2Jd. deep purple on lemon, a horizontal pair tied to Registered cover
to E. Marshall, Cheshire, by fine and clear strike of Andrews type 9e, but 
without any code or date slugs, Macclesfield backstamp of May 24 1926, fine.
Possibly a freak but more than likely philatelic, nevertheless a scarce cover E £30+

333 A  —  A n drew s type 11, a full strike, but a trifle  unclear at foot, in b ro w n ,
dated August 5 1912, tyin g  a horizontal pair of 1904-12 2£d. deep 
blue to  small piece, the stamps centred to  lo w e r-le ft, a trifle  soiled 
but a fine and scarce piece (see photo-plate V II) . . (53) E £150

334 O —  ditto , another strike in b ro w n , complete but slightly unclear, on 1904— 12
3 / - deep green, stamp with a few greasy perfs. but fine . (57) E £50

335 h  Fox B ay: 1933 Centenary Jd ., two copies tied to separate covers to Cayman
Islands by Andrews type 18a cancellations of 1933 or 1934, both covers 
marked " T "  and with Cayman Islands 1d. stamps (different types) affixed 
as Postage Dues and cancelled, one cover slightly faded, otherwise good 
condition . . . . . . . . .  E £30

336 O —  1938-50 5 / - indigo and y e llo w -b ro w n , neat Andrews type 18a can­
cellation, fine . . . . (161b) £48

337 A  N e w  Island: 1904-12 1 d., tied to small piece by almost complete Andrews type
19b cancellation of January 11th 1911, a few tiny stain spots, but fine E £50

338 H  —  1 9 1 2 -2 0 id . horizontal pair, tied to  c o v e r to W .J . W ilson, Birm ingham ,
by fine strikes of A n drew s type 19b dated Ju ly  15 1915, cover w ith
traces of soiling, otherw ise fine and scarce (see photo-plate VIII) . E £250

339 ei Ship M arks: T w o  George V  J d „  tied by separate strikes of "H .M ,C ,S .
A F TE R G LO W /1 8  FEB 1924/POSTED O N  B O A R D "  in black to cover to
Cheshire, some stains and portion of flap missing, otherwise fine E £75

340 ts —  A  single George V  Jd . tied by sim ilar strike but dated October 6 1925
to  co v e rto  Caym an Islands, the cover marked " T " ,  Cayman Islands ad. 
vertical pair and W a r Stam p 1 id .  affixed as Postage Dues and tied by 
G eorgetow n datestam p and " T "  in circle markings, Kingston,
Jam aica machine transit backstamp, clear strikes and a fine cover
(see photo-plate  V III) . . . . . . .  E £300

341 O Post O ffice C ro w n  cancellation, A n drew s type 31, tw o  slightly in­
distinct strikes in violet on a 1904-12 3 / - deep green horizontal 
pair, gum  has soaked into some perfs., but fine. Very rare on this 
value (see photo-plate V I) . . . . . . .  E £400

342 O —  ditto, tw o  quite clear strikes of the same cancellation on a vertical
pair of the 1904-12 5 / - red, a fe w  blunt perfs., low er stamp w ith
faint diagonal corner crease, otherw ise fine. Rare (see photo-plate V I) E £250

South Georgia
"S o u th  G e o rg ia ."  handstamp, A n drew s type SG1b

343 A  T w o  strikes impressed beneath tw o  copies of Edw ard VII id .  affixed
to  a piece, w hich  just ties the stamps by the perfs., the stamps are 
additionally cancelled by An drew s 9d code " C "  cancellations of 
M ay 23 1910, fine and scarce. Used w ith in  the correct period (see 
photo-plate V I) . . . . . . . .  E £250

344 a  A  sim ilarly marked and pmked. piece but bearing 1904-12 3 / - deep green,
the stamp w ith  small portions of sheet m argins at top  and left, tin y
and faint stain on perf. at left, fine (see photo-plate V I) E £300

345 A  A  similar piece but the 5 / - value w hich  has portion of sheet m argin
at right, fine (see photo-plate V I) . . . . . .  E £300

346 A  Impressed beneath 1883-1902 9d. pale verm ilion which is tied to small
piece by Andrews type SG2a cancellation of August 15 1910, a trifle soiled
but fine (see photo-plate VII) . . . . . E £75

347 A  A  sim ilar lot but the 1 / - y e llo w -b ro w n  value, fine and the handstamp
just ties the stamp by the perfs. (see photo-plate VII) . . . E £125
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348 ss Across the lo w e r perfs. and sheet m argin, ty in g  an 1883-1902 1 / -
ye llo w -b ro w n  to  a Registered Lawson cover to  Liverpool, the stam p 
additionally tied by Andrew s type SG2a cancellation of February 13 
1912 w ith  another strike alongside, label type  S G 1, London and 
Liverpool backstamps, the stamp has missing corner perf., cover 
has faint vertical fold, but fine (see photo-plate  V III) . . . E £350

349 A  Impressed beneath Edward VII J d „  1 d „ 2d., 2 Jd ., 6d., it is across the
sheet m argins of the Jd . and 6d. (trim m ed on latter), tied to  small 
pieces by An drew s type SG2a cancellations, all code " C " a n d  dated 
August 15 1910, a fe w  w ith  traces of soiling, ^d. w ith  one faintly 
stained perf., but a fine and attractive lot (fo r 2 id . ,  6d. see photo­
plate V I) . . . . . . . . .  E £375

350 e  Impressed on the sheet margin of a vertical pair of Edw ard VII Jd .
from  right of sheet, tied by fine strike of A n drew s code " C "  type 
SG2a cancellation of August 15 1910 to  cover to  V . Packe at Sulivan 
House, w ith  another fine strike of the cancellation alongside, 
faint An drew s type 9e backstamp, fine (see photo-plate VIII) . E £400

351 O A  nearly com plete strike, struck across an Edw ard VII 1d. which has
been cancelled by two strikes of Andrews type SG2a, fine (see photo-plate VI) E £75

352 A  Impressed beneath Edward VII 3 / - w hich  is just tied by the hand-
stamp to  small piece, the stamp w ith  neat centrally struck A n drew s 
type SG2a code " C "  cancellation of A ugust 15 1910, fine (see 
photo-plate V I ) ............................................................................................. E £150

353 A  —  A  very sim ilar piece but bearing the 5 / -value, fine (see photo-plate V I) E £150

354 tx 1911 Deutsche Sudpolar Expedition, picture postcard of the Sudpolar-
schiff "D e u tsch la n d " (the ship in p o rt), bearing the red Deutsche 
Sudpolar Expedition label, tied by violet "Polarschiff Deutschland/
Sud Georgien/Grytviken/IO.Dezem ber 1911", franked b y1 9 0 4 -1 2 1 d . 
tied by unclear A n drew s type SG2a cancellation of December 16, 
the card addressed to  Berlin, has been m ounted on picture side 
and the label perfs. just overlap edge, fine and rare (see photo­
plate VIII) . . . . . . . . .  E £400

T  355 E  1912 P H O TO G R A P H IC  P IC TU R E  P O S TC A R D  W IT H  V IE W  O F G R Y T - 
V1KEN, W IT H  FINE S TR IK E  O F  "P A ID  1d. A T / S O U T H  G E O R G IA " ,
T H E  " 1 d ."  IN M S . A N D  IN ITIA LLED  E .B .B . (E D M U N D  BIN N IE,
T H E  P O S T M A S TE R ), A N D R E W S  TY P E  SG2a C O D E  " C "  D A T E - 
S T A M P  O F  J A N U A R Y  2 1912, T H E  C A R D  W IT H  S O M E  C R EA SES 
(O N E  C R O S S E S  H A N D S T R U C K  M A R K IN G ) W H IC H  H A V E  C R A C K E D  
P IC TU R E  SID E, S M A L L  TE A R  A T  T O P  A N D  A  LITTLE  S O ILED , H O W ­
EVER T H E  C A R D  IS U N U S U A L  IN T H E  F A C T  T H A T  IT  IS A  N O N - 
P H ILA TELIC  EXA M P LE A D D R E S S E D  T O  H O L M E S T R A N D , N O R ­
W A Y . V E R Y  RARE (S EE  P H O T O -P L A T E  VIII) E £2000

356 K  1911 EN V ELO P E T O  G E R M A N Y  W ITH  T H E  D E U TS C H E  A N T A R K T IS C H E
EX P ED ITIO N  IM P R IN T  A N D  RED D E U TS C H E  S 0 D P O L A R  EXPED I­
T IO N  LA B EL O N  REVERSE, O N  O B V E R S E  A  V E R Y  G O O D  S TR IK E  
O F  T H E  "P A ID  2-i- A T / S O U T H  G E O R G IA ."  IN B LA C K , T H E  " 2 £ "
IN IN K  M S . A N D  IN ITIALLED  "E .B .B . (E D W A R D  B IN N IE, T H E  
P O S T M A S TE R ), O V E R S TR U C K  W IT H  A N D R E W S  T Y P E  SG2a 
C O D E  " C "  C A N C E LL A TIO N  O F  N O V E M B E R  31 1911 (T H E  Y EA R  
D A TE  S LU G  IS A  S IN G LE " 1 " ) ,  T H E  EN V ELO P E W IT H  F O L D S , O N E  
A F F E C T S  T H E  LABEL ON REVERSE, B U T  A N  A T T R A C T IV E  A N D  FIN E 
EX A M P LE O F T H IS  V E R Y  RARE S TR IK E  (S E E  P H O T O -P L A T E  V III) E £3500

357 A  1904—12 2d. purple, tied to small piece by Andrews type SG2a cancellation,
1921—29 2d. (crossed by blue crayon), 6d., 1/— tied to small piece by
Andrews type SG4a cancellations, good condition . . . .  E £25

358 A  1912-20 3/—, 5/— maroon, tied to small piece by neat Andrews type SG4a can­
cellation of January 19 1920, 5 / - rather off-centre but fine . (81,83a) E £50

359 A  A  sim ilar piece but bearing 10/— red on green and £1 black on red,
a few  blunt perfs. but a fine and attractive item  (see photo-plate  VII)

................................................................................................ ...........  85) E £500
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360 is 1922 cover to Scotland bearing George V 2d. tied by Andrews type SG2a code "C "
cancellation of January 26 1922 (the first day slug unclear), the envelope 
with violet framed "QUEST/R.Y.S." marking at lower-left, perimeter creases 
and a few tears, slightly soiled and a little stained . . . .  E £50

361 h  1921—29 6d. and 1/—, tied to  separate Registered W ilson covers, fo rm e r
by A n d re w s type SG4a, latter by type SG2a, both w ith  Registration
labels type SG 4 affixed, fine . . . . . .  E £80

362 A  George V  2 Jd „  bisected and overlapping small piece to which it is tied by
portion of Andrews type SG2a cancellation, a trifle soiled, the stamp a little
creased where it has overlapped, otherwise fine. Sold "as-is" . . .  E £50

363 A  An othe r example bisected but in a different shade, tied to  small piece
by A n d re w s type SG2a code " C "  cancellation of M arch  30 1923,
fine. Sold " a s -is "  (see photo-plate V I) . . . . .  E £75

364 A  1929-36 set w ith o u t shades, all neatly cancelled on small pieces by
A n d re w s type SG4a code " A "  cancellations of M arch 18 1937, a fe w  
perfs. a trifle  soiled on lo w e r values, otherw ise a fine and attractive 
set (fo r £1 see photo-plate  V II) . . . .  (116-126) E £550

365 is —  1d„ tied to  cover to  Devon by A n drew s type SG 4b code " C "  can­
cellation of Jan uary 9 1932, w ith  the year date abbreviated to  a " 2 " ,  
another full strike is struck alongside the stam p, the envelope is 
slightly w a te r stained (m ainly at rig h t), and has portion of reverse 
(m ainly flap) missing, how ever a very rare cover (see photo-plate V III) E £200

366 ta 1933 Centenary Jd ., two copies on each of two covers, 1 id . on a separate
cover, all to the same addressee in Cheshire, one Jd. cover with Andrews 
type SG4a cancellations, others with Andrews type SG2a cancellations, 1Jd. 
cover with flap missing, otherwise fine . (127,129) E £60

367 A  —  ditto, 1Jd . to  1 / -, all tied to  separate pieces by A n drew s type SG4a
code " C "  cancellations of M arch 6 1933, 2d. slightly soiled, a few
tin y  stain spots, otherw ise fine . . . .  (129-134) E £90

368 A  —  ditto , 2/6 tied to  a sim ilar piece by same cancellation, a fe w  perfs.
a trifle  blunt or soiled, fine (see photo-plate VII) . .(1 3 5 ) E £125

369 is —  d itto , 5 / - black and ye llo w , fine but w ith  trace of staining on one
or tw o  perfs., tied to  first day cover by A n drew s type SG2a can­
cellation, Registration label type SG5a affixed (som e faintly stained 
perfs.), M aidstone backstamp, envelope w ith  a fe w  negligible bends 
but fine (see photo-plate III) . . . . .  (136) E £600

370 A  —  ditto , 5 / - black and yellow -ora nge, tied to  piece by A n drew s type
SG4a code " C "  cancellation of M arch 6 1933, some perfs. and the
piece slightly stained, otherw ise fine (see photo-plate VII) (136a) E £300

371 A  —  ditto, a sim ilar piece but bearing the 1 0 / - black and chestnut, a few
perfs. a trifle  soiled but fine (see photo-plate  VII) . .(1 3 7 ) E £750

372 A  —  ditto , a sim ilar piece but bearing the £1 black and carmine, a fe w
blunt and some slightly stained perfs., otherw ise fine. Scarce (see 
photo-plate V II) . . . . . . (138) E £600

373 H  1935 Silver Jubilee set tied to cover to England by Andrews type SG5 can­
cellations of November 1935, with 8.45 P.M. time slugs, 2^d. with crayon
marks, faint soiling, label type SG 5a on reverse . . . . E £10

374 A  1938-50 2/6 to  £1. tied to separate pieces by Andrews type SG4a cancellations
code "A "  of March 30 1938 (one day later than recorded by Andrews), with
another strike alongside, 1 0 / -with some soiled perfs.,otherwise fine (160-163) E £40

375 A  —  Th e  same values but tied to three pieces by violet Andrews type SG6 can­
cellations of February 21 1945, a few blunt perfs. but the 5 / - is the indigo
and ye llo w -b ro w n  shade . . (160, 161b, 162, 163) E £65

376 A  —  5 / - indigo and y e llo w -b ro w n , fine, tied to small piece by black Andrews
SG7 cancellation of April 27 1950 . . . (161a) E £35

377 A  Dependencies: 1954 2 / - to  £1, tied to small pieces by black Andrews type 7
cancellations of January 8 1959, fine . . . .  (G 3 6 -G 4 0 ) E £50
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378 A  South Shetlands: 1912-20 2£d. tied to small piece by black oval DECEPTION
ISLAND/4 FEB 1914/SOUTH SH ETLAN D S", piece with a few bends but
f i n e ..................................................................................  E £50

379 A  —  1912-20 5 / - reddish maroon, a fine copy tied to small piece by Andrews
type SS3 code "C ” cancellation of February 14 1928 . . . (83) E £50

380 A  —  ditto , 1 0 / - red on green tied by the same cancellation to  a sim ilar
piece, fine (see photo-plate VII) . . . . .  (84) E £250

381 A  —  George V  £d., 1d.; 1d.; 2d., 2 id .; 2£d.; 6d„ tied to five pieces by SS3 can­
cellations, mostly fine . . . . . . .  . . E £30

382 -Jr5' —  d itto , a-d.. Id .  and 2Jd . blue, tied to Registered cover to Cheshire by
Andrews type SS3 cancellations of November 4 1928, South Georgia Registra­
tion label type SG4, oval Registered backstamps, good condition . . E £30

383 s: —  d itto, 6d., 1 / -, tied to separate Registered covers by Andrews type SS3
cancellations, former with label type 7, upper corners of cover a little clipped, 
latter a Wilson cover with South Georgia label type SG4, traces of soiling 
but good condition . . . . . . . .  E £40

384 A  —  d itto , 3/— tied to small piece by Andrews type SS3 cancellation, code "A ",
of March 20 1927, a trifle soiled, fine . . . . . .  E £25

385 A  Dependencies: 1954 5 / -, 10/—, £1, tied to small pieces by Shackleton can­
cellations dated January 30 1956 (the first day this Expedition Post Office
was open), fine . . . . . . . .  E £40

386 e  —  1956 Expedition 3d., tied by same first day Shackleton cancellation to cover
to England which is endorsed on reverse "VIA S. POLE", the stamp is addi­
tionally tied by violet circular "ANTARCTIC/M EETING/20 J A  58.1/ROSS 
DEP./SCOTT BASE", the envelope is signed V. Fuchs (Expedition leader) 
and E. P. Hillary, Shackleton backstamp, fine . . . . .  E £50

387 e  —  Five covers and a "front", all with International Geophysical Year Expedition
or Shackleton cancellations, also New Zealand Ross Dependency set on FDC
and in blocks of four with first day cancellations, mostly fine . . . E £15

388 -fa G A M B IA : 1869-72 4d. b ro w n , small part o.g., light gum  bends, good
to  large m argins, light rubs and small hinge remainder, otherwise
fine (see photo-plate I) . . . . (1) E £75

389 Vr —  ditto, 6d. blue, small to large margins, small part o.g., faults but of fair
appearance . . . . . . . .  (3a) E £50

390 ■£• —  d itto, 6d. pale blue, clear to  large margins, unused, traces of soiling
and rubs, fe w  tin y  marginal thins, otherw ise fine. " R o y a l"  C erti­
ficate (1970) states "n o t the very pale v a rie ty "  (see photo-plate I) (4) E £100

391 O —  1874 6d. deep blue, margins all round, used, light toning on reverse, otherwise
fine and of good colour . . . . . .  (7) E £50

392 —  Th e  selection of issues to  about 1927, 101 stamps, including 1869-72
4d., 1898-1902 set, 1912-22 set, 1922-27 set, etc., part o.g. and used, a few
forgeries, chiefly fair to fine . . .  . . . .  E £60

G IB R A LTA R
393 -Jr 1903 set to 8/-, part o.g., good to fine . . . .  (46 -54) £100
394 —  £1 dull purple and black on red, almost m int, from  to p -le ft corner

of sheet w ith  Control, trace of thinning on a fe w  lo w e r perfs., slight 
surface rubbing on part of sheet margin. Rare (see photo-plate  IX)

■  (55) £500
395 1904—08 set to 4/— with additional -Jd. to 2d., 6d. to 2/— including chalky and

ordinary papers, o.g. or part o.g., good to fine . . . (56 -63) £94.25
396 vV —  £1 deep purple and black on red, large part o.g., fine (see p hoto-

Plate V I ) .....................................................................................................(64) £550
397 -Jr 1907-12 set to 4 /-, part o.g., the 6d. with a few small stains, others fine (66 -73) £125
393 . —  8 / - purple and green, large part o.g., fine (see photo-plate I) . (74) £200
3S9 -Jr 1912-24 Jd. (2 ), 1 d. (2), 2d., 2Jd. (2 ), 6d„ 1 / -  (4), 2 / - (2 ), 4 /-, 8 /-, £1, part o.g.,

fine • • • ■ . . . .  (76 -8 5 ) £232.30
400 1921-27 8 / - dull purple and green, large part o.g., fine (see photo-plate IX) (101) £160
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401 -jir 1925-32 £1 red-orange and black, o.g., fine . . . .  (107) £170
402 ix  —  £5 V IO L E T  A M D  B LA C K , LA R G E  P A R T  O .G ., FIME. R A R E (S E E

C O LO U R  P H O T O  O N  F R O N T  C O V E R ) . . . .  (108) £2500
403 1938-51 2d. grey perf. 1 3 i w m k . sidew ays, a very fine large part o .g.

horizontal pair (see photo-plate  I) . ' .  . (124ab) £200
404 -jV 1953 set with additional 6d. (2 ), 1 / - (2 ), o.g., fine . (145-158) £140+
405 ix  Th e  Collection of 156 issues fro m  1921 to  1969 in green loose-leaf

album , including 1921--27 to  4 / -, 1925-32 to  1 0 /-, 1938-51 to  £1 
including some perf. variations, 1948 S ilver W edding £1, 1953 set,
1960 set, 1967-69 to  £1, etc., o.g. o r part o .g ., m ainly fine . . E £140

406 Th e  selection of issues to  1927,109 stam ps, including 1889-961 p. bistre,
1898 set, 1903 2 / -, 4 / -, 8/ -,  1904-08 4 / -, 1912-24 2 / -, 4 / -, part o .g.
and used, poor to  fine . . . . . E £80

EN D  O F F IR S T SE S S IO N

YOUR BUDS
By mail

If you are unable to attend the sale, we will gladly accept bids by mail, 
but please post early as our delivery is often subject to delay. Use the 
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By telephone

Telephoned bids can be accepted on the following conditions:

1. Not more than 20 bids can be accepted.
2. All bids must be confirmed by mail.
3. Please do not ask us to divulge bids from other clients. All 

bids are confidential.
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Lot No. Cat. or Est. Value
407 Z  G IL B E R T  A N D  ELLICE IS L A N D S : 1911 com m ercial cover from  Ocean

Island to  Australia bearing1911 2d. Pandanus Pinetied by double ring
G ilbert and Ellice cancellation, a trifle  soiled, fine . . .  E £75

408 -jV G O L D  C O A S T : 1875 4d. magenta, part o.g. (hinge remainders faintly staining
a few perf. tips), tiny pinhole, minute gum thinning, otherwise fine . (2) £250

409 i r  G R E A T  B R IT A IN : 1948 Silver W edding set, with 2^d. in vertical pair, un­
mounted mint and fine . . . . . .  (493, 494) £80.20

410 —  1951 set, w ith  2/6 yello w  green in a block of four, unmounted mint,
2/6 block few tiny defects, otherwise fine . . . (509-512) £206

411 —  Th e  Collection to  1951, in red " U t t i le "  album , hundreds of stamps,
including 1840 1d. black on piece, 1841 2d. blue (6, w ith  tw o  hori­
zontal pairs), 1912-22 to  1 / - (no 9d. green). Sea horses 2/6 (8) ,  5/-,
10/-, 1924 W em bley 1 d. (4 ), 1 £d. ( 6) ,  1925 W em bley 1 £d., 1934-36 set.
1937-47 set in blocks of four, 1939—48 set, except 1 0 / - dark blue, 
w ith  2 /6  green in additional block of four, m int o r part o.g., set used,
1951 set, etc., w ith  blocks, etc., unm ounted m int, part o.g. and used,
poor to  fine . . . . . . . . .  E £300

412 —  Th e  Collection of Ell issues, in green " U t t i le "  album , hundreds of
stam ps, including 1957 Graphite set, 1958-65 to  1/6 in blocks of four,
1959-68 Bradbury set (2 ), 1967-68 set (2 ), 1969 set (2 ), 1970 set (4) 
w ith  tw o  additional 1 0 p., etc., w ith  varieties, booklet panes, blocks, 
com m em oratives, etc., unm ounted m int, part o.g. and used, chiefly 
fair to  fine . . . . . . . . .  E £200

G R E N A D A
413 O 1861-62 no w m k . 1d. bluish green, used, centred to lower-right, fine but for

thin. With "Royal" certificate (1969) . . . . . (1) £180
414 •jJj-ffl —  d itto, 1d. green, a part o.g. block of four, centred to  upper-left,

very faintly gum  toned, otherw ise fine . . . (2) £192+
415 P —  6d. Plate Proof in orange vermilion, a horizontal pair from bottom of

sheet on laid paper, a little creased, fine appearance . . . . E £15
416 -jfr —  W ove paper, perf. 11 to  12 J 6d. lake-red, part o.g., fine. W ith  "R o y a l"

certificate (1973) (see photo-plate IX) . . . (3a) £575
417 0  1863-71 w m k . small star 6d. rose, a horizontal strip of three in a deep shade,

used, one stamp with faint stain, fine . . . . . (6) £66+
418 O  —  d itto , 6d. orange-red, a used horizontal pair, centred to lower-left, fine (7) £44
419 O —  ditto, another horizontal pair in a brighter shade, neat circular dated

cancellation, fine . . . . . . .  (7) £44
420 O —  W m k. sideways 6d. dull rose-red, a used horizontal pair, centred

to  right, fine. W ith  " R o y a l"  certificate (1973) . . ( 8) £250
421 1873-74 w m k . large star 6d. orange-verm ilion, part o.g., centred to

upper-left, fine . . , . . . . (1 2 ) £325
422 O  —  d itto , 6d., a fine used horizontal pair . . . . . (12) £44
423 O The selection, seven stamps, including 1863-71 6d. (4 ), 6d. vermilion, 1873 1d.

deep green, 1873-74 6d„ etc., all used, mostly fine . . . .  E £20
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424 O 1875 (Ju ly ) 1 / - deep mauve, error inverted " S "  in " P O S T A G E " , used,
three diagonal lines across face, otherwise fine (see photo-plate IX) . (13c) £425

425 f r  1875, w m k. large star upright 1 d. green, a part o.g. horizontal strip of three,
all off-centre, gum wrinkles or creases, some heavy, otherwise fine . (14) £75+

426 f r B  —  d itto, the same value in a part o.g. block of four, off-centre due to
misperforation, fine . . . . . . .  (14) £100+

427 O —  ditto, the same value in a used horizontal pair, one stamp with two
faint stain spots, otherwise fine . . . (14) £38

428 f r  1878, w m k. small star sideways 6d. deep verm ilion, part o.g., centred
to  bottom , tin y  thin spot, fine (1977) (see photo-plate IX) . (17) £425

1881 (A p ril)
T  429 f r  Jd . pale mauve, unmounted mint from top of sheet, fine . . (20) £22
T  430 A  id -  pale mauve, a horizontal pair, a little off-centre, tied to small piece by blue

circular dated pmk., fine . . . . . .  (20) £22+
T  431 f r  id .  deep mauve, two copies one error "O STA GE", part o.g., both a little off-

centre, fine . . . . (21,21c) £99
T  432 f r B  id .  deep mauve, a mint or part o.g. block of four from left of sheet, wmk. side­

ways, a little off-centre, fine . . . . (21) £36+
T  433 f r  id .  deep mauve, error " O S T A G E " , part o.g., two thins, fresh, fine appear­

ance . . . . . . . . . (21c) £90
T  434 f r  id . ,  error No hyphen, part o.g. (hinge remainders), fine . . (21 d) £85
T  435 O  Another copy but used, a little soiled and creased . . (21 d) £70
T  436 f r  id .,  variety w aterm ark upright, unused, centred to left, fine. W ith

"R o ya l"c e rtific a te  (1975) (see photo-plate IX) . . . (21 f ) £225 used
T  437 f r  2 id . rose-lake, two part o.g. copies, one " P E N O E "  for "P E N C E " , fine

(22, 22 var) £50+
T  438 O 2 id . (2 ), 4d., wmk. broad star 2 id . (2 ), all used, some with blue pmks., small

f a u l t s .................................................................................................(2 2 ,2 3 ,2 4 ) £85
T  439 f r  2 id . rose-lake, error No Stop, part o.g., centred to upper-left, fine .(2 2 c ) £100
T  440 f r  An othe r part o.g. copy of the same variety, part o.g., centred to left, fine

................................................................................................................ (22c) £ 10 0
T  441 O  2 id . rose-lake, error N o Stop, light blue circular dated cancellation, centred

slightly to left, otherwise fine . . . . . .  (22c) £60
T  442 f r  2 id . variety " P E N O E " f o r  " P E N C E " , part o.g., slight bend, fine, 4d., unused,

horizontal crease, fine appearance . . . .  (22 var., 23) £85+
T  443 f r  4d. blue, part o.g. (hinge remainders), centred slightly to lower-right, fine (23) £60
T  444 O  W m k. Broad pointed S ta r 2 id . rose-lake, light blue circular cancellation,

fine. With "Royal" certificate (1969) stating that "not S.G. 25 but S.G. 24"
.................................................................................................................. (24) ... £23

T  445 O —  2£d. error N o Stop, light circular cancellation, fine . . (24a) £125
T  446 f r  —  2Jd . claret, part o.g., small stain spot and a little thinned, fine appearance •'

.................................................................................................................. (25) £225
T  447 O —  A n o the r copy but used, centred to upper-left, fine . . (25) £80
T  448 -jV —  2Jd . deep claret, unused, fine. Rare. W ith  "R o ya l"c e rtifica te  (1944)

(see photo-plate IX) . . . . ■ • • (25c) £400
T  449 O —  4d. blue, light circular dated cancellation, centred to lower-left, fine but

for some short perfs. . . . . . . .  (26) £110
T  450 f r  18831 / -p a le  violet, part o.g., tiny stain spot, some short or blunt perfs., fine (36) ..  £80
T  451 f r  1883 to  1891, the selection, thirteen stamps, including 1883 to 1 / - (small

faults), 1887 1d„ 1891 2 id. on 8d. tSte-bSche pair, one stamp with small 
faults, etc., part o.g. or unused, mostly fine . . . . . E £46

T  452 f r  1886 surcharges on Revenue stam ps; 1d. on 1 Jd . orange, part o.g., centred
to upper-left, fine 1d. on 1/-, part o.g., slight bend, fine . (37 ,3 8 ) £40

T  453 O  —  ditto, 1 d. on 1 / - used, also bisect on small piece. Sold "as is" (38, 38var) E £20
T  454 i t  1888-91 4m m . spacing 4d. on 2 / -, a horizontal pair, right-hand stamp

w ith  U p rig h t " d " , part o.g., centred to  upper-left, a fe w  faint stain 
spots on reverse, some short perfs., fine. W ith  B .P .A . certificate 
(1971) (see photo-plate  IX) . . . .  (41, 41a) £196

T  455 ■fra —  d itto , 4d. on 2 / -, a mint or part o.g. block of four, one with tiny gum thin,
otherwise fine . . . . . . . • (41) £64+
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T  456 -ft-EB 1889 (D e c.) i d .  on 2 / - orange, a part o.g. block of four, one with small thin,
otherwise fine . . . . . . . .  (43) £64+

T  457 -fr®  1890 (D e c.) 1d. on 2 / - orange, an unm ounted m in t or part o.g. block 
of th irty -s ix  (9 *4), a little gum  w rinkled, som e stain spots on reverse, 
otherw ise fresh and fine . . . . . .  (44) £1620+ +

T  458 ■ft® 1891 (Ja n .) 1d. on 8d. g re y -b ro w n , a block of sixty (6x10) com prising 
th irty  tfite-bSche pairs, one variety no stop, unm ounted m int or 
part o.g., a fe w  perfs. reinforced, a fe w  stain spots on reverse, fine

. (46a, 46c) •.‘.£1640 +
T  459 O  1891 (D e c.) 2£d. on 8d. gre y-b ro w n , variety surcharge inverted, used, 

t in y  traces of ink on to p  perfs. w h ich  is the same as the surcharge, 
fine. W ith  B .P .A . certificate (1973) (see photo-plate  IX) . (47b) E £75 

T  460 f t  1895-99 set, part o.g., 6d. with two missing perfs., others fine (48-55) £50
T  461 f t  1898 2Jd . ultramarine, blocks of three and four, unmounted mint or part o.g.,

a few gum wrinkles or creases, fine . . . . .  (56) £63
T  462 ftffl —  2^d., two unmounted mint or mint blocks of four from tops of sheets, some

wrinkles, split perfs., fine . . . . . .  (56) £72+
T  463 f t ®  — Th e  same value in a block of six (2 x 3 ) from bottom of sheet, gum wrinkles

or creases, fine . . . . . . . .  (56) £54+
T  464 The selection of Queen issues, forty-five stamps, including 1883 to 1/-, 2id.,

4d., 6d. and 8d. in t6te-bSche pairs, 1891 2Jd. on 8d., 1895-99 8d., 1/-, etc., 
part o.g. and used, fair to fine . . . . . . . .  'A E £60

T  465 The selection of chiefly Queen issues, sixty stamps, including 1861-62 1d. green,
1881 surcharges, 1883 to 1 /-, etc., part o.g. and used, fair to fine . E £30

T  466 i>  1902 set, o.g. o r part o.g., 1 0 / - w ith  hinge remainders, fine (fo r 10/-
see photo-plate  IX) . . . . . .  (57 -66) • £160

T  467 ft£B —  id .  to  1 / - in unm ounted m in t blocks of fo u r, one 3d. pair and one 1 / -
pair in each block a little creased, some blunt perfs., otherwise fine (57-63) £102+

T  468 i f  —  2 / - and 5 / - in unmounted mint horizontal pairs, fine . (64, 65) £90
T  469 i f  —  1 0 / - green and purple, part o.g., faint stain spot on reverse, fine (see

photo-plate IX) . . . . . . . .  (66) ‘ £110
T  470 i f  1904-06 set, part o.g. (som e hinge rem ainders), 1 0 / - w ith  faintest 

trace of staining, others m ostly fine (fo r 1 0 / - see photo-plate IX)
.................................................................................................  (67-76) £250

T  471 ftffl —  2 id . purple and ultramarine, an unmounted mint or o.g. block of four from 
upper-right corner of sheet with Control, one stamp with some blunt perfs.,
fine . . . . . . . . .  (70) £44+

T  472 ftffl —  1/— green and orange, an unmounted mint or o.g. block of four from upper-
right corner of sheet with Control, fine . . . . .  (73) £44+

T  473 i f  —  2 / - on chalky paper, 5 / - from right of sheet, mint and fine . (74, 75) £66
T  474 ftffl —  2 / -green and ultramarine, a mint or o.g. block of four from lower-left corner of

sheet with Control, fine . . . . . .  (74) £96+
T  475 ftffl —  5 / - green and carmine, an o.g. block of four from  lo w e r-le ft corner

of sheet w ith  Control, fine . . . . .  (75) £168+
T  476 i f  —  1 0 / -green and purple, o .g., fine (see photo-plate IX) . (76) £160
T  477 i f  1906 id .  to  2 id . with shade of 2 id „  1908 1 / -, 10/-, 1908-11 3d. to 5 / - with

shade of 3d., part o.g., 10/- slightly gum disturbed, others mostly fine (77 -88) £218
T  478 i f  1913-21 id .  (2 ), 1d. (3 ), 2d., 2-Jd. (2 ), 3d. (5 ), 6d. (2 ). 1 / - (5 ), 2 / -, 5 / - (2 ),

1 0 / - (2 ) ,  shades, m int or part o.g., m ostly fine . . (89~101a) £177.45
T  479 ftffl 1916 W a r Ta x  1d. red, an unm ounted m int block of four from  left of 

sheet, variety overprinted inverted, one stamp w ith  stain spot on 
reverse, otherw ise fine. Rare (see photo-plate IX) . (109a) £560+

T  480 i f  1916 to  1918, W a r Tax, the selection, seventeen stamps, including " T A X "
for "TA X", one with MS War Tax, etc., part o.g. some a little toned . E £30

481 i f  1916 Red Cross Jd . red, type 2, rouletted about 6, id . type 3, perf. 1 1 , unused,
both with straight edge, fine . . . . . . E £15

482 Th e  selection of issues to about 1921, ninety-four stamps, including a few
first types 1d. (14), 6d. (8 ), 1875 1 / - mauve, 1895-99 set, etc., TSte-bSche
pairs, etc., part o.g. and used, mixed condition . . . . E £40
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T  483 Tir 1921-31 set with shades, o.g. or part o.g., mostly fine . . . .
(112-134 including 1 2 0 ,120a) £113.40

T  484 -jV —  A  sim ilar lot, three shades 2£d., part o.g., mostly fine . (112-134) £100
T  485 1934-36 set with perf. changes, part o.g., fine . . (135-144) £45.35
T  486 -jir —  Another set, part o.g., fine ; (135-144) £32
T  487 —  3d., 6d., 1 / -, 2/6, 5 / - in unmounted mint marginal blocks of four, one 6d.

and one 1 / - with slight bends, fine . . . .  (140-144) £136.60+
T  488 is 1938-50 £d., 2d., 3d., 6d., 1/-, 2/—, 5/-, 10/— and 1937 Jd. on three Registered

first day covers, fine . . . . . . . . E £15
T  489 O —  Perf. 12^x131 2-Jd. bright blue, used, a few short perfs., fine (157a) £80
T  490 tV E  —  Perf. 1 3 £ x i2 i 3d. (two shades), 2/-, 5/-, perf. 14 10/-, in unmounted

mint or o.g. blocks of four, all except one 3d. from upper-right corners of 
sheets, fine . . . . . . . . .  £86.60+

T  491 P E  —  10 /- pale blue and carm ine-rose, a lightly cancelled block of four
on piece, fine . . . . . .  (163a) £120+

T  492 —  Perf. 12 1 0 / - slate-blue and carmine, unmounted mint from bottom of
sheet, centred slightly to left, fine . . . .  (163c) £90

T  493 ■&£ —  ditto, the same value in a part o.g. block of four from  left of sheet,
fine (see photo-plate IX) . . . . (163c) £360+

T  494 isB  —  Perf. 14 (w id e ) 1 0 / - slate blue and claret, a lightly cancelled block of 
four, one with perf. faults, fine on Registered cover to South Africa, envelope 
a little damaged . . . . . .  (163d) £60+ +

T  495 -jV —  The selection, thirty-eight stamps, including values to 10/- (8), with perf. 14
slate-blue and claret, etc., also 1937 Jd. (3 ), o.g. or part o.g., mostly fine . E £30

T  496 -& B  1951 set in blocks of four from upper-right corners of sheet, unmounted mint
(hinged in margins), fine . . . . .  (172-184) £84+

T  497 The selection of George VI issues, seventy-five stamps, including 1938-50 to
10/- (9 with perf. 14 slate-blue and claret), 1951 set. Silver Wedding set, etc., 
unmounted mint or part o.g. except one, mostly fine . . . .  E £46

T  498 The chiefly George VI selection, eighty-six stamps, including Silver Wedding set,
1951 set, etc., unmounted or part o.g. except three used, mostly fine . . E £15

T  499 1963-64 block w m k. 6c. black and olive-green, unmounted mint from top
of sheet, centred to right, fine -(2 1 6 ) £75

T  500 -fr 1968 Children Need Milk 3c.+3c. on $3, variety surcharge double, unmounted
mint, fine . . . . . . .  (297b) £35

T  501 —  ditto, 2c.+3c. on S2 S.G 275, unmounted mint from bottom of sheet, fine
.............................................................................................................. (299a) £70

T  602 The E.ll selection, 300 stamps, including 1953-59 S2.50, 1966 set, 1967 set in
singles and blocks of four, etc., unmounted mint, mostly fine . . .  E £40

T  503 The E.ll selection, 155 stamps, including 1953-59 set in blocks of four, 1966
to S3, etc., unmounted mint or part o.g., mostly fine . . . .  E £30

T  504 O Postage D ue: 1892 1d. on 6d. mauve, a horizontal pair variety surcharge
double, used, slight stain and discolouration at top (D4b) £60

T  505 -jird] —  1952 2 c„ 4c., 6c„ in panes of sixty (6^10) all showing missing Crown 6c.
pane of sixty error St. Edward Crown, unmounted mint or o.g., fine .

.................................................................................. (D15a-D17a, D17b) £90.78
T  506 -jird] —  ditto, 2c. and 4c. in panes of sixty with St. Edward Crown error, unmounted

mint, fine. . . . . . .  (D15b, D16b) £34.62
7  507 —  The selection, seventeen stamps, including 1892 1d„ 2d., 3d., 1d. on 6d.

tSte-b§che pair, 1d. on 8d. (part o.g.), etc., part o.g. and used, mostly fine . E £20
T  508 A  Revenue stam ps: The selection, four pieces, bearing Revenue and Postage

and Revenue with 3d., 6d. and 1 / - values, some slight soiling E £20
T  509 —  1965 "2" on $1.50, a horizontal pair from top of sheet showing two types

of "2", unmounted mint, fine . . . . . . .  E £25
T  510 O Cancellations: The selection, forty-seven stamps, all 1881 1d. comprising 

code letter "A "  (5), "B " (2 ), "C ” (six, two in blue), “ D" (eighteen, some in 
blue, one with "D " inverted), "F", "G ”, also eleven stamps with dated types, 
some on pieces, fair to fine . . . . . . .  E £30
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511 H E L IG O L A N D : The selection of forty-five stamps, including a range of issues
with a few Shield types, perforations, shades, etc., some reprints or doubtful,
etc., unused and used, poor to fine . . . . . . , E £5

512 H O N G  K O N G : 1891 20c. on 30c. grey-gre en, a block of six (3 x 2 ) from
rig ht of pane, 50c. on 48c. dull purple, a vertical pair from  right of '.'V 
sheet w ith  portion of marginal Inscription, 1898 (A p ril 1) w ith  
Chinese characters $1 on 96c. black, a vertical pair, unmounted mint 
or o.g., 20c. block with three stained perfs., otherwise fine and good colours

..................................................................... .............  . (45a, 46 ,52) £94+
513 -fr —  1 9 00-022c., 4c., 5c. in blocks of sixteen (2 x 8 ) from  top  of panes,10c.

and 1 2 c. in vertical strips of eight fro m  right of sheets (1 2 c. w ith  
m arginal Inscription), 30c. block of fo u r from  to p  of sheet, un­
mounted mint or o.g., some traces of staining and other faults, but of good 
colour and appearance . . . . . .  (56 -61) £208.80+

514 —  The selection of issues to 1937, 248 stamps, including 1891 20c. on 30c„
50c. on 48c., 1898 $1 on 96c„ 1900-02 set, 1912-21 $1, $2,1921-2751, $2,
China, Postal Fiscals, etc.. Cancellations with Treaty Ports, etc., part o.g. and
used, poor to fine . . . . . . . .  E £40

IN D IA
515 ei 1820,1847 and 1854 ELs, first to Bath with Madras Ship Letter and Liverpool

India Letter marks, second from Cheltenham to Secunderabad with adhesive, 
rated in MS. and red Paid cds., last to Isle of Wight from Calcutta with various 
markings, faults . . . . . . . . , E £20

516 R Essays or Reprints: 1854 ia .  blue, ia .  dull red, 1a. red pair, 4a., tw o
examples, one w ith  head inverted, one or two tiny imperfections, other­
wise fine . . . . . . . . .  E £30

517 R —  1894 Reprint 4a. sheet of tw elve  impressions on unwaterm arked
w o ve  paper, inscribed "F A C S IM IL E  C O P Y — 1894", fe w  very light
stain spots, otherw ise fine . . . . . . .  E £200

518 -sJrd] 1854 (O c t.) Die I ia .  blue, an unused block of nine from  right of sheet,
w ith  portion of marginal inscription, good to  large margins, faintly 
toned, one stam p w ith  slight crease at to p , small tear in sheet 
m argin, otherw ise fine . . . . . . . V E £220

519 O 1854 (O c t. 15) Fourth printing, head Die III, 4a., cut square, used, soiled
and with a few small faults, otherwise fine and attractive (23) E £50

520 O  1866 (Ju n e  28) overprint 16 ^ x 3  m m ., 6a., three used copies, few small
faults . . . . . . . . .  (66) £165

521 E 1866-67 4a. " W E S T  IN D IA "  essay in red, an im perf. block of four on un­
watermarked wove paper, from the left of the sheet, few tiny surface specks, 
otherwise fine . . . . . . . . .  E £20

522 E —  Th e  same essay but in a block of six (2 x 3 ) from the right of the sheet,
few light marks, otherwise fine . . . . . .  E £25

523 TSrffl 1866-67 4a. deep green, a m int block of four from the top of the sheet,
one stamp with tiny tone spot otherwise fine . . (70) £28+

524 1898 i  on ia .  blue-green, variety stam p doubly printed, part o.g. from
the right of the sheet, gum toned, otherwise fine and of good appearance . 
................................................................................................................(110b) £50

525 Th e  selection of Queen issues, 175 stamps, including 1855 4a., 8a. (3 ),
1856-64 to  4a. (6) ,  8a. (4 ), 1865 to  8a., strip of three, 2a. m int block 
of four, 1868 8a. blocks of four and six, 1895 2r. (5 ), 3r. (5 ), 5r. (4 ), 
etc., m int, part o .g., unused or used, mixed condition . . . E £150

526 1902-11 2r. (2 ), 3r. (2 ), 5r. (2 ), 15r., o.g. or part o.g., the 15r. from lower-left
corner of pane, few blunt perfs. or other tiny faults, otherwise fine 
. . . . . . (between 138 and 146) £159

527 —  25r. brow nish orange and blue, large part o.g., centred slightly to
left and a fe w  slightly blunt perfs., otherw ise fine (see photo­
plate IX) . . . . . . .  (147) £500
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528 A  1903, tw o  pages removed from  the Post Office Guide bearing various 
adhesives including 1895 2r. (p o o r), 3r., 5r., etc., all adhesives with 
Coronation-Durbar cancellations, few small faults, otherwise fine and attrac­
tive . . . . . . . . . .  E £20

! 529 -jir EH 1911 1 r. booklet w ith  g een cover and pink inner flap, complete with Ja.,
four panes of four, 1 a., two panes of four, light staple staining and some
blunt or missing perfs., otherwise fine . . . . . .  E £40

530 -sir 1911-22 Ja. yellow -green, variety doubly printed, a large part o.g.
horizontal pair, few slightly blunt perfs., otherwise fine . (155a) £44

531 -jir —  1 r., 2r., 5r., 10r., part o.g., few light gum bends or blunt perfs., otherwise fine
(185-189) £56

532 —  15r. blue and olive, large part o.g., few slightly blunt or soiled perfs., other­
wise fine . . . (190) £65

533 itr —  25r. orange and blue, part o.g., few tiny imperfections, otherwise fine (191) £120
534 -jir 1921 9p. on 1a., variety "N IN E / N IN E "  in pair w ith  normal and a strip

of three showing "P IES /P IES " variety, mint or part o.g., few blunt perfs., 
otherwise fine . . . . . . .  (1 92-192b) £44+

535 -sir —  9p. on 1a., variety surcharge double, part o.g., light gum bend, corner
perf. wrinkle, otherwise fine . . . . .  (192c) £ 2 2

536 O 1902 to 1922, the Collection of Royal Visits to  India, over ninety covers 
and cards plus many pieces, including 1902 Durbar, 1905-06 Visit 
of Prince of Wales, 1911 D urbar w ith  Queen Empress Cam p Post 
Office, 1921-22 Prince of Wales Visit, etc., w ide range of dates for 
different Camp locations, inform ation brochures, some foxing 
but generally fine E £175

537 E  1924 Everest Expedition card to London bearing 1Ja. with Calcutta machine
cancellation and usual blue label and red cachet, a trifle soiled, otherwise fine E £12

538 E 1925 "Delhi Specim ens", im perf., proof of the 2a. in black from  right 
of sheet, 1 r. black and red from  top left corner, ungum m ed, perf. 14,
2 a., four single coloured, 1 r., three bi-coloured, on gummed paper,
few tiny faults . . . . . . . . .  E £20

539 -jV 1926-31 set, mint or part o.g., few tiny faults, otherwise fine (201-219) £110
540 1929 A ir 8a., a part o.g. vertical pair, one stamp w ith  variety missing

foliage on tree, a trifle stained, otherwise fine (224, 224 var.) E £20
541 1933 part Newspaper from London to Allahabad, bearing Great Britain

1924-26 4d. (pair) tied by London M onetary and Econom ic Con­
ference special pmk., paper bearing 8 Ju ly  1933 Karachi to Calcutta 
First Flight cachet, paper with article concerning distance world record 
flight, a little stained and ragged but interesting, also six Rocket Post labels 
including a block of four Stephen Smith labels . . . .  E £20

542 s  1935 cover to London (twice re-addressed inside India) showing black hand- 
struck "Q U ETTA  EARTHQUAKE POSTAGE FREE", various MS. endorsements 
and cds markings on reverse, small faults . . . . E £15

543 -jV The  George V  selection, nineteen stamps show ing varieties, including 
printing flaws, paper folds and offset prints, 1922 i  on J-a., surcharge 
inverted pair, etc., mint or part o.g., poor to  fine . . . E£75

544 -ft 1948 Independence set, part o.g., fine . . . .  (305-308) £56
545 o  —  Another set but in presentation folder w ith  first day (A ugust 15)

cancellations, some traces of gum on face and few other small faults, 
otherwise fine . . . . . . .  (305-308) £55+

545  g] _ Another set but on illustrated first day cover w ith  special can­
cellations, unaddressed, few blunt or soiled perfs., otherwise fine (305-308) E £40

547 g] _  Another set on first day cover, registered and addressed to England,
few blunt or soiled perfs., otherwise fine (305-308) E £40

548 O Refugee Relief: 1971-72 six covers all w ith  stamps w ith  Refugee Relief 
handstamp or MS. all addressed to the Director of Health Services. Calcutta, 
also 356 stamps, mainly on pieces, with Refugee Relief overprints, hand- 
stamps or MS., including various types, ovpt. doubles, ovpt. inverted, etc., 
poor to fine • E £10
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549 -£• 1974-78 2r. violet and blackish b ro w n , variety blackish brow n om itted,
unm ounted m int, fine. W ith  normal for com parison (see photo­
plate IX) . . . . . .  (736 var) E £75

550 S O ffic ia l: 1874-82 2a. orange, 8a. rose, form er single and block of four,
latter pair and block of four, all overprinted "S P E C IM E N ", few tiny
faults, otherwise fine . . . . . . . .  E £40

551 -jV —  1909 2r. block of four, 5r. pair, 10r. (2 ), 15r. (2 ), 25r. (2 ), mint or part o.g.,
one 2r. torn, few other small faults, otherwise fine . (069-072) £114

552 —  1925 Issue of 1909, 2r. on 10r. green and carmine, o.g., few tiny specks
or printer’s ink, otherwise fine . . (0101a) £50

553 —  d itto , d itto, 1 r. on 15r., 1 r. on 25r. and 2r. on 10r. w ith  double sur­
charges, 1r. on 25r. surcharge double, one being on reverse. Issue 
of 1912,1 r. on 15r. and 1 r. on 25r., double surcharges, mint or part o.g., 
few blunt perfs. or light tones, otherwise fine . . (between 099/0103) E £65

554 A  —  1948 Independence IJ a . on small piece w ith  ordinary postage ga.,
Governor-General Camp P.O. New Dehli cancellation dated August 17,
few slightly blunt perfs., otherwise fine (0150a) £19 +

555 —  Th e  selection, 217 stamps, including 1909 10r. (2 ), 15r. (block of
four, three singles), 25r. (block of four and four singles), 1912 to 
lO r. (2 ), 15r., 25r. (3 ), 1925 Issue of 1909, 2r. on 10r. green and 
carmine (2 ), 1926-31 to 10r., etc., m int, part o.g., unused or used, few  
overprinted "S p e cim e n ", poor to  fine . . . . .  E £175

556 -jV Indian National A rm y : 1943 Azad Hind perf. and im perf. set of nine
values, 1r. black, orange and green, 1944 Chalo Delhi imperf. Ip . 
vio let pair, perf. 1 p. maroon pair, 1 a. green, pair and block of four, 
part o.g. or unused, few small faults, fair to fine . . . .  E £20

557 i z  Postal Service: The  selection of forty-six stamps overprinted "POSTAL/
SERVICE", mainly Queen issues with values to 5r., few overprinted "I P N" 
and few with "Local" overprints "L" or "M " in circle, mint or part o.g., few 
doubtful, chiefly fair to fine . . . . . . .  E £50

558 O The Collection of issues from 1937 to 1967, 358 stamps, including 1937 set,
1948 Gandhi set, etc., Commemoratives, Officials, Indian U.N. Force in 
Congo with 1962 set on F.D.C. (four different F.P.O's), International Com­
mission in Indo-China, etc., all used, also three unused Air-letters, chiefly 
fair to fine . . . . . . . . .  E £50

559 Th e  slightly duplicated selection in black stockbook, hundreds of
stamps, including 1902-11 to 3 r. (12), 5r. (10 ),10r. (5 ),1 5 r. (6 ),2 5 r. (5 ),
1911-22 to  5r. (3 ), 10r. (2 ), 15r. (2 ), 25r. (4 ), 1926-31 to  25r. (3 ),
1937 to  25r. (3 ). 1948 Independence 10r. (2 ), 1949 set, etc., few  
Officials, printing flaw s, etc., m int, part o.g., unused or used.
Telegraph cancels, poor to fine . . . . . .  E £300

560 Th e  selection, 353 stamps, arranged and w ritten  up on leaves, including
1926-33 Essays, 2a. ( 8) ,  1r. six bicoloured. Officials w ith  Edw ard VII 
2r. on 10r. and 1r. on 15r. w ith  surcharge double, 1r. on 25r. w ith  
surcharge repeated on reverse, George V  1r. on 15r. and 1r. on 25r. 
w ith  surcharge double; China Expeditionary Force w ith  1900 set,
1904 set, 1913-21 set, 1r. (2 ), Indian Expeditionary Force 1914 set, 
three part o.g. one used, blocks, fiscals, etc., part o.g. and used, 
m ostly fine . . . . . . . . .  E £250

C O N V E N T IO N  S TA T E S
561 C ham ba: 1938 set, o.g. or part o .g., few  tiny faults, chiefly fine (82 -99) £140
562 ■£■ —  1943-48 Stam ps of 1937 set, m int or part o.g., few  blunt perfs.,

otherw ise fine . . . . . .  (100-107) £150
563 -£ -5  —  O ffic ia l: 1927-39 5r., 10r., in m int or part o.g. blocks of four, few

blunt perfs., otherwise fine . . . . .  (059, 060) £76
564 —  d itto , 1938—40 set. part o.g., fe w  blunt perfs., otherwise fine (fo r 1 r.

see photo-plate  IX) . (066-071) £190
565 —  Th e  selection, 286 stamps, including 1886-95 set, 1927-37 6a. (2 ),

1938 to  25r., Officials, 1927-39 set, 1941-43 set, etc., m int, part o.g.,
unused o r used, poor to fine . . . . . E £150
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LotNo- G w a lio r Cat. or Est. Value
566 "frES 1903-08 Overprint type I, 2r., a m int block of four from  the top  left

corner of the sheet, few light gum wrinkles or bends, otherwise fine (61 I) £72+
567 -j5r 1912-14 la ., variety overprint double, part o.g., corner perf. crease, other-

wiss fin8 . . . . . . . .  (69a) £25
568 i t  1r., variety overprint double, one albino, o.g., few slightly blunt perfs.,

otherwise fine . . . . . . . .  (76a) £50
569 i t  —  A  similar lot, large part o.g., few slightly blunt perfs. . (76a) £50
570 i t  2r., variety overprint double, one albino, a mint example from the top of

the pane, few slightly blunt perfs., otherwise fine . . (77a) E £30
571 ☆  1928-36 set, mint or part o.g., few blunt perfs., otherwise fine . (86-101) £80
572 -jV 1938-49 set, part o.g., few small faults, chiefly fine . (105-117) £120
573 0  Another set, used, few small faults, otherwise fine and rare (105-117) v £130
574 i t  Officials: 1895-96 Ja. and 1a. blocks of four, 2a. pair, one stam p in

each showing Hindi characters transposed, mint or part o.g., few
tiny faults . . . . . . .  (01a-05a) £38

575 —  ditto, Ja., la . (2), and 2a., all w ith  variety Hindi characters trans­
posed, part o.g. except one 1 a. used (small marginal tear), 1 a's and 2a. toned,
otherwise chiefly fine . . . . .  ( 0 1a, 03a, 05a) £48

576 i t  —  1913-23 1a., variety overprint double, part o.g., very light gum toning
and few slightly blunt perfs., otherwise fine (053ab) ... £38

577 The  selection, hunreds of stamps, including 1885-96 type A  to 1r.,
type B to  1r. in red, to 5r. (3 ), in black, 1899-1908 3r., 5r., 1903-08 
to  5r. (4 ), 1938-49 to 10r. (2 ), Officials 1944-48 to  5r. (2 ), 10r„ etc., 
also a few  Faridkot, mint, part o.g., unused or used, poor to fine . E £150

578 i t  J in d : 1886-98 Ja. blue-green, variety overprint inverted, part o.g.,
centred slightly to lower-right, fine. With "Royal" certificate (1964) . £90

579 i t  —  1903-09 3a., variety overprint double, part o.g., light gum crease and few
slightly blunt perfs., otherwise fine . . . . .  (48a) £55

580 i t  —  1914-27 1r., variety overprint double, one albino, part o.g., light gum
wrinkles and a few slightly blunt perfs., otherwise fine . (76a) E £20

581 i t  —  1927-37 set, part o.g., few small faults, chiefly fine (84-103) £75
582 i t  —  1937-38 1r. to 25r., o.g., few blunt perfs., otherwise fine (121-126) £130
583 —  1942-43 set, part o.g., few blunt perfs., otherwise fine (127-136) £100
584 __ The  selection, over 300 stamps, including 1885 ovpt. type 1 to  8a.,

1886-98 to 5r., 1914-27 to 5r. (2 ), 1927-37 to  15r., 1937-38 to 10r.,
1942- 43 to 25r., Officials 1914-27 to  5r. (2 ), 1927-37 to 10r. (2 ),
1937- 42 set, 1940-43 set, etc., mainly m int, part o.g. or unused,
fe w  used . . . . . . . . .  E £200

585 i t  Nabha: 1885-1900 Overprinted in black, the set, part o.g., few small
faults, otherwise fine . . . . . .  (14 -33) £70

5 8 6 -jV _  19 3 8 -3 9  set, part o.g., few  tiny faults, otherwise fine . (77 -94) £130
587 —  The  selection, 183 stamps, including 1885 (M a y ) to  1r„ 1885-1900

to 1r., ovpt. in red, to 5r. ovpt. in black. Officials, 1913 4a., 1r.,
1943- 44 set, etc., part o.g. or unused, only five used, poor to fine E £100

coo J ,  Patiala - 1891-96 2r., 3r., 5r„ part o.g., one or two tiny faults, otherwise fine
v  r-aim . (29-31) £88

coo —  1937-38 1r. to 25r., large part o.g., few slightly blunt porfs., otherwise fine
^  . .................................................................... (92 -97) £117

590 'ir  —  Officials: 1885-90 2a. dull blue, variety ovpt. double, one inverted,
”  an 0 -g . or part o.g. horizontal strip of four from  left of sheet, centred

slightly to lower-left, a little toned, otherwise fine .(0 7 a ) £152
591 _  The selection, 271 stamps, including 1884 to 8a., 1885 1a., varieties

ovpt in red and black and " A U T T IA L L A " , 1937-38 to  25r.. Officials
1938- 43 to 5r. (3 ), etc., part o.g., unused or used, poor to fine . E £150
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F E U D A T O R Y  S T A T E S  (A N D  N EP A L)
Lot No. Cat. or Est. Value

T  592 "jij-jl] Bhopal: 1881 2a. blue, a com plete unused sheet of tw e n ty -fo u r, last 
three stamps " N W A B "  variety, m inor marginal faults, stamps fine, 
but fo r a fe w  faint stain spots. Scarce. Ex. Haverback . (20, 20a) £30.90+ +

T  593 -jVJ] —  1886 redraw n on laid paper perforated 4a. ye llo w , a com plete un­
used sheet of tw e n ty -fo u r, six stamps variety " E E G A M " , fine and 
rare. Ex. Haverbeck . . . . . .  (26, 26a) £93+ +

T  594 -jinf] —  1889-90 im perf. Ja . black, a com plete unused sheet of tw e n ty -fo u r, 
margin slightly cut down on one side, slight horizontal creasing through one 
row, otherwise fine. Scarce. Ex. Haverbeck . . . .  (29) £8.40+ +

T  595 -&H) —  d itto , d itto , 1a., brow n a com plete unused sheet of tw e n ty -fo u r, 
seventh stam p " E E G A M "  variety, ninth stam p " B B G A M "  variety, 
faint horizontal creasing through one row, otherwise fine. Scarce. Ex. Haver­
beck . . . . . . .  (3 0 ,30a, 30b) £21.20+ +

T  596 -& ®  —  1895 im perf. Ja . black, Ja. black, Ja . red, com plete unused sheets
of eight, fine. Scarce. Ex. Haverbeck . . . . (4 4 ,4 6 ,4 7 ) £17.20+ +

T  597 tV ®  —  U p rig h t rectangular issues 1886 imperf. Ja . green, a com plete 
unused sheet of th ir ty -tw o , first stamp "N W A B ” variety, twenty-second 
stamp "N A W A A " variety, twenty-third and twenty-fourth stamps "N A W A " 
varieties, twenty-seventh stamp "N W A B A " and "B EG A A M " varieties, 
twenty-eighth stamp "N W A B A " variety, vertical crease in margin and small 
tear, stamps fine but for slight horizontal crease through one row. Scarce .

...................................................................................(54, a, b, c, d, e) : £10+ +
T  598 ■jV j D —  d itto , 1891 perf. Ja . red, a com plete unused sheet of th irty -tw o , 

eighth stam p " S A H "  variety, slight crease affecting one horizontal 
ro w , otherw ise fine. Scarce. W ith  chart of Plate . (60, 60a) £21 + +

T  599 •jJrili —  d itto , 1896 Ja. black, a com plete unused sheet of th irty -tw o , first 
stam p " S H A N " v a r ie ty , horizontal crease through one row, otherwise fine.
With chart of Plate. Scarce . . . . .  (65,65a) £5.75+ +

600 -jVffl —  O fficials: 1908 type 2 overprint 4a. b ro w n , variety overprint
inverted, an unm ounted m int o r m int block of four, centred slightly to
lower-left, lower pair with diagonal crease, a few slight gum wrinkles, otherwise '
fine . . . . . . . .  (308a) £76+

601 -jV ®  B ija w a r: 1935-36 3p. b row n, variety im perf. and 2a. deep green,
variety im perf. between vertical pairs, both in sheetlets of tw elve 
com prising tw o  panes of six (3 x 2 ), t§ te -b 8che, unmounted mint or 
part o.g., chiefly fine . . . . . . (1a, 5a) £114+

602 B undi: O fficia l: 1941, set part o.g. (few hinge remainders), one or two small
faults . . . . . . . .  (053-059) £46

603 ■£■ Charkhari: 1930-43, the selection of twenty-three stamps, including 1p.
green, -Ja. red (2 ), tdte-b§che pair, 2a. light blue tfite-bfiche pair, 4a. carmine 
tete-b§che pair, also 1931 set except 3r„ unused (1931 set part o.g., some 
faults), chiefly fine . . . . . . . .  £94.55

604 O C o ch in : 1892 1 put. error of colour deep violet, used, faults, but rare.
With "Royal" certificate (1975) . . . . .  (2a) unused £55

605 —  1948-50 4p. green, a horizontal pair, variety imperf. between,
unused and w ith  a fe w  faults, but scarce (see photo-plate IX) (111a) £300

606 D u ttia : Th e  Collection, 246 stamps, including 1897 Name spelt Duttia
Ja. (2, one hand painted Native card made of leather), 1a., 2a„ 4a.,
Nome spelt Datia 2a., 4a„ 1916 1a. t 6te-b§che pair, 2a. block of six,
1920 roulette x perf. 7 Ja., etc., blocks, strips, shades, perfs., papers,
etc., unused and used, chiefly fine . . . . . .. E £150

607 -jV® H yderabad: O fficials: 1873-1909 perf. 9 1a. drab, an unused block of
fifteen (3 x 5 ), a few traces of staining, perfs. somewhat ragged, a few 
light bends or creases, otherwise fine and scarce . . E £40

603 i z  Indo re: 1941-47 set, part o.g., one or two tiny faults, otherwise fine (36 -43) £51
T  609 *'?S Ja ip u r: 1904 Large letters Ja. deep blue, a fine m int sheet of tw e n ty -

four (4 x 6 ) with some split perfs. . . . . .  (5a) £57.60+
610 -fc —  1931 Investiture set, o.g. or part o.g., few blunt or soiled perfs., otherwise

fine . . . . . . . .  (40 -51) £85
611 T r  —  A n o th e r set, o.g. or part o.g., a few a little toned and with faint stain spots,

but otherwise fine . . . . . .  (40 -51) £85
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, „  F E U D A T O R Y  S T A T E S  (A N D  N E P A L) (continued)
LotN o- Cat. or Est. Value
T  f t  Ja ipur Official :1 9 3 2 -4 6 1r., fine part o.g. With "Royal" certificate (1978) (030) £125

613 Jam m u and Kashm ir: 1866 Ja. black, tied to  small piece by a strike of
negative red seal, a few small faults, also Offiical 1887-94 2a. black, 
unused, a few marginal tears or thins, otherwise fine. With "Royal" certifi-

_  cafe ( 1 9 5 9 ) .................................................................................. (87,015) £86
T  614 ■jyd] Kishangarh: 1945-47 Ja. yellow-green, a fine unused imperf. block of six (3 x 2 )

• .................................................................................. (84a) £66
—  Jh e  Collection in green "P ly m o u th " album, over 400 stamps, 

including 1899 imperf. 1a. yellow -green (early printing), 1a. green 
(vertical pair), pin-perf. 1a., 1899-1901 imperf. Ja. green (2 ), Ja. 
carmine tfite-b§che pair, Ja. green (2 ), Ja. pale yellow -olive , la . 
pink, 1 a. mauve on laid paper (2 ) ,  1 a. brow n-lilac t 6te-bSche pair (3 ),
1r. brow n-lilac, 2r. (2, one on laid paper), 5r., pin-perf. 12J or 14 Ja. 
shades, pair variety imperf. between, tfite-bdche pair ( 1 2 ) ,  1 a. pink,
1 a. mauve on laid paper, 1 r. dull green, 2 r. (2 , one on laid paper), 5 r. (3 ) ,
1901 Ja. (2 ),1 a .,1 r. (4),1903 2a. (block of four, 1904-05 set, 1912 thin 
w ove paper 2a. tSte-bSche pair (5 in block of ten), Ja. (2 ), 1913 (A u g .)
Ja. sheet of tw enty w ith  varieties " O U A T E R " , " K IS H A N G A R "  and 
character omitted, imperf. Ja . sheet of tw e n ty  w ith  similar varieties,
2a. block of four, one stamp variety " K IS H A N G A H R ", 1928-36 set.
1945-47 Ja. greenish blue imperf. pair, -Ja. deep green imperf. pair,
Ja. yellow -green imperf. pair, 2a. maroon imperf. pair. Officials 
w ith  1918 on 1903 and 1904 2a. (5, including block of fo ur), 8a., 
on stamps of 1904-051a. w ith  red ovpt. (2 ), 4a., on 1913-16 4a. (2, one 
w ith  red ovpt.), 8a., etc.. Fiscals, blocks, strips, sheets, shades, 
papers, perfs., varieties, etc., unused and used, chiefly fair to fine E £500 

616 O rchha: 1939-42 set, o.g. or part o.g., few tiny imperfections, otherwise fine
...............................................................................................  (8 -2 2 ) £93

T  617 Rajasthan: On Kishanharh, the unused selection comprising S.G. 29, 39,
47, 54, 64, mostly fine . . . . . . . .  £91.50

618 S o ru th : Official: 1948-49 1a. on 8a., part o.g., tin y  natural paper flaw ,
otherwise fine (see photo-plate IX) . . . (017) £120

619 Travancore: The duplicated selection in green stockbook,, a fe w  hun­
dred stamps, including Officials, overprints, blocks, papers, w m ks., 
perfs., shades, etc., chiefly used, a fe w  part o.g., poor to  fine . . E £80

T  620 is Nepal: The selection of fifty-five  native paper stampless envelopes, 
w ith  an interesting range of negative seals and datestamps, one 
item w ith  stamp removed, mixed condition . . . . E £100

T  621 __ The  selection, twenty stamps, including 1957 set, 1960 Children's Day 6p.
pane of four and single on stained f.d.c., etc., mostly fine . . .  E £20

622 The  selection in maroon album, a fe w  hundred stamps, including Bundi
w ith  1894 (D ec.) Ja. (2 pairs on pieces): Bussahir w ith  1895 imperf.
Ja. (5 ), 4a. (2 ), 8a., perf. 8a.; Charkhari; Jam m u and Kashmir, etc..
Officials, blocks, strips, papers, shades, perfs., etc., some duplication,
part o.g., unused and used, poor to fine . . . . . E £100

623 The  selection, 290 stamps, including B hor; Bussahir w ith  1895 perf. 1a.,
2a., 4a., 12a.; Farikdot; Jasdan; Jh alaw ar; Las Bela; Travancore- 
Cochin, w ith  Officials 1949-51 3a. on 7ch. imperf. pair, 6a. on 14ch. 
imperf. pair, 2p. on 6a. surch. double; W adhw an, etc., part o.g., 
unused and used, poor to fine . . . . . .  E £75

T  624 e  The selection of covers, cards, etc., tw e n ty -five  items, including Bundi 
S .G . 58a on damaged E; Las Bela Ja. on E, a fe w  stationery items, 
tw o  w ith  stamps removed, etc., mixed condition . . .  E £75

T  625 The  selection of tw e n ty  stamps, including Jammu and Kashmir with
seven circular stamps, all cut square but one a reprint and four are forgeries;
Kishangarh 1899-1901 2r. (2, one apparently imperf.), etc., unused except
except two, mixed condition . . . . . . .  E £25

T  626 The selection of 110 stamps, including Alwar; Bhopal; Hyderabad, etc., a few
reprjnts or doubtful, unused and used, poor to fine . . . . E £5

EN D  O F S E C O N D  SESSION
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Lot No. Cat. or Est. Value
627 IO N IA N  IS L A N D S : 1859 id . (2 ), 1d. (2 ), 2d. (4, one apparently used), mixed

condition . . . . . . . .  (1 -3 ) E £15

T  628 IR E L A N D : The selection of 126 stamps, including Great Britain overprinted to
1 / - (2 ), 1922 (Feb.) 5 / - unmounted mint, 1922-35 9d., 1 / - (2 ), 1939 
United States Constitution set (4 ), etc., unmounted mint, part o.g. and used, 
poor to fine . . . . . . . . E £40

J A M A IC A
629 P 1903-04 id .  im perf. Colour trials in green, purple and grey, purple and

blue, purple and olive, each affixed to  small piece, large margins,
fine . . . . . . . . . .  E £100

630 P —  id .,  im perf. colour trials on w m k. C A  paper in grey and blue, green
and blue, green and red, purple and red, purple and green and in grey 
and blue on blue (w m k . sideways, creased) and a Colo ur trial in grey 
and orange-brow n on M u lt. C A  paper, good to  fine . . . E £180

631 P —  1d. im perf. colour trial in grey and orange-yellow, two examples affixed
to small pieces of appendix sheets, one dated "23rd .Novr 1903", the other
marked "approved for 5d. 26.11.03" and initialled, fine . . . E £60

632 P —  1d., imperf. colour trials on wmk. CA paper in grey and yellow-brown
and grey and orange-brown, fine . . . . . .  E £50

633 S —  ad., 1d„ 2£d., 5d. (first two slightly creased) and 1905-11 id ., 1d., 2id.,
6d„ 5 /-, overprinted "SPECIM EN", part o.g. . (3 3 -3 6 ,3 8 ,4 0 ,4 2 ,4 4 ,4 5 ) £125

634 —  1d. grey and carmine, a horizontal strip of three and twenty-seven singles
showing the "SER.ET" flaw, including different stages, part o.g., some slight
toning . . . . . . . . .  (34a) £504

635 i?E3 —  5d. grey and yellow, a fine o.g. block of four . . . .  (36) £52
636 i z  —  The Collection of twenty-five, including two 5d. values, id . (block of eight),

2 id . (strip of three) including the "SER.ET" flaw and 1905-11, twenty-two 
with values to 5 / - and including -Jd. two pairs including the "SER.ET" flaw, 
o.g. or part o.g., good to fine . . . . . . .  E £50

637 P 1905-11 id .  (2 ), 1d. (2 ), photographic essays affixed to cards dated
" J U N E  30th. 1905" (2) o r "13th . J U L Y  1905" (2 ), tw o  are sim ilar to 
the issued designs, also id .  green and id .  red imperf. colour trials, all 
affixed to  appendix sheet dated "30th. June 1905" . . . E £200

638 P —  |d., im perf. colour trials on Mult CA paper in purple and grey and purple,
f i n e .......................................................................................................................... E £50

639 P 1910 2d., 3d. cut-down Die Proofs of the frame on glazed cards affixed to cream
card (56/-55 mm.), MS endorsement "Nov 29 Dec. 1", "120 leads each/£t 
2 extra" and "Dec 31. 10", diagonal red line runs across 2d. which is also 
a little rubbed . . . . . . . . .  E £44

| ______
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, , JA M A IC A  (continued)
Lot No' Cat. or Est. Value

640 ■sSj 1916 (A p r.-S e p t.) W a r Stam p ^d., overprint double, examples apparently
from the fifth, sixth, seventh (pair) and eight horizontal rows of lower pane, 
part o.g., mainly fine, also a normal from the fourth row with heavy overprint 
• ..................................................................... ( 68b) £175

641 %<' ditto, Jd„ a horizontal strip of three from left of sheet, centre stamp no stop,
all variety overprint double, part o.g., a few perfs. split, otherwise fine. With
B.P.A. certificate (1959) (see photo-plate X) . . . (68b, a) £105+

642 ditto, id ., a block of four, variety overprint inverted, o.g., traces of a few
stains, otherwise fine . . . . . . .  ( 68c) £ 1 1 2

643 '&EB —  ditto, id ., a block of four from top-left corner of pane, variety overprint
inverted, the lower-left stamp no stop, large part o.g., a few perfs. slightly
split, otherwise fine . . . . . .  (68c, a) £1 1 2 +

644 —  d itto , the Collection of 179, including blocks, no stop, minor varieties, one £d.
with inverted overprint, etc., o.g. or part o.g. except five . . .  E £35

645 1916 (S e p t.-D e c.) War Stamp id ., a horizontal pair from top of sheet with
Control, left-hand stamp "R" inserted by hand, o.g., fine (see photo-plate X)

.................................................................................... (70c) £130
646 —  ditto, 1Jd„ a horizontal pair from right of sheet, right-hand stamp "S "  in

"STAM P., omitted, o.g., fine, also a normal pair from the same sheet positions,
the right-hand stamp showing dropped " T "  . . .(7 1 b ) £21

1916 (S ept.-D e e.) W a r Stam p
647 1 id ., an o.g. block of four from right of sheet, top-right stamp "S " in "S TA M P ”

omitted, fine . . . . . . . . (71 b) £21
648 -&[b] 1Jd., three blocks of four from top of pane with Control, rejoined and forming

block of twelve (some perfs. now overlapping), fourth stamp of top row "R "
inserted by hand, o.g. or part o.g., fine. With B.P.A. certificate (1959) £120

649 1*d., a horizontal pair, right-hand stamp inverted "d” for "p" and no stop,
large part o.g., trace of thinning, otherwise fine . . . (71 f) £75

650 '\id„ a block of six (2x3) from lower-right corner of sheet, top-right stamp
inverted "d" for "p" and no stop, the stamp below without stop, o.g., fine .

............................................................................................... (71 f, a) £75+
651 -&H] 1^d.. a somewhat similar block, in a brown-orange shade, part o.g., fine (71 f, a) £75+
652 ■& 3d., overprint inverted, part o.g., fine (see photo-plate X ) (72aa) £200
653 -&EH 3d., a block of four from right of sheet, top-right stamp "S” of "S TA M P ”

omitted, large part o.g., fine (see photo-plate X) (72b) £95
654 -&ffl 3d., a block of four from right of sheet, lower-right stamp "S " inserted by hand.

part o.g., a trifle rubbed and a few small surface abrasions at lower-right (72c) £75
655 $■ 3d., a part o.g. horizontal pair, right-hand stamp "S "  inserted inverted, a few

small stains on perfs. at top-right, otherwise fine . . . (72d) £120
656 •* 3d a part o g horizontal pair, right-hand stamp "S " inserted inverted, fine (see

'photo-plate X ) ..................................................................................................(72d) £120
657 The Collection of 133, including pairs, blocks, no stop and other varieties,

o.g. or part o.g. except fourteen . . . . . .  E £20

1917 (M a r.) W ar Stam p

658 ■jVtD id ., a block of six (3x2) from left of sheet, top-right stamp stop inserted and "P ”
impressed a second time, o.g., fine . . . . .  (73b) £85

659 *151 -td a block of six (2x3) from lower-right corner of sheet with Control, over­
printed on back only, o.g., fine . . . . . .  (73c) £162

660 ■*■15] id  a block of twelve (4x3) from right of sheet, variety overprint inverted, a few
** ’perfs. split, slightly wrinkled or creased, large part o.g. . . (73d) £60

661 *  H d  a block of 18  (2x9) from top-right corner of pane, three (Nos. 36, 42, 48)
”  showing the no stop variety, block of four with sheet margin at top, lower-

left stamp (No. 11) no stop and a corner block from same sheet positions 
showing variety corrected, o.g. or part o.g., the first blocks with a few stains

■ (74a) £20+
662 vV 1 id  a horizontal pair (rejoined with hinge), right-hand stamp stop inserted and

' r  "P" impressed a second time, part o.g., fine (see photo-plate X) . (74b) £110
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Lot No. 1917 (M a r.) W a r Stam p {continued) Cat or Est. Value

663 •£ EE 1 id ., a block of four, variety overprint double, o.g. or part o.g., a few perfs. split,
fine. With "Royal" certificate (1970) (see photo-plate X) . . . (74c) £152

664 ■+• 1 id „  an o.g. horizontal pair, variety overprint inserted, small crease, otherwise
fine . . . . . (74d) £80

665 v ;  3d., a horizontal pair, left-hand stamp stop inxerted and "P "  impressed a second
time, part o.g., fine (see photo-plate X) (75b) £100

66S H  3d., a block of 18 (3 x 6 ) from  to p -le ft corner of sheet, variety overprint 
inverted, o.g., slightly stained, one stamp a little buckled, three 
stam ps (N os. 19, 25, 31) the no stop variety. A  scarce block (75c, a) £1440

667 ■£? 3d., overprint sideways, large part o.g., two tiny stains on reverse but fine (75d) £110
668 i z  Another copy, large part o.g., wing margin at left, fine . . . (75d) £110
669 Another copy, o.g., from top of sheet, tiny natural paper flaw, fine. With "Royal"

certificate (1971) . . . . . . .  (75d) £110
670 ~7 Another o.g. copy, from top of sheet, fine. . . . . (75d) £110
671 3d., a horizontal pair show ing one impression of the overprint sideways,

part o.g., a fe w  perfs. split but fine (see colour photo on fro n t cover)
.............................................................................................................. (75d) £220

672 The Collection of 270, including blocks, pairs, varieties, etc., o.g. or part o.g.
except thirty-one, mainly fine . . . . . . .  E £35

673 1919 War Stamp, the Collection of fifty-eight, including id ., 3d. overprinted
"SPECIM EN", Control pairs of the 3d., shades, papers, o.g. or part o.g.
except two . . . . . . . E £25

674 z. 1897 to  1920, thirteen different advertising envelopes, including News­
papers, etc., interesting lot . . . . . .  E £35

675 1929-32, the Collection, over 300 stamps, including 1d. Die I (92), Die II (85),
1 id .  (79), 9d. (54) with marginal, corner or plate blocks of four and larger, 
few with inter-panneau margins, shades, etc., some affected by gum toning 
of overall paper discolouration, majority mint or part o.g., a few used . E £15

T  676 K E N Y A : 1912-21 75c. black and green on emerald back, a fine part o.g. copy
from bottom of sheet . . . . . . .  (52c) £35

T  677 —  The George VI selection, twenty-four stamps, including 1938-54 perf. 11Jx
13 £1, etc., also Tanganyika 1927-31 to 1/-, etc., part o.g., fine . . E £25

T  678 —  The George VI and E.ll Collection, 224 stamps, including perf. 11fx13 £1,
perf. 12 i  £1 (5 ), 1954 to £1 (2 ), etc., unmounted or part o.g. except three used, 
mostly fine . . . . . . . . .  E£50

T  679 y EE —  1954-59 set with additional £1 in blocks of four from upper-right corners of
sheets, unmounted mint (hinged in margins), fine . . (167-180) £82+

T  680 3  —  1960 set in blocks of four from upper-right corners of sheets, unmounted
mint, fine . . . . . . .  (183-196) £44+

T  681 y'. —  —  Official Stam ps: 1959 set and 1960 5c. to 30c. in blocks of four from
upper-right corners of sheets, unmounted mint, fine . . (01-017) £35+

682 •/:' K U W A IT : 1923-24 set, o.g. or part o.g., few small faults, otherwise fine (1 -1 5 ) £140
683 vv —  1929-37 set to 10r., o.g. or part o.g., fe w  tin y  im perfections, other­

w ise fine and fresh . . . . . .  (16-28) £190+
C34 v —  d itto , 15r., blue and olive o.g., fine (see photo-plate X ) . . (29) £160
685 •+■/; —  1933-34 A ir  4a. drab, part o.g., light gum bends and centred slightly to

foot, otherwise fine . . . . . . .  (33) £100
686 /_ —  19391r. to  15r., tied to small individual pieces, few slight perf. faults or traces

of soils, otherwise fine . . . . . .  (47 -51) £53
687 ■ —  O ffic ia l: 1923-24 2 r„  5 r„ 10r., 15r., part o.g., few tiny faults, otherwise

fine . . . . . . . .  (011-014) £67
T  688 O  LE E W A R D  IS L A N D S : 1897 Jubilee id .,  1d. (single, pair, strip of six 

on large part fro n t), 2 id . (single, strip of six on large part front, 
right-hand stamp overprint double, soiled and w ith  vertical crease),
4d., 6d„ 7d. (soiled), all used, id .  w ith  stain . . . . E £100
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689 O India used in Straits Settlem ents: The  selection of thirty stamps, including

Singapore and Penang (2), mixed condition . . . . .  E £50
690 O 1867 3c. on 1a., 6c. on 2a., 32c. on 2a., used, 6c. on 2a. with pmk. and

penmark, some small faults, otherwise fair . . (3 ,5 ,9 )  £147
691 f t ®  1883-91 6c. violet, block of fo rty  (5 x 8 ), 1892-99 1c. green and 3c.

brow n in blocks of eighty-eight including com plete right panes, 5c. 
magenta in block of fifty  (5x10), also Federated M alay States 1900-01 
1 c. grey and green in block of eighty-eight including com plete pane, 
all with marginal markings, Controls, etc., unmounted mint, some faults, 
but mainly fine . . . . .  (66a, 95, 97,100, 15a) £235.70+

692 f t  1884 (A u g .) 2c. on 5c. blue, the three types, latter tw o  in a vertical pair
from  top  of sheet showing Plate no. " 1 " , mint or part o.g„ two with
creases, other fine . . . . . .  (76 -78) £48

693 f t  1892-99 set w ith  additional 1c., 3c. (2 ), 5c. (2 ), 8c., 25c., 50c., m ostly
part o.g., $5 fine but for minute thin at top, also 1898 and 1899 sur­
charges part o.g., chiefly fair to fine (fo r $5 see photo-plate IX) 
. . . . . . . . .  (95-109) £218.05

694 Th e  Collection of Queen issues, 161 stamps, including 1867 to 32c.
on 2a. (4 ), one 6c. on 2a. forged, 1867-72 to  96c. (2 ), 1880 (A pril)
10c. on 30c. ( 6), 1880 (A u g .) 5c. on 8c. (the three types), 1882 2c.,
4c., 1883 2c. on 32c. w ide " S "  (2 ), 1886 (A p ril) 3c. on 5c., 1892-99 to 8c. 
overprinted "S P E C IM E N ", varieties, etc., part o .g., unused or used, 
mixed condition . . . . . . . .  E £300

695 S 1902 set to S1, $5, 1903-04 set all overprinted "S P E C IM E N ", part o.g.,
fair to f i n e ...................................................... (110-119,121,123-126) E £50

696 f t  1907 set w ith  extra 4c. on 12c., 4c. on 18c. (pair), 8c. (p a ir), 10c. (pair),
part o.g., $1 some short or missing perfs. at right, otherwise chiefly good to
fine . . . . . . . .  (141-151) £85 +

697 f t  Th e  Edward VII selection, 59 stamps, including 1902 set to S5, 1904—06
to  S5, 1906-11 to $5, etc., part o.g., some faults but chiefly fair to
fine . . . . . . . . . .  E £85

698 S 1912-23 values to $5, 1921-33 values to 35c. (2) w ith  unissued 8c.
carmine, all overprinted or perforated "S P E C IM E N ", part o.g. except
first 35c. (unused), chiefly fair to fine . . . . . .  E £50

699 f t  1 9 1 2 -2 3 and 1921-33,th eselectio no f128,in cluding  $1 (5 ), $2 (4 ), S5 (7 ),
shades, papers, etc., a few  m int, others part o.g., chiefly fair to fine E £125

700 f t  1921-33 $25 purple and blue on blue, part o.g., diagonal gum  crease,
fe w  slightly blunt perfs., otherwise fine (see photo-plate X) (240b) £325

T  701 O  —  Another copy, somewhat heavy Singapore cancellation, centred slightly
to bottom, fine . . . . . . .  (240b) £75

702 S —  $500 purple and orange-brow n, overprinted "S P E C IM E N ", part
0-g., one perf. stained, otherwise fine (see photo-plate X) (240d) £200

703 f t  19 2 2  M alaya-Borneo Exhibition 2c., 4c., 5c. blocks of four, 8c., 25c. (2 ),
45c., $1, $2 horizontal pair, $5, Script set to  10c., $1 horizontal pair,
part o.g., chiefly good to fine . . . .  (241-255) £151.25

704 ft- —  ditto, the selection, chiefly of m inor varieties, seventy-four stamps,
ineludina M ult. Crow ns 2c. block of tw elve (6x2) show ing three 
varieties, $2 and Script $1 raised stop after "E X H IB IT IO N ", $1 
defective "E X H "  in "E X H IB IT IO N ", each in horizontal pair w ith  
normal some others w ith  oval last " O "  in " B O R N E O " , small 
second " A "  in "M A L A Y A " , no stop, etc., chiefly fair to fine . E £220

705 ft- Th e  selection of fifty-eight stamps from 1936, including 1936-37 set ($5
poor) 1937-41 to $ 5 (2 ), etc., part o.g., chiefly fair to fine E £20

706 f t  The  selection of fifty-six stamps, comprising of 1882 4c. rose block of
fourteen (2x7) from left of sheet, 1882 Wmk. CA 10c. slate in block of 
fourteen (2 x 7 ), 1883-91 24c. yellow-green in vertical strip of five from 
left of sheet, 30c. claret in gutter margin block of eight (2x4) from bottom 
of sheet 1892-99 8c. bright blue in block of fourteen (2 x 7 ), from top left 
of sheet, also invoice with 3c. pen cancelled Revenue stamp, unmounted 
mint or part o.g., a few creases, gum wrinkles and soma staining, otherwise
fine ...........................................................................................................E £50
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707 s  Postal Stationery, Registration Envelopes, 1891 5c., size G (12), 1902 5c.,
Size F (15), all to the same addressee and with additional adhesives, all with 
Singapore Cancellations, between 1902-1904, some staining, some roughly 
opened, mixed condition . . . . . . .  E £30

708 3  —  Th e  selection of tw enty-seven covers, three fron ts and a card, all the
same addressee and dated between 1901-03 a few registered, mainly 
Singapore cancellations, with additional loose stamps, mainly used, mixed 
condition . . . . . . . . .  E £50

709 S Federated M alay States: 1900 on Negri Sem bilan set, 1900 on Perak $5,
$25, 1900-01 set to  $2, 1904-22 1c., 3c., 35c., 1922-34 1c. (2 ), 2c.,
3c. (2 ), 4c., 5c., 6c. (2 ), 10c. (2 ), 12c., all overprinted " S P E C IM E N " ,
part o.g. o r unused, a fe w  toned, chiefly fa ir to  fine E £100

710 —  d itto . Set w ith  additional 1c., 2c., 3c. and 5c., 1900 on Perak 5c. (2 ),
10c., $1, $2, 1900-01 $1, $2, $5 (2 ), 1904-22 $1 (3 ), S2 (4 ), $5, $25,
1922-34 $1 (2 ), $2 (2 ), $5, part o.g., unused or used (a fe w  w ith  fiscal 
cancellations), poor to  fine . . . . . . E £100

711 %.? —  Th e  selection of 1904-22, 75 stamps, including 3c. grey brown, in block of
sixteen (8 x 2 ) from bottom right of sheet, 4c. grey and rose in two blocks of 
twelve ( 6 x 2 ), one from left of sheet, the other from right of sheet, 8c. grey 
and ultramarine in block of four from left of sheet, 10 c. grey-brown and 
purple in block of four from right of sheet, 50c. grey and orange-brown in 
block of four from right of sheet, $1 green and pale green in vertical pair 
from top of sheet, unmounted mint, a few stains and creases, otherwise fine E £40

712 —  1922-34 $5 green and red on green, from  left of sheet w ith  Plate
no. " 5 " ,  unm ounted m int (m ounted in m argin ), fine (see photo
plate IX) . . . . . . . . (81) £90+

713 —  d itto , $25 green and orange, m int, from  to p -rig h t corner of sheet
w ith  Control, a fe w  small stains, otherw ise fine (see photo-plate  X)

...............................................................................................................(82) £425
714 ■£? —  Th e  Collection, 245 stamps, including 1900-01 set to  50c. (2 ),

1922-34 $1, $2, strips, blocks, etc., chiefly part o .g., m ainly fair
to  fine . . . . . . . . . .  E £80

715 -lx British M ilita ry  A d m inistration : Th e  selection of sixty-two stamps,
including 1945-48 $5 green and red on emerald, unissued 8c. grey (slightly
gum toned), thin papers, etc., part o.g., chiefly fair to fine . . .  E £40

716 Jo h o re : Th e  Collection of 140 stamps, including 1884-91 2c. (11),
1891 (N o v . 16) set, 1896 Coronation set and error " K E T A H K O T A A N "  
set, 1896-99 set to  $1, 1903 (O c t.) set, 1904 surcharge set, 1910-19 
to  $1, 1918-21 to  $3,1922-40 to  $5, chiefly part o.g., a fe w  unused 
or used (som e fiscal cancellations), chiefly fair to  fine , . E £150

717 O K edah: Thailand used in Kedah: The selection of seven stamps, circular
Kedah pmks., also one used in Kelantan, poor to fine . . . .  E £25

, 718 v r  —  1912 set, 1919-21 1c. (2 ), 2c. (2 ), 3c., 4c. (4 ), 21c., 25c. (2 ), 1919
surcharge set, part o.g., chiefly good to  fine . . (1 -2 5 ) £141.90

719 —  1921-24 set w ith  extra 2c. (2 ), 10c., 25c., 30c., 40c., 50c„ a fe w  from
different Plates, 1922-36 set w ith  extra 1c. (5 ), 3c. to  6c., 1938-40
1c. (4 ), 2c. (2 ), Dies, etc., chiefly part o.g. or used, m ainly fair to fine E £50

720 •?? —  1922 M alaya-Borneo Exhibition set and 1c., 2c., 3c., 4c. (2 ), 10c.
w ith  m inor varieties, part o.g., first 25c. and 50c. creased, otherwise
chiefly fair to fine . . . . . .  (41-51) E £45

721 v? —  1938-40 6c. carm ine-red, part o.g., fine . . E £10
722 —  Th e  selection of issues from  1937, eighty-one stamps, including 1937

set, 1948 Silver Wedding set (3, one used on cover), 1950-55 set, etc.,
part o.g. or used, chiefly fine . . . . . . .  E £35

723 Kelantan: Th e  selection of issues to  about 1928, sixty stamps, including
1911 to $1, $25, 1915 $1, 1921-28 set, 1922 Malaya-Borneo Exhibition set 
($5 thinned), part o.g. except for a few low values (unused), chiefly fair to 
f i n e .......................................................................................................................... E £60

724 v> —  1928-33 perf. 12 $1 (2 ), perf. 14 $1 (3 ), shades, part o.g., fine (39, 39a) £59
725 f '  —  1937-40 set w ith  extra 12c„ 25c., 40c., $1, $2, part o.g., chiefly fine

................................................................................................. (40 -5 4 ) £186.45
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726 Negri Sem bilan: Sungei U jo ng: The  selection of twenty-three stamps,
including ovptd. 2 c. brown ( 6), 2 c. rose ( 1 1 ), etc., part o.g. or unused, 
mixed condition . . . . . . . .  E £40

O  Straits Settlements 1883-91 2c. tied to  small piece by violet " N e g ri- 
Sem bilan" rubber handstamp and " B  172'' Singapore cancellation,
3 few slightly clipped perfs., otherwise fine . . . . .  E £20

728 —  The selection of issues to  1941, forty-six stamps, including 1891-94 1c.
and 5c. overprinted "SPECIMEN", 1896-99 set, 1898-99 1c. on 15c.,
1935-41 to $5, part o.g., unused or used, chiefly fair to fine . . .  E £40

729 Pahang: The selection of issues to  1899, nineteen stamps, including 1889
8c. orange (rounded corner), 1 0 c. slate, etc., part o.g. or used,
poor to fine . . . . . . . . .  E £120

730 ^VUD Perak: 1891 1c. on 2c., left pane of sixty, show ing the four types, mint
or part o.g., a few with faults but chiefly fine . . . (42 -4 5 ) E £20

731 —  The  Collection of issues to  1891,124 stamps, including 1880-81 2 c. (5 ) ,
1883 2c. on 4c., 1886 1c. on 2c. variety overprint double (impression 
nearly coincident), surcharges, blocks, m inor varieties, etc., chiefly 
part o.g. or unused, a few  used, poor to fine E £2 2 0

732 —  The selection from  1892 to 1900, forty-five stamps, including 1892-95 2c.
and 1895 3c. on 5c„ both overprinted "SPECIMEN", blocks, etc., mint or
part o.g., fair to fine . . . . . E £10

733 •&- —  1900 3c. on 50c. horizontal pair, left stamp variety antique " e "  in
"C e n t" , right stamp variety no stop after "C e n t" , o.g., one with small
thin on face, otherwise fine . . . . .  (81a, 81b) £46

734 —  The  selection of issues between 1895 and 1900, seventy stamps,
including 1895-99 1c. to 10c., 50c. (both types), overprinted 
"S P E C IM E N ", 1c. to $1, S3, 1900 to 3c. on SI (3 ), 3c. on S2 (2 ), 
m inor varieties. Officials to 10c., part o.g., unused or used, mixed 
condition . . . . . . . . E £125

735 —  The  Collection from 1935, 116 stamps, including 1935-37 set, 1938-41
set, 1948 Silver Wedding set (3, one used on cover), etc., part o.g. or used,
chiefly fine . . . . . . . . .  E £70

736 Selangor: The selection of sixty-one stamps to 1941, including a range
of ovptd. 2c. rose (17), 1891-95 2c., 1894 3c. on 5c. and 1895-98 to 
S1, S5 overprinted "S P E C IM E N ", 1935-41 set, etc., part o.g., 
unused or used, poor to fine . . . . . .  E £75

737 W- Trengganu: 1910-19 set to  $5 (stained), also eighteen 1917-18 Red Cross
stamps (four with minor varieties), part o.g., chiefly fine (1 -1 7 ,1 9 -2 2 ) £125.95

738 -ft —  1921 set to  $5, part o.g., chiefly fine . . . (23-33) £75
7 3 9  _ 1922 Malaya-Borneo Exhibition set and twelve additional values

to  S1 (2) w ith  m inor varieties, part o.g. $5 w ith  gum  a little flat, 
otherwise chiefly fine . . . . .  (37—47) E £100

740  .a. __ 1924-38 set and 1941 surcharge set, part o.g., chiefly fine (48-60) £164.10
741 Postage Dues: The selection of forty-two, including Malayan Postal Union

1945-49 9c. and 15c., part o.g., except four used, mostly fine . . E £25
742 O  Cancellations: Straits Settlements: 1882 10c. and 1883-91 2c. both with

slightly greasy "NEBONG TABAL" cancellations, fine . . . . E £5
743  o  —  The Collection of 252 stamps, including used in Singapore, to w n
, an(j village pmks., etc., stamps m ostly off piece, strikes and stamps

poor to fine . . . . . . . . .  E £125
744 Japanese Occupation: The Collection, 136 stamps, including 1943-45 on

Parak 5C- ancj 8c. error "second character sideways" contained in blocks of
nine, part o.g. or used, chiefly fair to fine . . . . .  E £35

745 Various, 349 stamps, including Straits Settlements; Trengganu 1948 Silver
Wedding S5, a few stamps overprinted "SPECIMEN", etc., part o.g., unused
or used, poor to fine . . . . . . . .  E £25
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746 3  G reat Britain used in M alta: The selection, thirty-four stamps, including
" M "  obliteration 1 d., other all "A  25" obliterations with values to 6d. (7, one
6d. on 6d.), 1 / - (3 ) ,  etc., poor to fine . . . . . .  E £30

747 •-> 1903-04 set, 1904— 14 set, 4Jd. orange in a block of four, o.g. or part o.g„ chiefly
f i n e ............................................................................................................ (38 -6 3 ) £172+

748 W- 1914—22 Jd . to 3d., two of each, 4d. (pair, single), 6d. (2 ), 1/— (5 ), 2 / - (2 ),
2/6 (2 ), 5/— (small corner crease), o.g. or part o.g., shades, papers, chiefly
f i n e ............................................................................................................ (69 -88) £160+

749 -V  1919 1 0 / - B LA C K , LA R G E P A R T O .G ., F R O M  L E F T  O F  S H E E T, A  FEW
P ER FS. A T  B O T T O M  A  LITTLE  S H O R T  B U T  FIN E. R ARE (S EE  
C O L O U R  P H O T O  O N  F R O N T  C O V E R ) . . . .  (96) £3000

750 -yy 1921-22 set to 2/— with an additional 2d., o.g. or part o.g., fine . (97—103) £50
751 yy 1922 Self G overnm ent C C  10 /- blue-black, m int, from  top  of sheet.

fine (see photo-plate X) . . . . . (105) £200
752 y -  —  d itto . M u lt. C A  set, o.g. or part o.g., mostly fine, the 2 / - with a few small

stains . . . . . . . .  (106-113) £350
753 -jy —  d itto . S crip t set, o.g. or part o.g., fine . . (114— 121) £130
754 1922-26 set to 10/—, 1926 "P O STA G E" set, o.g. or part o.g., good to fine

................................................................................... (123-138 143-156) £115
755 yy —  £1 black and carmine-red, o.g., from top-left corner of sheet, fine . (139) £110
756 •+■ —  £1 black and bright carmine, mint, from top of sheet, fine . . (140) £110
757 yy 1926-27 set and 1928 Air 6d., part o.g., mainly fine . (157-173) £157.50
758 i z  1928 set, part o.g., chiefly fine . . . . .  (174-192) £160
759 i t  1930 set, part o.g., chiefly fine . . . . .  (193-209) £170
760 yy 1937 Coronation 1Jd. brown-lake, o.g., with normal for comparison. Sold

"as-is" . . . . . . . . (215a) £250
761 yy The Collection of 189 issues from 1938 to 1967, including 1938-43, 1948-53

to 10/-, 1956-57.1965 to £1, etc., o.g. or part o.g., in green loose-leaf album E £44

M A U R IT IU S
762 1848 Post Paid 1d. a pull of tw elve  impressions from  the defaced Plate

in black on sunk glazed paper, fine but for slight marginal creasing . E £50
763 —  A  sim ilar sheet but on thin card, fine but for negligible marginal creasing

and staining . . . . . . . . .  E £50
764 —  Post Paid 1d. a pull of tw e lve  impressions from  the defaced Plate

in black on thin paper stuck to sunk card, card with marginal creases and
small tear . . . . . . . . .  E £30

765 —  2d. a pull of tw e lve  impressions from  the defaced Plate in black on
sunk thin paper, fine but for minor creasing or wrinkling . . .  E £50

766 O —  Earliest impression 1d. orange-verm ilion on yellow ish, used,
good to  large m argins, a fe w  small thin spots, slightly creased, 
otherw ise fine and of good appearance. V e ry  rare. Cat. £13,000 
(see photo-plate  X ) . . . . . (3) E £300

767 —  Early Impression Id .  orange-verm ilion, unused (regummed), good
margin at left, close or just touched on other sides, tiny piece of lower-right 
corner missing, a few slight defects, but still very rare. With "Royal" certi­
ficate (1954 duplicate) stating "apparently unused" . . .  (7) E £50

763 —  Interm ediate impression 1d. dull verm ilion, unused, close margins or
just touched, small thin or grease patches, a little creased resulting in tiny tear 
at bottom, otherwise fine . . . . . ( 1 1 ) E £30

769 O  —  d itto , 2d. blue " P E N O E "  fo r " P E N C E " , used, close to good margins all
round, repaired, repainted and creased, but still rare. With B.P.A. Certificate ,
(1978) . . . . . . . .  .(1 4 a ) E £15

770  Q  —  W o rn  Impression 1d. re d -b ro w n  on greyish, used, large margins,
just touched at upper-left, heavy vertical crease and thinnings, otherwise fine.
With B.P.A. Certificate (1976) . . . . . . (17) E £10

7 7 1  Q  —  d itto , 2d. blue on bluish, rather heavy "1 " in circles cancellation, close
to large margins, slightly cut-into at lower-right, slight defects . (22) E £20

772 —  Post Paid 1d. tw o  pairs and tw o  singles, 1859 Lapitor 2d. tw o
pairs and one single (apparently unused), some faults . . . E £120
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, M A U R IT IU S  (continued)
Lot N °- Cat. or Est Value

773 O  1859 (O ct.) Lapirot w o rn  impression 2d. blue, horizontal pair, circular
PAID" cancellations, close margins or just touched, natural paper crease, 

a trifle soiled, a few slight creases or wrinkles, otherwise fine . . (29) E £35
774 O 1859 Dardenne 2d. blue, used, good margins, slightly creased and thinned.

fine appearance. With "Royal" Certificate (1953) . . . (3 3 a ) E £15
775 1858—62 prepared for use but not issued (N o  value) blue, an unused

block of tw e n ty ; Trinidad and To b a g o : Trinidad 1851-56 1d. blue 
part o.g. horizontal strip of four, both with margins all round, chiefly fine

............................................................................................... (40, 3) E £15
776 O M O N T S E R R A T : 1876 1d. Inverted " S " ,  used, a fe w  blunt perfs.,

otherwise fine (see photo-plate X) (1b) £1000
777 —  1880 2Jd., 4d., part o.g. (hinge remainders), slight faults, 1884— 85 2Jd. red

brown, part o.g., gum thinned and a tiny facial speck, 4d. blue, unused (re­
gummed), a trifle toned, one or two facial rubs or scrapes (4 ,5 ,8 ,1 1 ) £2175

T  778 * 1 ]  N A T A L : 1895 (M arch 12) id .  on 6d., an unmounted mint or o.g. block of 
sixty (12x5), the top five rows of the sheet, varieties including "Elaf-Peeny", 
some slight staining, otherwise fine . . . . . .  E £30

779 O N EW  B R U N S W IC K : 1851 3d. (2) 1/—, used, both 3d. with margins all round,
slight faults, 1 / - almost margins all round, repaired . . . .  E £50

780 Ei —  Nine covers or wrappers, one dated 1850 with circular Gage-Town date-
stamp, another dated Dec. 1858 with cut-into 3d., the others bearing perfs. 
issues; Prince Edward Island four covers and Nova Scotia dated Aug. 1854 
bearing imperf. 3d. (cut-out and replaced) and two letters from London to 
Prince Edward Island, some with stamps removed or not bearing the original 
adhesive, etc., poor to good . . . . . E £100

N E W F O U N D LA N D
781 O 1857 4d. scarlet-vermilion, used, good to large margins, corner repaired,

otherwise fine . . . . . . . .  (4) E £40
782 -fa —  1 / -  scarlet-verm ilion, unused, cut close, touching design in places,

slightly oxidised, gum has slightly soaked through onto face, other­
wise fine. Very rare. W ith Friedl Certificate (1978) stating "p a rt 
original g u m " (see photo-plate X ) . . . . (9) E £70

783 1860 2d. orange-vermilion, part o.g., margins all round, slight oxidisation,
otherwise fine . • • • • • (10) E £50

784 —  Another part o.g. copy, small to good margins, fine (10) E £35
785 o  __ 4d., 6d., used, repaired, 4d., good to large margins, a little greasy, 6d.

margins at places . . . . . .  (12,14) E £80
786 o  —  6d. orange-vermilion, used good to large margins, thin and repair, corner

slightly creased, fine appearance . . . • (14) E £30
737 q  _ Another used copy, close to large margins, repaired, slightly thinned corner,

slightly creased . . • • • • • • (14) E £30
788 o —  Another copy, used, small to  large margins, a trifle  soiled or greasy.

tinysuspicion of thinning, otherw isefine (see photo-p lateX ) . (14) E £80
789 *  1910 litho. perf. 12 1c. to 15c. with both types 6c. perf. 12x14 1c„ 2c„ 5c„

M Derf 12x11 1 c., 1911 recess set, part o.g., chiefly good to fine, the litho. 15c.
with traces of gum thins . . . .  (95—109,111—116) £277.50

7 on ji, i o n  16 Coronation set with shades, the 8c. greenish blue with small corner
*  crease . .................................................................... (117-127) £100+

701 «*«»- 1 q r , A ir w itho ut and w ith  w m k. sets, 1933 Air set, part o.g., some slight gum
791 ^  1 9 3 ^ A .r w  otherwise,ine .(1 9 2 -1 9 7 ,2 3 0 -2 3 4 ) £166.50
792 1931 seventeen A ir covers m ostly franked 1931 15c., and m ostly w ith

first flight cachets, also five A ir covers dated 1939 and four other 
covers or pieces, one bearing 1897-1918 2c. cancelled w ith  M ain 
River seal type obliterator, dated 1901, fair to fine E £100

793 -A f t  1932 D O -X  $1.50 on $1. large part o.g., a trifle  gum  w rinkled, fine (see
photo-plate X I I ) ..................................................................................(221) £225

794 s V f  1933 Balbo $4.50 on 75c., large part o.g., a few  perfs. a trifle  short, fine
(see photo-plate X ) . . • • • • • (2o5) £325
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N E W F O U N D L A N D  (continued)
Lot No. Cat or Est. Value

795 Th e  Collection of 152 issues from  1919, in green loose-leaf album ,
including 1919 Caribou to  36c., 1923-26 to  24c., 1928-29 to  30c.,
1929-31 to  20c., 1931 to  30c., 1932 to  30c., 1933 Hum phrey G ilbert to 
32c., etc., part o .g. except tw e n ty  used, m ainly good to fine . . E £140

T  795 Th e  selection of 127 stam ps, including a fe w  earlies, 1865-70 2c., 10c.,
13c., 24c., 1868 1 c., 1868-731 c., 1876-79 2c., 1897 Discovery set, 1910 
6c., 1911 12c., 15c., 1911-16 Coronation set, 1931 A ir  $1,1933 A ir  5c., 
1 0 c .,3 0 c .,e tc .,p a rto .g .,u n u s e d a n d u s e d ,p o o rto fin e  . . . E £130

T  797 ■£■ Th e  selection of seventy-one stamps, including 1857 3d., 8d. (2 ), 1860 
3d. (5 ), 1861 2d., 8d., 1865-70 24c. (4 ), 1868 1c., 1868-73 1c. (3 ),
1876—79 1c., 1910 9c. (2 ), 12c., 1911 8c., 1937 Coronation set, etc., 
m int, part o.g. and unused, poor to  fine . . . . . E £120

798 Various perf. issues, 125 stamps, on small stockcards, including 1911-16
to  15c., 1919 Caribou 36c., 1933 A ir  set, 1933 H um phrey G ilbert to  
32c., etc., m any part o.g., fair to  fine . . . . .  E £120

T  799 N E W  H E B R ID E S : Postage Dues: 1925 set and French N e w  Hebrides
Postage Dues 1925 set, o.g. or large part o.g., some slight gum staining, gum 
wrinkles and facial specks . . . (D 1 -D 5 , FD 53-FD 57) £143

T  800 -£• N E W  R E P U B L IC : 1887 ye llo w  paper £1 violet, vertical t6te-b§che pair, 
part o.g., one stamp has been torn in half and repaired, otherwise fine but for a 
few minor defects, scarce . . . . . .  (94a) £150

T  801 —  The selection of twenty-four stamps, including 1886-87 yellow paper 4d.,
6d., 9d., 1/-, 5/6, blue granite paper 10 /- (tear), with arms embossed yellow 
paper 6d., 1887 blue granite paper 2d. arms omitted, yellow paper 2 / - arms 
omitted, 2/6, 3 /-, 4 / -, 10/—, £1, 30/-, etc., part o.g. or unused, poor to 
fine . . . . . . . . . .  E £35

802 O  N E W  S O U T H  W A L E S : 1850 (A p ril) Plate II, w o rn  impression 2d. dull
blue, used, good to large margins, tiny corner crease (well clear of design), 
tiny nick in right-hand margin, just touching design, otherwise fine. With 
"Royal" Certificate (1938) . . . . . .  (25) E £15

803 R —  Laureated type reprints 2d. strip of three and single, 6d. (2 ), 8d.
block of fo u r and single, mixed condition . . . . E £5

T  304 —  1897 C harity 1d. (1 / -) green and b ro w n , unmounted mint, centred
slightlytoupper-left,finebutforfaintpatchofgumtoning . (287c) £40

T  805 -/f —  d itto , 1d. (1/—) green and b ro w n , tw o  unm ounted m in t copies, both
with horizontal creasing, otherwise fine but for a few minor defects (287c) £80

806 A  —  Th e  selection of tw enty-seven stamps used on eight pieces, including
Diadem types 6d. (7, one im pe rf.), 8d., 1 / - (9 ), 1861-97 5 / - Coin (4 ), 
cancellations, etc., mixed condition . . . . .  E £80

807 N E W  Z E A L A N D : 1858-62 im perf. 2d.. 1862 im perf. 1d., 2d., 6d., 1864
im perf. 2d. strip of three and single, all used, chiefly w ith  four 
m argins, but w ith  some faults. Also 1865 Hausberg Reprints 2d., tw o  
blocks of fo u r . . . . . . . .  E £80

808 Q  —  1862 (Fe b .) 1 / - green, clear to large margins, lightly cancelled, light
wrinkles, otherwise fine and attractive . . . . .  (44) E £50

809 C  —  d itto , 1 / - ye llow -green, margins all round, light cancellation, tiny surface
marks, otherwise fine . . . . . . .  (45) E £40

T  810 vV —  1898-1908 first Pictorial Definitives, a "stra ig h t se t" of fourteen 
values, including both 2J-d. Lake types and with additional 5d. shades, various 
perfs., part o.g,, fair to fine . . . . . . .  E £60

T  811 -/f —  K ing Edw ard VII Land: 1908 Royle 1d. rose-carm ine, part o.g., gum
staining (not readily apparent on face), slight crease at top, usual ragged perfs., 
fair appearance . . . . . . . . (A1) £300

812 K  N IG ER  C O A S T : 1898 Registered cover to  Dresden bearing £d. to  1 /-,
tied by Registered circular datestamp, London Registered in red and 
Liverpool m arking in black, Dresden arrival on reverse w h ich  has 
caused small tear, nevertheless attractive (see photo-plate  X I) . . E £75

813 t . N IU E : 1919, small neat O .H .M .S . envelope to  Apia, Samoa w ith  violet
blue tw o  ring o v a l" N IU E  ISLAND/17 D E C  1 9 1 9 / A D M IN IS TR A TIO N " 
m arking and black circular "N Z/N IU E/17 D E 19/6" cancellation.
V e ry  scarce (see photo-plate  XI) . . . . .  E £75
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8 1 4 ^ -  N O R TH  B O R N E O : 1931 set, o.g., fine . . . .  (295-302) £160
° '5 «  T ^e Collection of forty-nine issues from 1953, Sabah (23) with values to 510,

also Sarawak, eighty issues from 1934, including 1934-41 to 510, etc., o.g. 
or part o.g. . . . . . . . . .  E £35.

81 6 O  N O V A  S C O T IA : 1851-57 1d. re d -b ro w n , used, small to good margins, corner
crease, otherwise fine . . ■ (1) E £20

&  ditto, 3d. bright blue, part o.g. (paper adhering to  reverse) pair, close
to large margins, slight horizontal crease and thinnings, a few slight faults. But 
of fair appearance. With "Royal" Certificate (1964) . . (3) E £50

818 ES —  ditto, another copy, w ith  small to  large margins (show ing portion of
adjoining stamp one side), fine but fo r slight corner crease, on 
envelope (may not belong) addressed to Indian Town, New Brunswick, cover 
with Bridgetown (Nova Scotia) and Indian Town datestamps on reverse, cover 
with part of flap missing and slight faults . . . .  (3) E £30

819 P —  ditto, 1 / - Plate Proof in black on thick card, good margins, fine but for light
toning . . . . . . . . . .  E £5

820 N Y A S A LA N  D : The Collection of chiefly Queen issues, 139 stamps including
1891-95 to 10/-, 1892-93 4 / - on 5/-, 1896 5/-, 1897 2/6. 4/-, etc., with
blocks, etc., part o.g. and used, chiefly fair to fine . . . .  E £50'

821 t5r[D O R A N G E  FREE S T A T E : 1896 (Sept.) id .  on 3d., an unm ounted m int or
o.g. block of fifty -e ight from  left of sheet, show ing the different 
type of surcharge and four stamps w ith  variety surcharge double, a 
few faint traces of staining and a trifle soiled on reverse, otherwise chiefly 
fine . . . . . . . .  (69-76) E £20

822 P P A K IS TA N : Bahawalpur: 1947 Proof overprint set to 1r., m int or part
o.g., few  tiny faults, otherwise fine . . . . .  E £75

823 P —  ditto, ditto, another set, m int or part o.g., few  tiny faults, otherwise
fine . . . . . . . . . .  E £100

824 —  ditto, the selection, 101 stamps, including 1949 U .P .U . and Official
1949 U .P .U . sets in imperf. blocks of four, etc., m int, part o.g. or
unused, also a few  Rajasthan and Burma, etc., po o rto  fine E £75

825 —  The  selection, over 300 stamps, including 1947 to 25r. (3 ), 1948-56 set.
Officials, etc., mint, part o.g., unused or used, poor to fine . . .  E £50

826 P Q U E E N S L A N D : 1900 Charity 1d. (1 / -), seven imperf. colours trials in
different colours, fine . . . . . . .  E £200

827 R H O D E S IA : 1897 £1 black and red -brow n on green, part o.g. (hinge
rem ainder), centred slightly to upper-right, a fe w  short perfs., 
otherwise fine (see photo-plate XII) . . . .  (73) £375

828 —  1898-1908 perf. 14 £1 blackish purple, a part o.g. copy from bottom of
sheet, a few faint gum bends and short perfs., otherwise fine . .(9 0 a ) £100

T  829 O  _  1910-13 perf. 14, £1 crimson and slate-black, circular Bulawayo cancella­
tion, centred slightly to lower-right, a few missing, short or creased perfs., small 
repair at lower-left, otherwise fine . . . .  (166a) £425

830 —  The selection of issues to about 1924, 207 stamps, including 1892 2/-,
10 /- (unused), £1, 1896-97 2/6 to 10/-, 1898-1908 5 /-, 7/6, a few  
Adm iral types w ith  values to 3 /-, 5 /-, etc., part o.g., unused and 
used, some fiscal cancellations and some dubious, faults, poor to 
fine . . . . . . . . . .  E £80

T  831 Offl S T . CHRISTOPHER, NEVIS, A N G U IL L A : Nevis: 1882-90 id .  dull green,
1d. carmine, blocks of four w ith  "A 0 9 " cancellations, tiny mark on one
1d., but fine . . . . . . .  (25,27) £22+

S T. H ELEN A

832 1863 (Ju ly ) 4d. on 6d., margins all round, part o.g., light crease and tiny surface
specks, otherwise fine . . . . . . .  (5) E £50

833 S 1890-97 set overprinted "S P E C IM E N ", unmounted mint, some a little toned
and 1 id . with a few black marks on reverse, otherwise fine . (46 -52) £100

834 The selection of Queen issues, th irty-e igh t stamps, including 1863 bar
16-17mm. id., 1884-94 id. (2) on cover, 2id., 3d., 4d., 6d., all over­
printed "SPECIMEN" (2), 1890-97 set except 1id. overprinted 
"SPECIMEN",set,etc.,parto.g.excepttwo,chieflyfairtofine . E £100
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835 S 1903 set overprinted " S P E C IM E N " , unmounted mint, a few slight gum
wrinkles and some a little gum toned, 1d. faintly soiled on reverse, otherwise
f i n e .............................................................................................................(55 -60) £110

836 S —  Unissued 1d. red overprinted " S P E C IM E N " , part o.g., centred slightly to
lower-left, gum a little toned, traces of rubbing and tiny surface scrape, 
otherwise fine and scarce . . . . . . .  £250

837 S 1908 10/— green and red on green overprinted " S P E C IM E N " , part o.g.,
very faintly rubbed, otherwise fine . . . . (71) E £50

838 —  1 0 / - green and red on green, part o.g., centred slightly to  lo w e r-
right, a trifle  rubbed, otherwise fine (see photo-plate  XII) . (71) £200

839 •£• 1912-16 set, o.g. or part o.g., some a trifle gum toned, 2 / - a little rubbed,
otherwise chiefly fine . . . . . .  (72 -81) £85

840 S 1922 set overprinted " S P E C IM E N " , part o.g., 1d. a little gum wrinkled and 3d.
a trifle rubbed, otherwise fine . . . . .  (89 -91) £50

1922-36 Issue
841 S M u lt. C A  4d. to  £1 overprinted " S P E C IM E N " , part o.g., £1 w ith  tin y

piece of blue paper adhering to  reverse, otherw ise fine (fo r £ 1  see 
ph oto-plate  XII) . . . . . .  (92-96) £300

842 S —  4d. and S crip t w m k . id . ,  1^d., 2d., 3d. and 8d., all w ith  vio let "S P E C I­
M E N "  handstamp, part o .g., 4d. faintly rubbed, otherw ise fine .

(9 2 ,9 7 ,1 0 0 ,1 0 1 ,1 0 5 ) E £100
843 —  4d. to  £1, part o .g., 4d. a trifle  rubbed, 2/6 w ith.traces of gum  crease

and a fe w  clipped perfs., 5 / - w ith  tin y  stain spot on perf., £1 fine
(fo r £1 see photo-plate XII) . . . . .  (92 -96) £275

844 -jj- 3  —  2/6 grey and red on yellow , an unm ounted m in t block of four from
u p p e r-rig h t corner of sheet show ing Plate N o., one stamp with tiny
natural paper flaw, otherwise fine . . . . .  (94) £60+

845 z: S crip t w m k ., id .  to  1 / -, used on Registered cover to  N e w  York, 8d. the
T o rn  Flag variety, 1 / - with small blue crayon mark and others with slight
faults,coverfaintlysoiledattop.otherwisefine . . . (97-106) E £60

846 v ;  —  i d .  to  5/—, unm ounted m in t (hinged in m argins) from  top  of sheets
w ith  Controls, 3d. and 8d. with faint trace of stain spot, 5d. with missing
corner perf., otherwise chiefly fine . . . .  (97-110) £57,75+

847 -/? —  id .  to  1 0/-, w ith  shades of 1^d., o.g. or part o .g., some a little gum
toned, 2 /6  faintly stained perf., otherw ise fine . . (97-112) £252.25

848 vY —  id .  grey and black, an unm ounted m in t co p y from  upper-left corner
of sheet, variety w m k . inverted, a few faint traces of staining (chiefly in
margin), faint black mark on reverse, otherwise fine . . . (97) E £40

849 *.>E3 —  l i d .  carm ine-rose in a deep shade, an unm ounted m in t or part o.g.
block of fo u r fro m  lo w e r-r ig h t corner of sheet show ing portion of
Plate N o ., a few split perfs. and faint gum wrinkling, otherwise fine . (99a) £38+

850 —  1 Jd . deep carm ine-red , part o.g., centred slightly to upper-left, fine . (99b) £75
851 .£ —  10/— grey and olive-green, neatly cancelled on small piece, a fe w

perfs. fa intly  soiled, otherw ise fine (see photo-plate  XII) . (1 1 2 ) £80+
852 —  1 5 / - grey and purple on blue, o .g ., centred very slightly to top, fine

(see photo-plate  XII) . . . . . .  .(1 1 3 ) £550
853 vr!D Broken M ast V a rie ty : M u lt. C A  4d. grey and black on yellow , an un­

m ounted m in t block o fte n  (2 x 5 ), being the first tw o  vertical colum ns 
of sheet show ing C ontrol num bers, block also contains C left Rock 
variety, perfs. folded between second and third row s, otherwise fine 
and scarce . . . . . . . .  (92) E £250

£54 f?  —  S crip t w m k . id .  (2, one contained in pair), 1d. (2, one contained in 
block of fo u r), 1 j d .  (contained in pair), 2d. (3, one contained in block 
of fo u r), 3d. (contained in pair), 6d., unm ounted m int or part o .g., a 
fe w  faults, but m ainly fair to fine . . . . . .  E £75

855 v’; 3  —  d itto , 3d. bright blue, contained in an unm ounted m int block of four
fro m  u p per-left corner w ith  Control, a few slight gum wrinkles and split
perfs., otherwise fine . . . . . . . (101) E £40

856 V?® —  d itto , 5d. green and carm ine on green, contained in an o.g. block of
fo u r fro m  upper-left corner of sheet w ith  Control, right vertical pair
with grease spots on reverse, a few split perfs. (reinforced), otherwise fine (103) E £40
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857 "&B3 Broken M ast V arie ty: S cript w m k .1/6 greyand green on green.contained

in an unmounted m int block of four from  upper-left corner of sheet 
w ith  Control, a fe w  faint gum  wrinkles, pen M S . in m argin, otherw ise 
• ins , , (107) E £ 1 50

858 iV ®  ditto, 9reY ar|d red on yellow , contained in an unm ounted m int
block of four, from  upper-left corner of sheet w ith  Control, a fe w  
faint gum  wrinkles, otherwise fine and scarce (see photo-plate

_  Xll'), . • ............................................................................ (109) E £250
8b_ To rn  Flag Variety: Script w m k .: Jd . (contained in pair), l^ d . (2, one

contained in pair), 6d., 8d. (3, one contained in pair), o.g. or part o.g. 
except one 1 Jd . and one 8d. used, a fe w  faint stain spots and some 
short perfs., otherwise chiefly fine . . .  E £80

860 f t  —  D ITTO , 15/- G R EY A N D  PURPLE O N  B LU E, U N M O U N T E D  M IN T ,
F IN E A N D  RARE (SEE C O L O U R -P H O T O  O N  F R O N T  C O V E R ) . (113) E £3000

Cleft Rock Variety
861 f t  M ult. C A  4d. grey and black on yellow , contained in horizontal pair from

low er-left corner of sheet w ith  Control, normal w ith  a fe w  faint
stain spots on perfs., otherwise fine . . . .  (92) E £80

862 f t  Script w m k. Jd ., 2d., 3d., 8d., 1/—, all contained in horizontal pairs from
low er-left corners of sheets w ith  Controls, unmounted mint or o.g., 1 / -  
with sheet margin missing at left, a few faint stain spots and split perfs., 
otherwise chiefly fine . . . .  (97,100,101,105,106) E £50

863 f t  —  id . (3, one contained in pair, tw o  contained in blocks of fo u r). Id .
( 2 , one contained in pair, one contained in block of fo u r), 1 id .
(contained in pair), 2d. (2, one contained in pair), 6d. (2 ), unmounted
mint or part o.g., some faults, poor to fine . . (97-100,104) E £60

864 f t  —  1 id . carmine-rose, contained in an unmounted m int or o.g. horizontal
pair from  low er-left corner of sheet w ith  Control, centred slightly 
to upper-left, fine . . . . . . .  (99a) E £60

865 "&EB —  l i d .  carmine-rose, contained in an unm ounted m int block of four
from  low er-left corner of sheet w ith  Control, centred slightly to 
bottom , a few  slight gum wrinkles or bends, upper pair w ith  faint 
traces of staining, otherwise fine . . . . .  (99a) E £80

866 f t  —  5d. green and carmine on green, contained in an unmounted m int
horizontal pair from  low er-left corner of sheet w ith  Control, centred 
to bottom, a few gum wrinkles or bends, faint trace of stain in margin, otherwise 
fine . . • • • • • (103) E £50

867 f t  __ 6d. grey and bright purple, contained in an unmounted m int or o.g.
horizontal pair from  low er-left corner of sheet w ith  Control, centred 
to top, variety with faint gum wrinkling, a few tiny stain spots and gum bend in 
margin, otherwise fine . . . . . . .  (104) E £30

868 f t  —  8d. grey and bright violet, contained in an unmounted m int or o.g.
horizontal pair from low er-left corner of sheet w ith  Control, faint trace
of stain on reverse of variety, otherwise fine . . . .  (105) E £60

ggg __ 1 / - grey and brow n, contained in an o.g. horizontal pair from  low er-
left corner of sheet w ith Control, left side margin missing, but otherwise
f i n e ...................................................... ........ • . • • 0 0 6 ) E E50

g7g j l  __ 1 /5  grey and green on green, contained in an unm ounted m int
”  horizontal pair from low er-left corner of sheet w ith  Control, centred

slightly to bottom, faint traces of gum  bends, otherwise fine (see
photo-plate X I I I ) ............................................................................(107) E £150

g71 , __ 2/6  greyand red on yellow , contained in an unmounted m int horizontal
^  pair from  low er-left corner of sheet w ith  Control, a few faint gum

wrinkles and variety with tiny grease spot on face, otherwise fine and scarce .
............................................................................................................ (109) E £50

872 ,n _ g/_ g rey and green on yellow , contained in an unmounted m int
W horizontal pair from  low er-left corner of sheet w ith  Control, centred

to  b o tto m , fine and scarce (see photo-plate XIII) . . .(1 1 0 ) E £175
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873 S 1934 Centenary set, perforated " S P E C IM E N " , o .g., part o.g. o r unused,
som e a little  toned, 1£d., 3d., 6d. and 2/6 w ith  offset on reverse, 
fo rm e r three w ith  surface rubs, 1 0 / -,  w ith  vertical bend, otherw ise 
fine and scarce (fo r 10/-see photo-p late  XII) . . (114-123) £225

874 S —  d itto , another set, perforated " S P E C IM E N "  except 2d., part o.g. or
unused, faults, poor to fair . . . . .  (114—123) £225

875 —  d itto , set, part o.g., gum  w rinkled, a fe w  short perfs., 3d. and 10 /- a
little  toned, otherw ise fine (fo r 10/— see photo-plate  XII) (114—123) £275

876 C E  1935 S ilve r Jubilee  set in neatly cancelled blocks of four, two 6d. affected
by blue crayon mark, 1 |d. block with a few split perfs., otherwise fine (124— 127) £77.40+

877 ■£• Th e  Edw ard VII and George V  selection, seventy-nine stam ps, including
1903 set, 1912-16 set, 1 / -, 1916 W a r Ta x  1 d.+1 d. overprinted "S P E C I­
M E N "  (2 ), 1919 W a r Ta x  1d.+1d. overprinted " S P E C IM E N " , 1922 1d. 
to  3d., 1935 Silver Jubilee set (2 ), etc., blocks, etc., unm ounted m int 
o r part o .g ., chiefly fair to  fine . . . . . E £100

878 r :  1904 to  1936, five covers, com prising 1904 cover to  Salisbury, England
bearing 1902 1 d „ 1929 Registered cover to  Brom sgrove bearing 
1922-36 S crip t w m k . 2/6, 1933 (? ) cover w ith  illustration of St.
Helena badge to  United States bearing 1922-36 3d. (n o t tie d ), 1935 
Registered cover to  Devon bearing 1922-36 ^d ., 1935 Silver Jubilee 
1 Jd . (p a ir), 6d., 1936 Registered cover to  United States bearing 
1922-36 1d., 1£d. carm ine-rose, 2d. (p a ir), some faults but m ainly of 
fine appearance . . . . . . . .  E £75

S T. L U C IA
879 1860 1d. rose-red, part o.g., centred to right, fine . ( 1 ) £90
880 —  A n o th e r cop y and 4d. blue, unused, 1d. off-centre and with corner crease,

4d. with faint stain spot, fine . . . . . (1 ,2 ) £390
881 —  1d., 4d. blue, 6d. green, unused, 6d. centred to  left, small stain spot,

fresh colours, fine . . . . . . .  (1 -3 ) £715
882 —  4d. blue, a horizontal pair, part o.g., fine (see photo-plate XII) (2) £600
883 -+• —  6d. deep green, part o.g., centred slightly to  upper-right, fine (see

ph oto-plate  XII) . . . . . . .  (3) £325
884 1863 1d. lake, part o.g., fine . . . . . ■ (5) £40
885 —  1d. lake, 4d. indigo, 6d. emerald-green, 4d. part o.g., others unused, a little

off-centre, fine . . . . . . . ( 5 ,7 ,8) £375
886 —  1 d. brow nish lake, small part o.g., centred to right, otherwise fine . (6) £55
887 —  4d. indigo, unused (regummed), minute surface scrape, fine . , ( 7 ) £110
888 -fo —  A n o th e r cop y in a slightly deeper shade, unused (regummed), fine . (7) £110
889 —  6d. em erald-green, part o.g., centred to  uppe r-righ t, light gum

w rinkles, otherw ise fine and of good colour (see photo-plate XII) (8) £225
890 —  6d. em erald-green, unused, centred slightly to upper-right, fine (8) £225
891 ■£; —  A n o the r unused copy, centred to upper-left, tiny stain spot, fine . ( 8) £225
892 - + E  —  T h e  same value in a part o .g. block of four, some stain spots w hich

sh o w  m ainly on reverse, otherw ise a fine and rare block (see photo­
plate XII) . . . . . . . .  (8 ) £900++

893 Prepared fo r use 6d. on 4d. indigo, part o.g., centred slightly to left,
fine (see photo-plate  XII) . . . . . .  (10) £1000

1864-76
894 i z  Perf. 12 J 1d., 4d., 6d „  1 / - pale orange, unused 4d„ has slight crease, 1 / - has

tiny thin, otherwise fine . . . . . (1 1 -1 4c) £259
395 .a,  —  i d .  intense black, 4d. yellow, unused, 1d. with some ragged perfs., other­

wise fine . . . . . . . ( 1 1 a, 1 2 ) £103
396 ■J'r —  4d. ye llo w , unused, a few blunt perfs., fine . . . ■ (12) £90
897 v'i-ffl —  Th e  same value in an unused block of fo u r w ith  reversed w m k.,

som e clipped perfs., otherw ise fine . . . . ( 1 2 ) £360+
3 9 3 .+  —  4d. chro m e ye llo w , unused, centred to upper-right, fine . . ( 1 2 c) £90
3 gg —  6d. vio let, part o.g. (hinge remainders), fine . . . . (13) £45
gOO -+■ —  1 / -  o ra n g e -b ro w n , part o.g., a few short perfs., fine . . . (14) £170
gOi —  1 / - pale-orange, unused, a few blunt perfs., fine . . . (14c) £110
902 ■ V  —  A n o th e r copy, unused, centred slightly to upper-right, fine . . (1 4 c )  £110

|



Page 49 Wednesday. October 1, 1980
S T. LU C IA  (continued)

L°‘ an? A 1864-76 (continued) Cat or Est. Value
Y  Perf- 1 4 1d- 4d-6 d „  1/-, unused, fresh colours . . (1 5 -1 8 ) £263
^  4d- (2), slight shades, 6d. violet, part o.g. or unused, one 4d. with

.  , a few tiny stain spots, otherwise fine . . . (15 ,16,1 7b) £241
TTlSl 4d. yellow , a part o.g. block of six (3 x 2 ), three stamps w ith  tin y thin

. . .  ,  m spots, a fe w  perfs. reinforced, otherwise fresh and fine . (16) £270+
™ ® . Pale lilac, a part o.g. block of four, hinge remainders, centred

ant ^  slightly to upper-left, fine . . . . . .  (17a) £180+
ann —  1 / - orange, 1/- deep orange, used, first with slight crease (18,18a) £55
ono ~  deeP orange, part o.g., centred to upper-right, otherwise fine . (18a) £130
909 f t  Another part o.g. copy, centred slightly to right, horizontal crease, fine

appearance . . . . . . . .  (18a) £130
T  910 -fa 1881 Jd „  2 Jd „ 1882-84 Jd ., Id ., 6d., perf. 12 4d. yellow, part o.g. or unused,

some a little off-centre, fine . . . .  (23-26, 28, 30) £448
T  911 ifcEB 2gd. red-brow n, a part o.g. block of four, hinge remainders, a few faint stain

spots on reverse, otherwise fine . . . . .  (24) £64+
T  912 -&EB 1882-84 ^d. green, a part o.g. block of four, a few gum wrinkles, fine . (25) £60+
T  913 —  Perf. 14 4d. yellow , part o.g., centred to upper-left, corner perf. creased,

otherwise fine . . . . . . . .  (27) £100
T  914 ^  —  6d. violet, part o.g., tiny stain spot, fine . . . .  (28) £27
T  915 —  The same value in a part o.g. block of four, one stamp with two tiny stain

spots, otherwise fine . . . . . . .  (28) £108+
T  916 —  1 / - orange, part o.g., horizontal crease and ink mark on reverse, fine appear­

ance . . . . . . . . .  (29) £170
T  917 1883-86 6d. lilac, part o.g., fine (see photo-plate XII) . . (35) £200
T  918 1886-87 6d. dull mauve and blue, an unmounted mint block of four, centred to

right, otherwise fine . . . . . . • (41) £28+
T  919 1891-98 Jd . to 1 / - in mint or part o.g. horizontal strips of three, from lower left

or lower right corners of sheets with "3" Controls, 6d. strip with faults, others 
fine . . . . . . . .  (43-50) £52+

T  920 S —  5 / - and 10/- overprinted "S P E C IM E N ", part o.g. (hinge remainders),
10/- with ink mark on two perfs., otherwise fine . . (51, 52) £70 —

T  921 -fa —  5/-, 10/-, part o.g., 5/- a little gum toned and a few stain spots on reverse,
1 0 / -f i n e ............................................................................................ (51,52) £60

T  922 •&E5 1891-92, Die I ^d. on 3d., a mint or part o.g. block of four, a few blunt perfs.,
block has been folded, fine . . . . . .  (53) £128+

T  923 —  £d. on half 6d. dull mauve and blue, a m int block of eight, fine . (54) £96+
T  924 —  The same value in an unmounted mint or mint block of ten, fine . (54) £120+
T  925 -&[D —  1d. on 4d. brow n, an unmounted m int block of tw enty-n in e, sheet

margins at sides, some minor type varieties, fine . . (55) £306+
T  926 —  Die II £d. on 3d., mint and fine . . . . .  (56) £25
T  927 Wffl —  ditto the same value in a mint or part o.g. block of four, slight gum wrinkles,

fine ' . ■ ................................................................................. (56) £100+
T  928 The selection of Queen issues, thirty-eight stamps, including 1864-76 1d. (2),

1/-, 1881 £d., 2£d„ 1882-84 1/-, used, some stains, 1891-98 to 5 / - (part 
o.g.),  1 0/— used, etc., part o.g. except six used, mostly fine . . .  E £50

T  929 *  The selection of Queen issues, sixteen stamps, including 1883-86 to 4d„ 1/-,
M 1886-87 to 1/-, 1891-98 5/-, 10/-, also 1902 2d., etc., part o.g. or unused,

a few small faults . . . . . . . .  E £50
T  930 The selection of Edward VII issues, thirty-one stamps, including 1902-03 to 1 /-,

1904-10 to 5/-, both shades, etc., part o.g., mostly fine E £50
T  q h  1916 W ar Tax 1d. scarlet, variety overprint double, part o.g., a few

short or blunt perfs., fine (see photo-plate XII) . . . (89a) £200
T  932 1936 set with additional perf. 13x12 J-d. and 1d. in pairs and perf. 12x13 in

W  bl ock of four, mint or part o.g., mostly fine . . (113-124) £82+
T  933 W  The selection of George V issues, sixty-six stamps, including 1912—20 to 5/—,

™ 1921 -2 6  to 5/-, etc., shades, part o.g., mostly fine . . . .  E £35
T  934 n  The used selection of George V issues, thirty-three stamps, including values to

2 /6 (2 ) 5/ - ( 2 ), part front with values to 1/-, etc., mostly fine E £46
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T  935 Various, issues to  1936, a fe w  hundred stam ps, including 1860 1d. (4 ),
4d. (4 ), 6d. (4 ), 1863 1d. (3 ), 4d. (3 ), 6d. (4 ), 1864-76 perf. 14 6d. 
block of fo u r, 1882-84 4d. (2 0 ), 1883-86 1d. and 4d. blocks of fo u r,
1891-92 I d .  on 4d. block of fo u r, George V  to  1 / - (39, including 
six blocks of fo u r), 2/6 (4 ), 5 / - (4 ), Postage Dues, Revenue Stam ps, 
etc., part o.g., unused or used, duplication, poor to  fine . . E £600

T  936 -&E! 1949-50 set in blocks of four from upper-right corners of sheets, unmounted
mint or part o.g., fine . . . . . .  (146-159) £60+

T  937 •jJj  —  Perf. 1 4 ix 1 4 1 2 c . claret, unm ounted m int, fine (see photo-plate XII)
................................................................................................. (153a) £160

T  938 Th e  Collection of George V I issues, 183 stam ps, including 1938-48
to  £1 (5 ), 1949-50 to  $4.80, 1c., 2c. in coil strips of ten, etc., un ­
m ounted m in t or part o.g. except three used, m ostly fine . . E £70

I
T  939 1964 set, cancelled, fine and 1967 Statehood set with 1c. and $2.50 on two

Registered covers, fine . . . .  .(1 9 7 -2 1 0 ,2 2 9 -2 3 9 ) E £10

T  940 1967 Unesco 25c. with "S TA TEH O O D  1ST MARCH 1967" overprint in black
variety  surcharge inverted, unmounted mint, fine . (Comm. S64a var.) E £25

T  941 The E.ll Collection, 344 stamps, including 1953-54 set in singles and blocks
of four from upper-right corners of sheets, 1967 Statehood 1c. and 6c. 
with overprints in black in singles and blocks of four. 1967 set with 1c. 
and $2.50 in blocks of four, etc., unmounted mint or part o.g., mostly fine . E £35

T  942 s  Postage D ue: 1932 envelope bearing on reverse Panama 2c. and also 
bearing Postage Due 1931 1d. black on blue and 2d. black on yellow , 
various markings of 1932, on fro n t large handstamped " T "  in circle 
in blue, a little  soiled, fine (see photo-plate  XI) . . (D 1, D2) E £75

T  943 -5+ ®  —  1967 2c. black, an unmounted mint block of four from lower-left corner of
sheet with Statehood overprint inverted, fine . (Comm. PD15 var.) E £25

T  944 —  The Collection, 273 stamps, including 1949-52 2c. to 16c. with error
St. Edwards Crown wmk. in sheets or 2c. in half sheet, blocks, etc., un­
mounted mint or part o.g., fine . . . . . . .  E £30

T  945 O S T . V IN C E N T : 1881 1d. drab, clear double " C O "  (Colonarie) village
cancellation in red, stamp slight faults . . . .  (37) E £10

8 946 -jDrd] —  1916 W a r Stam p fourth  setting 1d. red, a sheet of 120, one stamp in the
first vertical row showing a distinct doubling of the overprint, o.g., some perfs. 
split, one stamp thinned, a few slight creases or wrinkles . (124, var.) £120 +

T  947 —  Th e  Collection of issues to  about 1932,179 stamps, including 1863-68
1 / -, 1869 1 / -, 1872 1 / -, 1876-78 perf. 11 to  12£x15 1 / - (2 ), perf. 11 
to12-J-4d., 1880 6d., 1883-84 4d., 6d„ Edw ard VII to  2/—, etc., also some 
Ceylon, chiefly George V  issues to  lO r. (2, both fiscally cancelled), 
part o.g., unused o r used, a fe w  reperforated, mixed condition . E £250

948 P S A R A W A K : 1895 4c. Die Proof in red (54 m m .x8 0 m m .) on thick card,
slight creasing, fine (see photo-plate  X IV ) . . . . E £100

T  949 S S E Y C H E L L E S : 1890-92 Die I set, 1893 (N o v .) set, 1896 surcharge set,
1897-1900 2c., 6c., 15c., 1r., 2r.25c., 1901 3c. on 10c., 3c. on 16c„
3c. on 36c., 1903 3c. on 15c., 3c. on 45c., all overprinted o r hand- 
stamped " S P E C IM E N " , m ostly part o .g., some staining, poor to 
fine . . . . . . . . . .  E £80

T  950 —  The  selection of issues to  1952, 211 stamps, including 1890-92 Die I
set (2 ) except 10c. overprinted " S P E C IM E N " , 1890-92 Die I and Die II 
sets, 1893 (N o v .) set (2 ), 1897-1900 set except 1r.50c., 1902 30c. on 
75c. and 30c. on 1r. variety na rro w  " O "  in "3 0 " , 1921-32 to  5r.,
1938-49 to  5r. w ith  75c. slate blue, M auritius used in Seychelles w ith  
1863-72 to  1 / -, 1878 to  50c. o n 1 / -, examples of Rural Post datestamps 
on singles, etc., m ostly part o.g. or used, poor to  fine . . . E £220

T  951 —  The selection of seventy stamps, including 1890-92 Die I 48c., 1893 90c.
on 96c., 1954—57 to 5r„ etc., unmounted mint or part o.g. poor to fine E £10

T  952 -U  S IE R R A  L E O N E : The selection of fifty-nine stamps, including 1885-96 6d.

I
 corner block of four, 1896-97 to 5d. (2 ), 1 / - (3 ), 1912-16 10d. (9 ), etc.,

also Grenada 1883 J-d., 1887 1d. t£Ste-b§che pairs, unmounted mint, part o.g.

or unused, poor to fine . . . . . . . .  E £20

I
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953 S IN G A P O R E : The selection of 105 stamps, including 1948-52 to $5 (both
perfs.), 1948 Silver Wedding set (3, one used on piece), 1955 and 1962-66 
t0 mostly part o.g., a few used, chiefly fine . . . . .  E £50

954 S O M A L IL A N D : The  selection, fo rty -five  stamps, including 1903 to  5r.,
1903 ovpt. at foot, set. Official 1903 sets w ith  the unissued Queen 

t  qcc  , 1r., etc., o.g. or part o .g., fe w  faults, chiefly fair to  fine . . E £125
T  955 -ft —  The selection of seventy-one stamps, including 1903 overprint at top 2r.,

3r., 5r„ 1903 Edward VII set (3), Official 1903 Edward VII set, etc., part o.g.,
poor to fine . . . . . . . . .  E £30

S O U T H  A F R IC A
T  956 O Interprovincials: The selection of Edward VII adhesives or postal stationery 

items, fifty-three items, including stamps from Cape of Good Hope; Natal;
Orange River Colony and Transvaal, eighteen covers or cards, variously 
cancelled, mixed condition . . . . . . .  E £25

T  957 P 1910 (N ov. 4) 2Jd. cut dow n Die Proof in black on w h ite  card (41 x 
49m m .) of the type distributed to  the press prio rto  issue, light soiling, 
otherwise fine (see photo-plate XIII) . . . . .  E £75

T  958 S —  2Jd. deep blue w ith  handstruck script "S p e cim e n ." in black applied 
diagonally upwards, part o.g., centred slightly to  foot, usual gum  
wrinkles, fe w  slightly blunt perfs., otherwise fine (see photo­
plate XIII) . . . . . . (1) £250

T  959 ■&[! —  2^d. blue, an irregular block of nineteen from  the lo w e r-rig h t corner
of the sheet, few light bends, wrinkles or tones, otherwise fine (2) £95+

T  959A —  24d., five part o.g. copies, also four Inter-provincial covers and two with
censor markings, some faults . . . . . . .  E £30

T  960 E 1911 Mackay essays, Jd ., 1d., 3d., 4d., 5 / - impressions on individually
cut pieces in brow n, Jd . w ith  fe w  marks on face, otherwise fine . E £150 

T  961 E —  A  similar lot of essays but struck in red, 5 / - w ith  fe w  surface specks,
otherwise fine . . . . . . . . E £150

T  962 E —  A  similar lot of essays but struck in yellow , fe w  tin y  surface specks,
otherwise fine . . . . . . . . E £150

T  963 ■£• 19 1 3 -2 4 Jd . (3 ),1 d . (3 ),1 £ d .,2 d . (2 ), 2Jd . (2 ), 3d. (2 ), 3d. ultramarine (2 ),
4d. (2 ), 6d. (2 ), 1 / - (2), 1/3, 2/6, 5 /-, 10/- (2 ), o.g. or part o.g., some
f a u l t s ............................................................................................... (1 -1 6 ) E £250

T  964 —  £1 green and red, part o.g., corner perf. crease, otherwise fine (see
photo-plate XII) . . . . . (17) £700

T  965 —  £1 pale olive-green and red, large part o.g., light diagonal gum
bend, otherwise fine (see colour photo on fron t cover) . (17a) £800

T  966 —  The  selection, hundreds of stamps, including to  6d. ( 8) ,  1 / - (7 ),
1/3 (3 ), 2/6, 5/-, 2d. strip of three w ith  inverted w m k. both the 3d. 
values to inter-panneau blocks of six (2 x 3 ), fe w  coil perf. values, 
control singles and blocks, m int or part o.g., some faults but chiefly 
fair to  fine . . . . . . . . .  E £200

-y- ggy _  The  selection, forty-eight stamps, including fe w  coil perfs., blocks
of four to  4d „ few  m inor varieties including 6d. " z "  of "z u id "  
partly missing, three copies, 10/- " G F "  for " O F " ,  etc., the 10/- used,
rest m int or part o.g., poor to fine . . . . . E £100

T  968 EES 1923 Harrison Essays, Springbok type. Screened, perf. 14, 1d. carmine,
watermarked, 1d. blue w itho ut w aterm ark, both in blocks of four, fine E £80

T  969 E —  ditto, ditto, ditto, perf. 13£x13, 1d. purple and blue, single, 1d.
carmine and green and 1 d. in black and blue blocks of four, gum m ed, 
unwatermarked paper, few  light gum  tones, otherwise fine . . E £100

T  970  E _ London Pictorials, 1d. Ship essay in green and carmine on thin wove
(80x95m m .), endorsed "N o . 16 1926 (7 )" ,  suspicion of light soiling, 
otherwise fine and very attractive (see photo-plate XIV ) . . E £150

T  971 e  —  ditto, 3d. Table Bay essay in green and carmine on thin w h ite  w ove 
(80x95m m .), suspicion of light soiling, otherwise fine (see photo­
plate X I V ) ........................................................................................................... .............. £150

T  972 E —  ditto, 4d. Gnus essay in green and carmine on thin w hite  w ove (80x 
95m m .), suspicion of light soiling, otherwise fine (see photo­
plate X I V ) ......................................................................................................................... £150
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T  973 1925 A ir  9d., a large part o.g. horizontal pair im perf. between stam p
and m argin at foot, tin y  gum  th in , fe w  slightly blunt perfs., other­
w ise fine (see photo-plate XIII) . . . .  (29 var.) E £150

T  974 -ir  —  Th e  selection, fo rty  stam ps, including to  6d. (4 ), 9d. (7 ), 1d. and 3d.
control blocks of four, fe w  value on cover, fe w  m inor varieties, set 
w ith  doubtful pmks. and a set of forgeries in blocks of four, m int 
part o.g. or used, poor to  fine . . . . . . E £125

!

1 1926-27 Pretoria
T  975 P id . ,  im perforate Plate Proof pair in red and black, few tiny printing specks,

otherwise fine . . . . . . . . .  E £50
T  976 P E  T h e  same Proof type but in a block of four, fine E £100
T  977 P 1d. im perforate Plate Proof pair of the vignette  only in black, from the

left of the sheet, few tiny natural paper flaws or specks, otherwise fine . E £50
T  978 P E  Th e  same Proof type b u t in a block of fo u r from  the left of the sheet,

fine . . . . . . . . . .  E £100
T  979 P Id .  im perforate Plate Proof pair of the fram e only in black from the left

of the sheet, fine . . . . . . . .  E £50
T  980 P T h e  same P roof type  but in a block of four, one w ith  tin y  facial soil,

otherw ise fine . . . . . . . .  E £90
T  981 P Id .  im perforate Plate Proof pair in red and black, fine . . .  E £50
T  982 P E  Th e  same P ro of type  but in a block of four, fine E £100
T  983 P 1d. im perforate Plate Proof pair in blue-green and carm ine, fine . E £55
T  984 P E  Th e  same Proof type  but in a block of four, one impression w ith  tin y

natural paper speck, otherw ise fine . . . . . E £110
T  985 P Id .  im perforate Plate Proof pair in blue-green and orange, left-hand

impression with diagonal crease, otherwise fine . . . .  E £30
T  986 P S  Th e  same P roof type but in a block of fo u r, h int of tin y  thin on one

im pression, otherw ise fine . . . . . . .  E £80
T  987 P 6d. im perforate Plate Proof pair, fro m  the right of the sheet in grey and

o range-red, tiny imperfections, otherwise fine . . . .  E £60
T  988 P 6d. perforated Plate Proof pair on gum m ed w aterm arked paper in grey

and o range-red, centred to  fo o t, otherw ise fine . . .  E £75
T  989 P,'_ Th e  same P ro of type  but in a vertical pair on small piece tied by 

Registered Johannesburg cds, diagonal blue crayon crosses on both, few 
blunt or soiled perfs., otherwise fine . . . . . .  E £30

T  990 P :- Th e  same Proof type but a horizontal pair tied to  4d. form ula r Registered 
envelope to  Johannesburg, blue crayon stroke affects one, fe w  
blunt o r soiled perfs., small faults on address panel, otherwise fine 
and attractive (see photo-plate  XI) . . . . E £100

T  991 P S  Th e sa m e  Proof type but in a m in t or part o.g. block of fo u rfro m  the right
of the sheet, one w ith  light gum  bends, otherw ise fine . . E £150

T  992 */i-S 1926-27 London and Pretoria id .,  a m in t or part o.g. block of four 
w ith  the centre missing and show ing offset of fram e, fe w  slightly 
blunt perfs., otherw ise fine . . . .  (S A H  33 V7 R500) E £200

T  993 ~l: —  id .,  an o.g. pair from  the left of the sheet, the left hand stam p being
im perf. between stam p and m argin, fe w  slightly blunt perfs., other­
w ise fine . . . . .  (S A H  33 V21 R180) E £75

T  994 -fc —  A  sim ilar lot, centred to  lo w e r-le ft, fe w  blunt perfs., otherwise fine
......................................................................(S A H  33 V21 R180) E £75

T  995 —  i d -  a part o .g. t 6te -b 6che pair, fe w  slightly blunt perfs., otherwise
fine (see photo-plate  XIII) . . . . .  (30ba) £550

T  996 •/, —  1d., an o.g. tfite-bfiche pair, fe w  slightly blunt perfs., otherwise
fine (see co lo ur photo on fro n t cover) . . . (31aa) £550

T  997 S  —  1 d - an o.g. or part o.g. block of fo u r from  the foot of the sheet,
the left-hand vertical pair being im perforate on three sides, crease 
through perfs. extends through imperf. margin, light gum bends and few 
blunt perfs., otherwise fine . . . .  (SAH 34 V34) E £25

T  998 vV —  Th e  Collection on leaves, id .  (190), 1d. (78), 6d. (32), including blocks 
of fo u r and larger, id .  and 1 d. booklet perf. pairs, m inor varieties, 
offsets, shades, printing, etc., m in t or part o.g., chiefly fair to  fine, 
also 1926 4d. (30), m in t or part o.g. . . . . E £125
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LotN o- Cat. or Esc Value
T  999 1927-28 set in horizontal pairs, part o .g., fe w  gum  bends, w rinkles or

blunt perfs., otherwise fine (fo r 1 0 / - pair see photo-plate XIII)
_ lnn n • ................................................................................................ (34—39) £450
T  1000  —  Another set, part o .g., some small faults but top  three values fine

apart from  a fe w  blunt perfs. (fo r 1 0 / - pair see photo-plate XIII) .
• • • . . . . . . (34—39) £450

T  1001 —  The  selection, fifty -e igh t stamps w ith  pairs to  1 / - (4 ), 2/6, 5/-, 10/-,
also a selection of 1926-27 Jd . and 1d. values, etc., m int, part o.g. 
or unused, mixed condition . . . . . .  E £175

T1 0 0 2  "f-P 1929 A ir 1/—, five imperforate colour trials on ungum m ed map paper 
in colours of progression from  o range-yello w  to  bright rose, some 
light stains, otherwise fine . . . . . . . E £150

T  1003 "Jr —  T w o  sets, 4d. strip of three, one stamp showing short in "AIR",
also the two values on individual covers to England, some faults (40, 41) E £20

T  1004 P 1929 Darmstadt Trials, proofs of the centre and fram e only in blocks of 
four, tw o  blocks of four of the com pleted trials on Trefoil w m k . 
paper, a vertical trial pair of the fram e only and a pair of the co m ­
pleted trial w ith  Springbok w m k. and S.A .Phil. Foundation C e rtifi­
cate (1960), fe w  tiny faults, chiefly fine . . . . .  E £300

T  1005 E 1929 Booysen Essays, 1d. horizontal pairs in brow n, blue and violet, 
part o.g. on unwatermarked, imperforate paper, few light gum wrinkles and 
1d. violet pair stained, otherwise fine . . . . . .  E £20

T  1006 1930-45 Jd „  sixty-five copies, including six vertical pairs both either w ith
English or Afrikaans inscriptions, se-tenant instead of alternate 1d.,
139 copies, w ith  varieties, shades, etc., m int or part o .g., poor to  fine . E £100 

T 1007 -ft®  —  id ., A  B LO C K  O F  EIG H TEEN  B EIN G  T W O  H O R IZ O N TA L  R O W S 
FR O M  T H E  U N C U T  B O O K L E T S H E E TS , C O N T A IN E D  IN T H E  B LO C K  
AR E FO U R  T e T E -B £ C H E  PAIRS (T W O  B EIN G  W ITH  IN TE R P A N N E A U  
M A R G IN ), fe w  strengthened perfs., gum  bends and fe w  adhesions 
on reverse, fe w  light printing rubs, otherwise fine (see p hoto­
plate X I V ) ..................................................................................(42, 42b) £2200 f

T  1008 —  1d., a horizontal strip of nine from  the top  of the sheet containing
tw o  tete-beche pairs (one being w ith  inter-panneau m argin), fe w  
strengthened perfs. but both t§ te -b 6che pairs are intact and fine, 
fe w  other small faults (see photo-plate X IV ) . . (43, 43a) £1100^

T  1009 —  2d. slate-grey and lilac, seven pairs and a block of four, 2d. blue
and violet pair, mint or part o.g., few minor varieties, few small faults, 
otherwise fine . . . . . . .  (44, 44b) £135

T  1010 —  3d., black and red, four part o.g. pairs, one pair creased and a few blunt
perfs., otherwise fine . . . . . . .  (45) £68

T  1011 __ 4d. brow n, type I, five pairs and a block of four, type II (re d ra w n ),
eight pairs and six blocks of four, mint or part o.g., some minor varieties,
few small faults, chiefly fine . . . . .  (46, 46a) £152

T  1012 __ 6d., seven pairs and a block of four, mint or part o.g., few small faults,
chiefly fair to fine . . . . . . .  (47) £108

T lO I S -j J f  —  1 /-, three part o.g. pairs, one with small faults, otherwise fine . (48) £105
T1 0 1 4  —  2/6  green and brow n, vertical pair, 2/6  blue and brow n, six pairs,

tw o  blocks of four and a block of eight, m int or part o.g., some 
small faults . . . . . . .  (49, 49a) £285

T  1015 1933-48 2d. blue and violet, an o.g. block of four and tw o  part o.g.
pairs, few tiny imperfections, otherwise fine . . . .  (58) £108

T  1016 VV —  The same value, three pairs and a block of four, 2d. grey and dull
purple, five pairs and tw o  blocks of four, mint or part o.g., few small 
faults . . . . . . . .  (58,58a) £ 160

T  1 0 1 7  —  6d .,ty p e l, six pairs and tw o  blocks of four, type II, nine pairs and block
of four, type III, three pairs, blocks of four and eight, m int or part o.g., 
f ew m inor varieties, chiefly fine . . . .  (61-61b) £330

T  1018 - V __ 10/- blue and sepia, four o.g. or part o.g. pairs, few blunt perfs., other­
wise fine . . . . . . . .  (64b) £140

T  1019 —  The  same value but in a m int or o.g. block of eight (4 x 2 ), two light
gum creases, few slightly blunt perfs., otherwise fine . . . (64b) £140
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Lot No. Cat or Est. Value

T  1020 -fa 1 9 3 3 -4 8 1 0 / -blue and blackish b ro w n , five m in t or part o.g. pairs,fewsmall
faults, chiefly fine . . . . . .  (64ba) £115

T  1021 •&[£ —  Th e  same value but in a m in t block of eight (4 x 2 ) from the top right
corner of the pane, fine . . . . . (64ba) £92

T  1022 -v? 1935 S ilve r Jubilee, tw o  sets, part o.g., few light gum bends or blunt perfs.,
otherwise fine . . . . . . .  (65 -68) £84

T  1023 —  A  part o.g. set from  the left of the sheets, one stam p in each pair
sh o w in g  "C le ft  S kull" variety, few light gum bends or blunt perfs., 
otherwise fine . . . . . . .  (65 -68  vars.) £42+

T  1024 —  Th e  fo u r values in blocks of six, one stam p in each show ing "C le ft
S k u ll" variety, m in t o r part o.g., fe w  light gum  bends or blunt perfs., 
otherw ise fine . . . . . .  (65-68 var.) E £80

T  1025 1947-54 2/6, five blocks of four and tw o  blocks of eight (4 x 2 ), mint or
part o.g., all marginal, few small faults, chiefly very fine . -(1 2 1 ) £117+

T 1 0 2 6  ■£■ —  5 / - black and pale blue-green, eleven pairs, three blocks of four
and one of eight (4 x 2 ), 5 / - black and deep ye llo w -gre e n , five pairs 
and a block of eight (4 x 2 ), m int or part o.g., some faults but chiefly 
fine . . . . . . . . (122, 122a) £408

Postage Due
T  1027 P 1922 im perf. Plate Proof of the fram e in blue, a part o.g. block of four,

fe w  lig h t gum  bends and tw o  tin y  surface specks, otherw ise fine E £120 
T  1028 1922 1 d „ a large part o .g. horizontal pair from  the lo w e r right corner of

the  sheet show ing variety value misplaced, one stamp with diagonal 
bend, otherwise fine . . . . . . . . E £15

T 1 0 2 9  £■[![ —  1d., a m in t o r part o.g. block of six from  the to p  of the sheet showing 
variety  roulette and value out of register, diagonal gum crease affects 
two, otherwise fine . . . . . . . .  E £20

T 1 0 3 0  •/" 1922-26 2d., an im perf. pair, part o.g., light gum wrinkles, otherwise fine
................................................................................................. (D14a) £70

T1 0 3 1  P 1927-28 im perf. Plate Proof of the fram e in green on gum m ed, un­
w aterm arked paper, fine (see photo-plate XIII) . . . .  E £75

T 1 0 3 2  P —  A  sim ilar Proof but in rose, tiny area of gum disturbance and light wrinkle,
otherwise fine . . . . . . . . .  E £50

T  1033 P —  A  sim ilar Proof but in grey, again with tiny gum disturbance and light
wrinkle, otherwise fine . . . . . . . .  E £50

T 1 0 3 4  P —  3d., a perforated Plate Proof of the com plete design in blue on
gum m ed, unw aterm arked paper, very light bend, otherwise fine . . E £60

T 1 0 3 5  Th e  selection, 121 stamps, including 1914-22 set, additional 1d., 2d., 3d.
inverted wmk., 1922-26 to 6d. with varieties, etc., mint or part o.g., poor to
fine . . . . . . . . . .  E £60

T  1036 -& E  1943-47 i d .  (168 units), 1d. (39 units), 2d. dull violet (24 units), 2d. bright
violet (40 units), 3d. (50 units), mint or part o.g., few defective (D 30-D 33) E £30

T  1037 1948-49 id .  (268), 1d. (284), 2d. (254), 3d. (164), 6d. (81), 1950-58 to
6d. (260), 1 / -  ( 68) ,  vast m ajority m in t in part sheets, chiefly very
f i n e ..................................................................................................(D34—44) E £80

T  1038 •£■[£ 1961-69 1c. Afrikaans at to p  (1216), 1c. English at top (150), 2c. (354),
4c. Afrikaans at to p  (340), 5c. deep blue and grey-b lue (263), 5c. 
black and grey-b lue  (365), 10c. (100), vast m ajority m int in part 
sheets o r blocks, chiefly very fine . . . . (D 5 1 -5 8 ) E £150

Official
T  1039 1928-29 2d. (1 7 im m .), fifteen blocks of four, tw o  blocks of eight, 2d.

(1 9 m m .); seventeen blocks of four, tw o  blocks of eight and tw o  
com plete panes of sixty, 6d. fo u r pairs, blocks of four, fo u r blocks of 
six, one of eight and one of ten, m int or part o.g., chiefly fair to  fine E £75

T  1040 •/ 19 2 9  ad. (392), 1d. (168), 6d. (160), vast m ajority m in t or part o.g. in
blocks of fo u r and larger, chiefly fine . . . (08-010) E £75

T  1041 v'f 1930-47 £d. (9 J-1 2 m m .), 458 copies, Jd . (1 2 im m .), 226 copies, m int 
of part o.g., fe w  ovpt. offsets, stop varieties, printing vars., etc., 
chiefly fine . . . . . . .  (011, 012) E £100

|
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Lot No. Official (continued) Est Value
T  1042 -fr 1930-47 Id . (S .G . 4 3 ,12J and 1 3 im m .), 1d. (S .G .4 3 c , 1 2 im m .),th e  selec­

tion, hundreds of stamps, m ainly in blocks of four, larger o r part 
 ̂ sheets, stop varieties, other ovpt. varieties, chiefly very fine (013,014) E £150

T  1043 —  6d., 250 copies in pairs, blocks of fo u r and larger, m in t or part o.g.,
eight stop varieties, fe w  other m inor varieties, chiefly very fine (016) E £100 

T 1 0 4 4  •{.? —  2/6 (S .G . 4 9 ,18m m .), pair, vertical strip of six and block of ten (2 x 5 ),
2/6 (S .G . 49, 21m m .), three pairs and block of four, 2/6 (S .G . 49a), 
tw o  pairs, tw o  blocks of four and a block of tw e lve  ( 6 x 2 ) ,  m in t or 
part o.g. chiefly fine . . . . .  (019-020a) E £100

T  1045 -fr 1932-33 1 /-, three pairs and four blocks of four, one stamp being w ith  
stop variety, 2/6, four blocks of four and a block of eight (2 x 4 ), 
m int or part o.g., chiefly fine . . . .  (0 2 1 ,0 2 2 ) E £75

T 1 0 4 6  1935-51, the Collection, many hundreds of stamps of values to  6d.,
including m inor overprint and printing varieties, the vast m ajority 
in large m int blocks or part sheets, fe w  part o.g., chiefly very fine

. (betw een 023 and 028b) E £200
T  1047 -ft —  1 / -  (S .G . 62, 20mm.) and 1 / - (S .G . 120), 228 copies, 1950-54 1 / - 

(S .G . 120), 142 copies, vast m ajority in m int or part o.g. blocks of 
four or larger, chiefly very fine . . . (029, 029a, 040) E £80

T  1048 fVIU —  O verprint type 02, 5 /-, eight copies in m int or part o.g. blocks, fe w
m inor overprint type varieties, chiefly fine . . (029b) E £150

T1 0 4 9  ■&[!] —  ditto, ditto, 10/-, six blocks of four and one of tw elve  (6 x 2 ), m int
or part o.g., chiefly very fine . . . .  (029c) E £150

T  1050 *  1944 Jd . (244), 1944 2d. (140), 1949-50 1 id . block of th irty-s ix , mint or
part o.g., chiefly very fine . . . . .  (032-034) E £30

T 1051 1950-54, the Collection, hundreds of stamps, including 1 / - (S .G . 120a)
pair, 2/6, fifty-eight copies, 5 / - (S .G . 64a), sixty-six copies, 5 / - 
(S .G . 122), forty copies, 10/-, tw o  blocks of four, lo w e r values in large 
blocks or part sheets, shades, varieties, control and a rro w  blocks, 
etc., vast m ajority mint, chiefly very fine . . (035a-042) E £150

T 1 0 5 2  —  Th eduplicatedC o ile ctio nm ain lyin largeblo cks.thousandsofstam ps,
including 2/6 (S .G . 121), fifty -tw o  copies, 5 /-, fo rty -tw o  copies,
10 / -, pair and block of tw elve, the low er values in large blocks or 
part sheets, vast majority m int, shades, m inor varieties, controls 
and a rrow  blocks, chiefly very fine . . . . .  E £200

Booklets
T 1 0 5 3  South African Handbook code— B 6, the covers, Jd ., six panes of six,

tw o  pairs and a block of four, 1 d., three panes of six and a block 
of four, various interleaving and fe w  used 1 d. values, fe w  small 
faults, otherwise fine . . . . . . .  E £75

T1 0 5 4  __ B 7,1d., four panes of six and a horizontal strip of three, some clipped
perfs., otherwise fine . . . . . (31a) E £150

T  1055 ■& —  B8, covers and interleaving, id ., thirteen panes of six, 238 additional copies
in pairs, blocks of four, part uncut booklet panes, 1d., four panes of six, mint 
or part o.g., chiefly fair to fine . . . . . . .  E £50

T  1056 -A-® —  B8,1 d ., a reconstruction of the com plete booklet sheet (180 stam ps), 
some clipped perfs. or other faults, m int or part o.g., chiefly fair to 
fine . . . . . . . . . .  E £200

T 10 57  —  B9, covers, 1 d., five panes of six, fifty-two copies in pairs or blocks, 2d.
three panes of four, some clipped perfs. or other faults, otherwise fine mint or
part o.g., a few being used, poor to fine . . . . .  E £60

T 1 0 5 8  -A-EE —  B9, 2d., a part reconstruction of the booklet sheet com prising 
eighteen panes of four, also tw o  pairs, m int or part o.g., some 
clipped perfs. or other small faults, otherwise fine . . .  E £75

T  1059 A .®  —  B10, Advertisement booklet panes, id ., twenty-four panes of six, 1d.,
”  thirteen panes of six, covers and interleaving, some faults but chiefly fine

mint or part o.g. . . . . . . . .  E £35
T  1 060 A-rii —  B10, Advertisement booklet panes, three complete exploded booklets, mint

or part o.g., few small faults . . . . . . .  E £30
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T  1061 South A frica n Handbook code— B18/B19,1d., a com plete uncut booklet
sheet of 180 stamps, some light gum  bends, otherw ise fine . . E £75

T 1 0 6 2  -&[|l —  A  sim ilar lot . . . . . . . . .  E £75
T 1 0 6 3  •&•[!] —  A  sim ilar lot but tw o  sheets, som e on each sheet creased, other­

w ise  fine . . . . . . . . E £100
T 1 0 6 4  —  B21, a com plete reconstruction of the  fro n t and back covers and

sd ., 1d., 2d. values (180 stam ps each), some faults, m int or part o.g. E £75
T 1 0 6 5  Th e  selection, hundreds of stamps, including B17 and B18 com plete,

later com plete exploded booklets, part uncut booklet sheets, later 
advertising and " J IP E X "  panes, etc., m ainly m int or part o.g., some
f a u l t s .......................................................................................................................... E £200

T 1 0 6 6  Th e  selection in incom plete b row n stockbook, hundreds of stamps,
including 1910 2Jd . (12), 1925 A ir  9d. (2 ), 1929 A ir  4d. (three singles, 
three blocks of fo u r), 1/— (tw o  singles and a block of fo u r). Officials 
1926 2d., tw o  blocks of four, 6d. pair w ith  ovpt. slightly misplaced, 
fe w  advert or " J IP E X "  booklet panes, etc., m int, part o.g. or used, 
mixed condition . . . . . . . . E £150

T 1 0 6 7  Th e  selection, hundreds of stam ps, including 1930-45 to 2/6 blue and
b ro w n , fo u r pairs, 1933-48 2d. blue and violet, 1935 Silver Jubilee, 
t w o  sets, 1947-54 1 / - blackish b ro w n  and deep ultramarine block 
of eight, etc., some duplication, m in t or part o .g., fe w  m inor varieties, 
shades, etc., poor to  fine . . . . . . . E £125

T  1068 -jV Th e  selection, hundreds of stamps, including 1926-27 £d., 200 copies 
in large blocks, some later Springbok and Van Riebeecks Ship types, 
som e small varieties, shades, etc., m in t o r part o.g., chiefly fair to 
fine . . . . . . . . . .  E £75

T  1069 &  S O U T H  A F R IC A  A N D  S O U T H  W E S T  A F R IC A : The selection of seventy-seven
stamps, including South Africa with 1938 Voortrekker sets in pairs; South 
West Africa with 1930 Air 1 / - later printing, 1938 Voortrekker sets in pairs, 
etc., unmounted mint or part o.g., chiefly fair to fine . . . E £15

1070 P S O U T H  A U S T R A L IA : 1868-76 Id .  blue-green, Plate Proof block of four
on unwatermarked gummed paper, two impressions slightly creased, other­
wise fine . . . . . . . . E £10

1071 P —  d itto , 2d. orange, Plate Proof block of eight (4 x 2 ) from right of sheet
on unwatermarked ungummed paper, a few tiny marks on face, a few minor
creases (chiefly in margin), otherwise fine . . . . .  E £20

1072 P —  1886-96, Postage and Revenue Fiscal type, Plate Proof w itho ut
value tablet in violet on gum m ed paper, a single and a marginal block 
of four, also perforated, gum m ed colour trial in vio let fo r 5 / - value 
w ith  tablet in red, fine . . . . . . .  E £75

1073 P —  1893 1d., Plate Proof in black on card, a marginal block of tw elve
(6 x 2 ) w ith  C ontrol, fine, also 1d., im perf. Proof in issued colour, 
on gum m ed paper, a block of tw e lve  (6 x 2 ) w ith  Control, paper 
creases, a fine matched pair . . . . . .  E £75

1074 P —  1894 2£d., six im perf. colour trials in different colours in blocks of
fo u r fro m  left of sheets, 5d., five in different colours in blocks of four
from  left of sheets, fine . . . . . . . E £150

1075 P —  d itto , 4d., Plate Proof in black.a marginal block of four on card and 4d.
colour trial in violet on gummed paper, a matching block of four, fine . . E £30

T  1076 S O U T H  W E S T  A F R IC A : Th e  selection of m ainly South African adhesives
used in South W est A frica , s ixty -fo u r stamps, including fe w  German 
Colonial types, 1913-24 issue w ith  values to  4d., six covers w ith  
Censor labels or markings, cancelled at various locations, poor to 
fine . . . . . . . . . .  e  £ 10 0

T 1 0 7 7  —  Th e  selection in small stockbook, hundreds of stamps, including
1926 6d., fo u r pairs, 1927 6d., fo u r pairs, 1927 to  5 / -, 1931 set, 1930 
A ir  4d. (7 ), 1 / - (7 ), Postage Dues, Officials, etc., m int o r part o .g., 
som e faults but chiefly fair to  fine . . . . .  E £200
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T  1078 S TELLA LA N D  AM D  S W A Z IL A N D : The selection of thirty-four stamps, com­

prising Stellaland 1884 1d., 3d. (4), 4d. (4 ), 6d. (3 ), 1 / - (3 ) ;  Swaziland 
1889 perf. 12^x12 1d. (5 ), 2 d .,1 / - (2 ), perf.12£ £d. (4 ), 2d., 6d., 1892 id .
(5), part o.g. or unused, mixed condition . . . . .  E £30

T  1079 S U D A N : The selection of sixty-three stamps, including 1897 overprints to 10p.
(some doubtful), 1898 10p., 1932 Air 2Jp. on 2p„ etc., unmounted mint, 
o.g. or part o.g., poor to fine . . . . . E £10

T1 0 8 0  T A N G A N Y IK A : British Occupation of German East Africa: 1917-21 1c. to 
75c. with additional 25c. shade and 1921 12c., 15c. and 50c. all in part o.g. 
blocks of four, mostly fine . . . . . . .  £34

T  1081 -&EB —  1922 5c. to 75c. and 1925 5c. to 30c. all in blocks of four, some marginal,
part o.g., mainlyfine . . . . .  (7 4 -8 2 ,8 9 -9 2 ) £83 +

T  1082 -ft —  ditto, w m k. sideways 1 / - to  £1, part o.g., 5 / - a little oxidised, otherwise
f i n e ........................................................................................................... (83 -8 8 ) £175.75

T  1083 —  1927-31 set, part o.g., 1 0 / -and £1 fine, others mostly fine . (93-107) £90
1084 O.  T A S M A N IA : 1853 medium soft yellowish paper 1d. pale blue, "64" can­

cellation, close to very large margins (showing portion of adjoining stamp at 
left), slightly creased, suspicion of tiny thinnings, a trifle greasy or soiled, 
fine appearance . . . . . (1) E £50

1085 O —  ditto, thin hard w hite  paper 1d„ pale blue, used, light crease, tiny
surface specks, otherwise fine (see photo-plate XII) . (3) E £75

1086 $-[D —  1870-71 perf. 12 10d. black, an unm ounted m int or o.g. block of ten
(5x2) from  upper-left corner of sheet, portion of margin cut, a few
ragged perfs., otherwise fine . . . . . .  (136) £75+

1087 ■&[!] —  1878 8d. dull purple-brow n, an unm ounted m int block of ten (5x2)
from  low e r-righ t corner of sheet show ing Plate No., a few slight
gum bends, otherwise fine . . . . . .  (182) £85+

1088 -&II3 —  1880-91 perf. 12 3d. red-brow n, an unm ounted m int block of ten
(5x2) from  low er-right corner of sheet show ing portion of Plate No.,
gum a trifle wrinkled and perfs. a little ragged, otherwise fine . . (188) £45 +

1089 -jA [D —  1889-91 per. 12 second type 2Jd. on 9d. pale blue, an unm ounted
m int (four stamps part o.g.) sheet of sixty w ith  Control and Plate No., 
some gum  w rinkling, a fe w  faint stains and split perfs. and one 
stamp a trifle soiled on reverse, otherwise fine . . . (207) £195—

1090 ■&[!! —  1896 9d. blue, an unmounted m int block of ten (5 x 2 ) from  lo w e r-le ft
corner of sheet showing Plate No., a few faint gum wrinkles or bends,
some ragged perfs., otherwise fine . . . .  (227a) £50+

T  1091 ■& T O N G A : The selection of thirty-eight stamps, including 1886-88 1d„ 2d., 6d„
1892 6d., 1892 1d. (2), 8d„ a few surcharges, 1895 1d., 2Jd. (2), 5d. (3),
7£d.. etc., part o.g., poor to fine . . . . . .  E £35

1092 E l __ Official cover to Hull dated "N UKUALO FA TO N G A  26 M Y 94" and circular
“TO N G A  GOVERNMENT FRANK", a violet "AUKLAND OFFICIAL PAID" 
marking has been cancelled in MS., the reverse showing Aukland and Hull 
datestamps, slight soiling, a few rust spots, otherwise fine . . .  E £30

TR IN ID A D

1093 P Britannia type Plate Proof in black card, a block of fifteen (5 x 3 ),
f rom right of sheet, close to large margins, tw o  w ith  small surface
scrapes, slightly stained, scarce, fair to fine E £350

1094 C  1852-60: First issue yellowish paper 1d. blue, a used copy, large margins,
a little soiled, vertical crease and small thinning, otherwise fine . (13) £1600

1095 O —  Blue cartridge paper 1d. blue, lightly cancelled, large margins, fine but
for slight stains at top . . . . . . .  (14) £1800

1096 G  —  Second issue 1d. pale blue, a lightly cancelled horizontal pair, close at left,
large margins at other side, fine but for creases, heavily vertically at right (15) £1400

1097 o  The selection of Queen issues from  1851, tw e n ty  stamps, including
1851-56 imperf. 1d. brow nish red (5 ), 1852-60 first issue yellow ish 
paper 1d. blue (tw o  used, one repaired), 1852-60 second issue 1d. 
pale blue (vertical pair), 1852-60 fourth issue 1d. deep greenish 
blue (4 ), 1852-60 fifth issue 1d. grey (tw o  and a horizontal pair),
1 d. red (2 ), used, some thinned, creased and w ith  other m inor faults,
mixed condition . . . . . . E £130
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T R IN ID A D  (continued)
Let No. Cat. or Est. Value

1098 1859 Im perf. 6d. deep green, unused, cut into, at lower right side, small
scissor cut at top left, extremely rare, few unused examples of this stamp
known . . . . . . . . .  (28) E £35

1099 ■£? 1862-63: 6d. deep green, part o.g., trace of thinning, a little soiled at top,
scarce . . . . . . . . . .  £350

1100 s  1875 envelope to  M illp o rt, Scotland, bearing 1863-75 6d. green pair,
fine but for slight corner crease and minor perf. defects, used (not tied),
Trinidad paid marking on front, Greenock and Millport datestamps on
reverse, envelope slight faults . . . . . . .  E £30

1101 Th e  selection of Queen issues, fourteen stam ps, including 1859 Im perf.
6d. deep green, 1859 pin perf. 13£x14, 1 / - purple-slate, 1860 4d. 
brow nish lilac, 6d. bright ye llo w  green (2 ), 1862-63, 6d. deep green,
1863-75, 4d. bright lilac, 4d. dull lilac in horizontal pair, 1/— mauve 
in horizontal pair, 1869 C C  5/6 rose lake in horizontal pair from  left 
of sheet w ith  Control, part o.g., unused and used, poor to  fine . E £90

1102 Th e  selection of Queen issues, thirty-two stamps, including 1852-60 fifth
issue 1d. red (6 ), 1872-82 CC ^d. (8, with a pair and three with sideways 
watermarks), id . lilac CA (7, with block of six (3 x 2 ), 1d. rosy carmine (9, with 
three bisected on piece), part o.g., unused and used, poor to fine . . E £30

1103 1904-09: Th e  Collection of fo rty -o n e  stam ps, values to £1 (slightly
thinned), pairs, etc., part o.g., except for four . . . . .  E £30

T O B A G O
1104 lx  1879 1 / - green, 5 / - slate, unused, the last thinned, poor to fine . (4, 5) £800
1105 -fr —  5 / - slate, part o.g., a fe w  blunt perfs. and slightly soiled, other­

w ise fine. "R o y a l"  Certificate (1968) (see photo-plate XII) (Num bered 
1114 on photo-plate  in error) . . (5) £550

1 1 0 6 -;?  —  A n o th e r copy, small part o.g., a little rubbed or soiled . . (5) £550
1107 ix  —  A n o th e r copy, small part o.g., slight buckling or creasing, otherwise fine (5) £550
1108 ix  —  £ 1  mauve, part o.g., very  fine but for slight gum  bend (see photo­

plate XII) (N um bered 1115 on photo-plate in error) . . ( 6) £4000
1109 ix  —  A n o the r copy, small part o .g., upper left corner creased, other­

w ise fine (see photo-plate  XII) (N um bered 1117 on photo-plate in
error) . . . . . . . . .  (6) £4000

1110 —  A n o th e r copy, unused, centred slightly to  botto m , fine (see photo­
plate XII) (N um bered 1116 on photo-plate  in error) . . (6) £4000

1 1 1 1  o  —  A  used copy, ironed out vertical crease, otherw ise fine. B .P .A .
Certificate (1965) (see photo-plate XII) (N um bered 1118 on photo­
plate in error) . . . . . . . .  Unpriced

1112 ,Y 1882-84, 4d. ye llo w  green (3 ), part o.g., a few perfs. a little short, one with
small crease at top, otherwise fine . . . . . ( 1 8 )  £390

1113 —  Th e  selection, forty-four stamps, including id. (10), 1d. (9 ), 2£d. (pair,
twenty-one singles, one with "slash” flaw), 4d„ 6d., the last two with faults,
part o.g., unused and used, chiefly fair to fine . . . . .  E £25

T  1114 vY® 1885-96 1 / - o live -ye llo w , block of tw e n ty -fo u r; St. Christopher, Nevis,
A n g u illa ; St. Christopher: 1882-90 id. dull green, 1d. carm ine-rose, 
com plete sheets of tw e n ty , vast majority unmounted mint and fine 
................................................................................................... (2 4 ,1 1 ,1 3 ) £88 i-

1115 v r  Th e  selection, fourteen stam ps, including 1879 1d. rose (2 ), 3d. blue (2 ),
6d. orange (2, one w ith  inverted w aterm ark), and 1880 ^-d., 1d .,4d . (4 ),
1 / -, part o.g. o r unused, m inor faults, fair to  fine . . .  E £85

1116 T h e  selection, thirty-seven stamps, including 1879 1d., 3d., 6d„ 1880 id. (3),
1d. (4 ), 4d. (4 ), 1 / - (4 ), 1883 2Jd. on 6d. stone (a horizontal pair and six 
singles, one with long-tailed "2 "), 1886-89 id. on 2Jd., with a block of four, 
one the wider spacing, and two singles with wider spacing, part o.g., unused 
and used, chiefly fair to fine . . . . . . .  E £45

T  1117 -lx The selection of thirty stamps, including 1879 1d„ 1880 id .,  1885-96 6d.
"slash" flaw, a few fiscals, etc., part o.g., poor to fine . . . . E £10

|
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Lot N°- Cat. or Est. Value
1118 TR IN ID A D  A N D  T O B A G O : Th e  selection on leaves, forty-five stamps, in­

cluding Tobago; with 1886-89 Jd. on 6d. stone, a block of four and four 
singles. Id . on 6d. orange brown, 1d. on 2Jd„ a horizontal pair, three singles, 
one copy figure farther from word, 1891-92 |d. on 4d„ 2Jd. on 4d. pair, 
three singles, 1896 Jd. on 4d., two with spacing between " i "  and "d" variety;
Trinidad and Tobago with 1914 Red Cross Label (Jd ) red, two pairs and 
two singles, 1918 (Feb.-May) War Tax Jd„ a horizontal strip of four from 
bottom of sheet, folded during overprinting, last hand pair without overprint on 
surface but showing misplaced overprint on reverse, 1909 Official 1 d. rose red, 
overprint inverted, etc., part o.g., unused and used, some minor faults, poor 
t0 fine . . . . . . . . . .  E £50

1 1 1 9 * ®  T U  RKS A N  D C A IC O S  ISLAN D S : Turks Islands: 1889-93 1 d. rosy lake, a mint
sheet of thirty, gum wrinkling or creasing but fine . (64) £30

1120 P —  1918 W ar Tax 1d„ 3d., imperf. on gummed wmkd. paper, the first with a few
marks on reverse, the last a trifle soiled, traces of thinnings . . .  E £40

1121 S —  ditto, 1d„ 3d. and 1919 3d., overprinted "SPECIM EN", affixed to small
part of record book, with MS dates above, a little soiled (146-148) E £30

1122 S —  ditto, 1d., 3d. and 1919 3d., overprinted "SPECIM EN", part o.g., fine
................................................................................................(146-148) £95

1123 O V IC TO R IA : 1852-54 Queen on throne 2d. strip of three, four pairs (one tied
to piece), two singles, used, shades, printings, mixed condition . . E £40

1124 * ®  —  The selection of Queen issues, 123 stamps, including 1890-96 1d. pale
rose red in blocks of ten (5x2) from bottom left of sheet, 1901 1d. pale rose red 
in blocks of ten (5x2) from left of sheet, etc., all in blocks, some staining and 
gum wrinkles, otherwise fine . . . . . . .  E £35

T  1125 * ®  VIR G IN  IS LA N D S : 1887-89 1d. red, a com plete unm ounted m in t sheet 
of tw e n ty -fo u r, a few stamps a little wrinkled or creased, one stamp with 
pinhole, otherwise fine but for negligible marginal defects . . (32) £96 !-
The following eight lots of covers are all sent by the same writer via Marseilles 
to the same addressee in Southwark, London.

1126 h  W E S TE R N  A U S TR A L IA : 1863 cover bearing 1861 1d„ 2d. and 6d., 1d.
torn and w ith  missing corner, all faintly stained and oxidised, tied 
by "2 0 " in oval of bars cancellations, cover w ith  circular " C H A M  P IO N - 
B A Y -W E S TE R N -A U S TR A L IA / JY  11/1863" marks in black and "F R E E - 
M A N T L E -W E S T E R N -A U S T R A L IA / JY  13/1863" in blue, London 
arrival mark on reverse, a little stained and creased, but scarce E £80

1127 ® —  1863 part cover bearing 1854 4d. (just touched at left), and 1861 2d.
a little buckled and a few  creased perfs.), tied to cover by " 20"  in oval 
of bars cancellations, cover w ith  circular " C H A M P IO N -B A Y - 
W E S TE R N -A U S TR A LIA /N O  5/1863" and "F R E E M A N T L E -W E S T E R N - 
A U S TR A LIA /N O  12/1863" marks in black, London arrival mark, torn, 
creased and flap missing, also 1865 cover bearing 1861 2d. and 6d. 
tied to cover by "2 0 " in oval of bars. Cham pion Bay mark of A ugust 16 
1865 and London arrival mark, one stamp cut off cover, a trifle  stained 
and flap missing, but both scarce . . . . . .  E £80

1128 H  —  1865 M ourning cover bearing 1865 6d., a little creased at top, cancelled
by "20" in oval of bars, cover with circular "FREEM ANTLE-W ESTERN- 
AUSTRALIA/SP 26/1865” in black on face and London arrival mark on 
reverse, cover with filing crease at top and a little soiled and stained, but 
scarce . • • ■ • • . . . E £30

1129 (a __ 1865 M ourning envelope bearing 1865 4d. and 6d., cancelled by " 8"
in oval of bars, cover w ith  good strike of circular " F R E E M A N T L E - 
W E S TE R N -A U S TR A L IA /N O  25/1865" mark in black and London 
arrival mark on face, filing crease at right affecting 6d., otherw ise 
fine and attractive . . . . . . . .  E £80

1130 H  —  1865 M ourning envelope bearing 1865 4d. and 6d., tied by " 8"  in
oval of bars w ith  good strike of circular " F R E E M A N T L E -W E S T E R N - 
A U S TR A LIA /D E  26/1865" mark in black on face and London arrival 
mark on reverse, stamps with a few creased perfs. due to overlapping edge 
of envelope, but cover fresh and fine . . . . . .  E £60
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1131 e  W E S T E R N  A U S T R A L IA : 1866 cover bearing 1865 4d. and 6d., former with
missing corner, tied by two strikes of duplex "G.P.O." in oval of bars and unclear 
"P ER TH -W ES TER N -A U S TR A LIA / AP 26/186" cancellation in black, London 
arrival mark on reverse, cover a little buckled and flap torn, otherwise fine and 
scarce . . . . . . . . . .  E £50

1132 e  —  1866 M o u rn in g  envelope bearing 1865 2d. vertical pair (one a little
rubbed and buckled due to  paper c lip ), and 6d., tied to  cover by tw o  
strikes of duplex " G .P .O ."  in oval of bars and unclear circular 
"P E R T H -W E S T E R N -A U S T R A L IA / M Y 2 6 / 1 8 6 "  mark in black, London 
arrival m ark on reverse, flap a little  to rn , otherw ise fine . . E £80

1133 C  —  1866 M o u rn in g  envelope bearing 1861 4d. and 1865 6d, (both a trifle
oxidised), tied by two strikes of duplex "G.P.O." in oval of bars and circular 
"P ER TH -W ESTERN -AUSTRA LIA/JY28/186" mark in black, London arrival 
mark on reverse, cover with faint traces of toning, otherwise fine . . E £50

1134 Z A N Z IB A R : 1895 (10 N o v .) Overprinted in black, the set o.g. or part o.g.
except the  1 r. slate w h ic h  is used, few minor type varieties, few small faults

(3 -2 1 ) £70+
1135 A  —  1899-1901 ia . ,  1a. indigo, 1a. carm ine, 2a., 2 ia ., 3a., 4a., 4£a. orange,

4 Ja . b lue-black, 5a., 7£a., 8a. in horizontal pairs from  right of sheets,
1r., 2r., 3 r., 4r., 5r., in horizontal pairs, im perf. Plate Proofs on un­
gum m ed w m k d . paper, some m in o r faults, but chiefly fine . . E £80

1136 —  1908-09 1c. to 10r„ part o.g., fair to good, the 10r. with small crease and
surface faults . . . . . . .  (225-239) £105

1137 rt“E  —  1932 to  1954, six airm ail covers comprising 1932, November 5 flight from
Zanzibar to Mombasa, 1932, December 29 flight from Zanzibar to Dar-Es- 
Salaam, 1937, July 5 Empire Airmail First Flight from Dar-Es-Salaam to 
Zanzibar, with cachet, 1954, February 15 First Flight from Zanzibar to Pemba, 
three covers, two with cachet, all bearing various stamps, some small faults, but 
mainly fair to fine . . . . . . . .  E £20

E N D  O F  S A LE
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53 44 Ilf 2 2  i l l  M 2 5 5  2 7  3 2 1  1 9 8  3 8 7  2 6  4 5 5  ? 3
54 55 113 100 192 20 7 3 ? 4<?° 3 2 2  8 0  3 8 8  ^  f t ,  958
55 60 119 21 1 9 3  nn 2 5 7  1 6  3 2 3  350 390 135 457 950
56 85 120 105 III nil 2 5 8  95 3 2 4  2 3 8  391 4 8  4 5 8  5
57 360 123 25 l i t  260 4°° 3 2 5  2 2 8  3 9 2  8 0  4 5 9  HI
58 32 124 26 196 HI  2 6 1  1 6 0  3 2 6  37!S 393 85 460 X7
59 17 127 70 1 9 7  2 6 3  e7h 328 52% 394 575 461 I 3
60 34 130 f 2 i l l  III  2 6 4  40 8  3 2 9  160 3 9 3  65 462 20
61 37 131 23 199 f?? 2 6 5  4 0 8  3 3 8  140 396 440 463 21
62 27 132 180 200 Hr, 26 6  673 3 3 1  1 2 8  397 50 464 60
03 130 133 180 20? Ill  2 6 7  3 7 0  3 3 2  32!S 3 9 8  1 3 5  4 6 5  HI
64 40 134 150 202 Ml 26 8  5 00  3 3 3  1 8 8  3 9 9  1 6 0  4 6 6  In
C5 46 135 1 5 0  703 III 209 679 334 93 488 188 468 114 .  135 1^0 203 280 270 210 335 46 401 180 4 8 9  55



SEPTEM BER 30 -  OCTOBER 1, 1980 

LOT £  LOT £  LOT f  TOT c  t rsm r- T
470 130 547 35 617 67% 684 230 748 165 8 l l  65 £
472 33 548 11 6 2 1  24  685 60 749 3200 813 110 9 0 1  20
474 65 549 75 622 105 686  70 750 46 h i  ^70 90 3  36
475 130 551 72% 626 8 688  130 751 210 U s  60 90 4  55
476 100 552 60 627 28 689 75 752 170 816 36 903 33 0
477 75 553 60 628 48 690 50 753 95 817 It  906  1 4 0
479 250 554 8 6 29  140 691 46 754 70 8 ^8  70 ! } ?  48
480 33 555 190 630 250 692 42 755 120 819 16 ai'o 44
481 14 556 42 631 85 693 140 756 125 820 65 III  42
482 35 558 60 632 85 694 330 757 55 821 33 , 8
484 50 559 1300 633 60 695 65 758 55 822 55 qI q
486 15 560 210 634 75 696 <14 7 5 9  95 a-,-, 9 1 9  40
487 95 561 135 635 17 697 135 i l l  130 III  220 2°
489 80 562 130 636 75 698 70 761 66 830 130 f 11 I !
490 35 563 50 637 230 699 155 762 50 831 22 III  33
491 80 564 160 638 70 702 130 765 42 832 75 9 If
4 9 2  1 8 0  5 6 5  24 0  639 50 703 85 766 500 833 29 III IZ*
493 290 566 50 640 170 704 175 767 115 834 90 l i t  V-x,
4 9 4  i l  5 6 7  1 5  6 4 1  1 5 0  7 0 5  3 1  768  1 0 0  835 33 III AZ'2
495 36 568 42 642 135 706 40 769 110 836 33 q,q 4?
496 90 569 21 643 150 707 75 770 24 837 39 9 30  i t
HI l 5 5 7 0  26  6 44  65 70 8  40  7 7 1  3 2  838 155 9 3 ?  x l l1498 18 571 55 645 190 709 120 772 210 839 33
499 67% 572 80 646 30 710 90 773 42 840 25 i t l
500 10 573 62*5 647 31 711 155 774 85 841 370 III  ~
503 30 574 22 648 175 712 120 775 44 842 85
504 20 5 7 5  8 649 21 713 440 776 440 843 500 9 34  ^
505 20 576 16 650 120 714 140 777 85 844 40 9 3 7  , 1
506 10 5 7 7  180 651 115 715 70 778 36 846 40 930  tlx,
507 ,40 578 72% 652 250 716 115 779 100 847 160 939  2
508 20 5 7 9  30 653 150 717 42 780 85 848 36 9 4 1  fin
509 26 580 26 654 95 718 105 781 80 849 55 9 4 2  go
510 29 5 8 1  38 655 105 719 60 782 155 850 27 945  20
511 22 582 80 656 155 720 37 783 60 851 105 9 4 7  230
512 46 583 72% 657 80 721 12 784 42 852 950 948 i 10
513 120 584 260 658 135 722 60 785 70 853 300 949 1 1 0
514 62% 585 85 659 230 723 80 786 25 854 70 950  i 80
515 21 586 80 660 55 724 25 787 25 855 39 9 5 1  1 5
516 30 587 130 661 22 725 100 788 100 856 35 9 5 2  1 6
519 95 588 50 662 125 726 32 789 150 857 150 9 5 3  14 0
521 20 589 80 663 165 727 50 790 36 858 260 9 5 5  25
522 18 590  120 664 70 728 33 791 100 860 2800 9 5 6  52v
523 26 5 9 1  1 3 0  665 150 729 110 792 110 863 55 9 5 7  25 0  2
524 34 5 9 2 42 666  390 730 40 793 95 864 42 9 5 8  300
525 125 593 85 667 105 731 160 794 165 869 48 959  50
526 95 5 9 4  18 668  135 732 12 795 170 870 170 959a  3 1
527 310 5 9 5  28 669 120 733 19 796 165 872 210 960 230
528 20 5 9 7  2 0 670 130 734 120 797 150 874 35 96i  230
529 30 599  12 671 260 735 100 798 150 875 260 9 6 2  230
530 50 802 46 672 55 736 90 799 20 876 48 gg3 28n
532 30 603 36 673 42 737 55 800 42 877 110 9 6 4
533 52% 606 210 674 44 738 39 801 70 878 100 96c goo
534 26 6o7 30 675 60 739 100 802 13 881 80 96 6  1 7 0
535 21 608 26 676 28 740 105 803 6 882 380 968  XXg
536 390 609 20 677 28 741 31 804 6 883 100 96g ign
537 11 611 23 6 78  62% 742 7 805 5 886  80 97n t in
540 16 6 1 2  67% 6 79  5 5  7 4 3  1 1 5  8 0 6  65 8 89  80 9 7 1  X —
542 28 6 1 3  i 8 680 28 744 46 807 80 893 370 9 7 ,  ZtZ
543 67% 6 1 4  2 2  681 16 745 48 808 55 897 62% III  , 4„
545 36 6 1 5  600 682 125 746 80 809 34 898 16 9 7 4  , 1 °
5 4 6  3 5  616 160 683 165 747 110 810 50 900 55 9 7 5  2*°



SEPTEMBER 30 -  OCTOBER 1, 1980

LOT £ LOT £ LOT £ LOT £ LOT £ LOT £ LOT £
976 370 996 550 1023 46 1044 150 1076 170 1097 150 1119 24
977 50 997 31 1024 160 1045 120 1077 380 1098 60 1120 60
978 110 998 160 1025 50 1046 270 1078 60 1099 70 1123 70
979 55 999 380 1026 260 1047 150 1079 7 1100 42 1124 31
980 100 1000 390 1027 160 1048 200 1080 7 1101 90 1125 18
981 65 1001 160 1028 14 1049 145 1081 42 1102 36 1126 80
982 150 1002 280 1029 19 1050 32 1082 95 1103 42 1129 120
983 85 1003 21 1030 55 1051 270 1083 35 1104 30 1130 90
984 150 1004 300 1031 115 1052 320 1084 85 1105 100 1131 42
985 42 1005 300 1032 90 1053 115 1085 140 1106 50 1132 125
986 100 1006 110 1033 90 1054 180 1086 50 1107 80 1133 90
987 150 1010 13 1034 80 1058 80 1087 57% 1108 500 1136 30
988 130 1011 50 1036 30 1059 80 1088 34 1109 300 1137 27
989 27 1012 35 1037 90 1065 160 1089 110 1111 420
990 80 1014 110 1038 160 1066 230 1090 37 1112 70
991 190 1015 35 1039 190 1067 140 1091 52% 1113 25
992 280 1017 105 1040 160 1068 62% 1092 42 1114 39
993 62% 1019 60 1041 100 1069 23 1093 280 1116 39
994 62% 1021 55 1042 145 1070 7 1094 60 1117 9
995 550 1022 62% 1043 190 1071 14 1095 100 1118 65

TOTAL FOR SALE: £156,855

HARMERS
INTERNATIONAL


